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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

18.05.2020 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 5 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

  
                За објавување на Одлука за  ослободување од плаќање  надомест за времено-сезонско користење јавни 
површини на “ИЛИНДЕН-Д” ЈТД Свети Николе бр.  0801 - 773  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
 
                                             
Бр.0901- 798                                                                      Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                         М-р. Сашо Велковски с.р.   
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.05/02) и Одлуката за прогласување на вонредна состојба во РСМ бр.08-526 од 18.03.2020 година донесена 
од Претседателот на РСМ, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 18.05. 2020 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за ослободување од плаќање  надомест за времено-сезонско користење јавни површини 

на “ИЛИНДЕН-Д” ЈТД Свети Николе 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе  како олеснителна мерка за ублажување на последиците од состојбата 
со КОРОНА вирусот  го ослободува од плаќање  надомест за времено-сезонско користење јавнa површинa 
корисникот“ИЛИНДЕН – Д”  ЈТД  Свети Николе на износ од  4.620,00 денари месечно. 

Ослободувањето е за период од 6 (шест) месеци и важи од месец Март-Август 2020 година. 
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Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во” Службен гласник на Општина 
Свети Николе”.                                                                    

          Бр.0801 - 773                                                                       Совет  на Општина Свети Николе 
         18.05. 2020година                                                                                        Претседател, 
          Свети Николе                Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
                За објавување на Одлука за усвојување на предлог на грб и знаме  на Општина Свети Николе бр.  0801 
- 774  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
                                              
Бр.0901- 798/2                                 Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                               М-р. Сашо Велковски с.р.  
   
 
 
                                                                        

Врз основа на член 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.05.2020) 
како и член 5 и 6 од Статутот на Општина Свети Николе, Советот на Општина Свети Николе 
наседницата одржана на ден 18. 05.2020 година донесе   

 
 

 
О Д Л  У К А 

 
за усвојување на предлог на грб и знаме  на Општина Свети Николе 

 
 
 

Член 1 
 
 

Советот на Општина Свети Николе го усвојува утврдениот предлог од Комисијата за грб и 
знаме на Општина Свети Николе под  шифра “БОГОСЛОВЕЦ“.  
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Член 2 
 

 
  
Грбот   на Општина Свети Николе е претставен како  штит во кој се вметнати симболи.   
 Препознатлив симбол на градот Свети Николе е самиот Светител т.е.Свети Никола, на кого 
му е посветена и црквата во градот.Поради црквата т.е. Светителот, и градот го добил името, така 
да ова обележје  на грбот  асоцира на градот.  
 Лево во ограничен простор е пченицата која што е карактеристична за Овче Поле и е една од 
најквалитетните пченици на овие простори (Овче Поле е една од поголемите житници во 
Македонија).Овој простор е обоен во светло жолта боја (по ЦМИК скала 15% жолта). Пченицата е 
обоена во две нијанси на кремасто жолта боја,  кои што бои се карактеристични за пченицата, имено  
кога зрее е посветла, а кога е зрела е потемна, се ставени две бои за да се долови поавтентично 
самиот изглед. Надворешниот дел е потемен (ЦМИК 4% сина, 53% црвена, 95 % жолта). 
Надворерешно како и целиот грб е обрабен со црна боја.  
 Десно,  во ограден простор е тутунот, обоен во зелена боја, која што култура исто така 
успева на овие простори и е со со доста добар квалитет. Во поновата експанзија на градот, 
градењето на куќите, за  периодот од 1955-1980,  многу семејства своите дополнителни приходи ги 
остваруваа преку одгледување на тутун. 
 Во централниот простор се сместени најкарактеристичните елементи за нашиот град. 
Камбанаријата заедно со саат кулата е првиот елемент што се забележува кога се влегува во градот 
од јужната страна, и  од било кој дел на градот да се погледне се гледаат камбанаријата и саат 
кулата. Централно под камбанаријата и саат кулата е претставена западната страна т.е. влезот во 
црквата.  
 Во долниот ограден простор, лево и  десно, симетрично е ставен народен вез, обоен во две 
бои црна како обрабна боја (контурна) и црвена. Везот е карактеристичен за овчеполските килими  и 
разни производи од текстил (кошули, крпи итн.) кој што вез го отсликува културното наследство.  
 За да се  запази  и историското минато  уште од пред новата ера, централно е вметната 
розетата која што е пронајдена во локалитетот “Славков дол –Градиште“  во с.Кнежје познато како 
локалитет “Била Зора“.  
 

Член 3  
 Знамето на  Општина Свети Николе е во сооднос 3 према 2. Се состои од две идентични 
половини кои се поставени една над друга, горниот дел е обоен со жолта боја, а долниот дел со 
црвена.   
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Овие бои се земени бидејки се боите на националното знаме на нашата земја.   
Жолтата боја за овчеполието претставува многу сончеви денови, многу енергија, високи 

летни температури, бојата на житото.  
Црвената боја е боја на борбата, на револуцијата, овчеполието со борба е брането уште од 

дамнина (Опожарена Била Зора, познатите битки кај Ѓуришкиот манастир, кај Павлешенци за време 
на Отоманското ропство, многу битки за време на Балканските војни како и за време на Првата и 
Втората Светска војна. 
 Во горниот дел во левиот агол е ставен централниот дел од грбот, т. Штитот, кој е оивичен со 
две црни линии, во кој се главните карактеристики на нашиот град, црквата, камбанаријата  и саат 
кулата.   

Член 4  
 Општина Свети Николе во Авторскиот договор за шренесување наавторските права ке го 
задолжи авторот Митко Јованов да изработи и достави Графички стандард  за начинот на употреба 
на општинските симболи (грбот и знамето).  

Член 5  
 Усвоениот предлог на грб и знаме ќе можат да се употребуваат по уписот во реистарот на 
грбовите и знамињата на општините во Република Северна Македонија што се води во 
Министесртвото за локална самоуправа и донесување на Решението на употреба на симболите на 
Општина Свети Николе.  

Член 6  
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден по објавување во „Службен Гласник на Оптина 
Свети Николе“.  
 
Бр.0801-774            Совет на Општина Свети Николе   
18.05.2020                                                                Претседател,    
Свети Николе                                    Кире Алексов с.р.  
  
       

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

  
                За објавување на Одлука за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети 
Николе во Дом на Култура „Крсте Мисирков“ во Свети Николе бр.  0801 - 775  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
 
Бр.0901- 798/3                              Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                        М-р. Сашо Велковски  с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на РМ” 
бр.5/2002) како и член 3 став 2, член 7 став 3, член  36, а во врска со член 67 од Законот за 
користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост (“Сл. Весник на РМ” бр.78/2015, 106/15, 153/15, 190/16 , 21/18 и 101/19), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 18.05. 2020 година донесе 

 
О Д Л У К А 

 
за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе во 

Дом на Култура „Крсте Мисирков“ во Св.Николе 
 

Член 1 
Со оваа одлука поблиску се определува недвижниот имот што ќе биде предмет на закуп 

согласно критериумите утврдени со Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост во сопственост на Општина Свети Николе. 

Член 2 
Предмет на закуп ќе биде недвижен имот во Дом на култура “Крсте Мисирков” во Свети 

Николе за период од 4 години: 
1. Недвижен имот заведен во Имотен лист бр.5151 КО Свети Николе и тоа: 

- КП 10018, просторија бр.1, површина 25  m2;  

- КП 10018, просторија бр.3, површина 65 m2;    

Член 3 
Закупот на недвижниот имот ќе се врши со јавно наддавање и почетната цена на 

наддавањето ќе биде пазарната вредност на имотот утврдена од овластен проценител согласно со 
Законот за процена. 

       Член 4 
Финансиските средства добиени од закупот на стварите во сопственост на општината може 

да се инвестираат само за стекнување на нови или реконструкција на постојните ствари во 
сопственост на општината.  

        Член 5 
Одлуката стапува на сила со денот на нејзиното донесување, а ке се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Свети Николе,,. 
 
Бр. 0801 - 775                              Совет на Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година                 Претседател, 
Свети Николе                                        Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
                За објавување на Одлука за резервирање средства за експропријација во Буџетот на Општина Свети 
Николе за КП бр. 5979 КО Свети Николе – вон град бр.  0801 - 776  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
                                             
Бр.0901- 798/4                            Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                        М-р. Сашо Велковски с.р.   
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 Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/02) и чл. 
26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (Сл.весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13 и 27/14), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата држана на ден 18.05.2020 година донесе 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе 
 

Чл.1 
 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен имот – 
земјоделско земјиште , и тоа: 
 -КП бр. 5979/2, м.в. Велешки пат, кат.култура нива, класа 4, повр. 1259м2, И.Л.4077 КО Свети Николе – вон 
град, за експропријација се предлага новоформираната КП бр. 5979/3,  кат.култура нива, кл. 4 со површина од 
739м2,  м.в. Велешки пат, сопственост на Тихомир Трифуновски од Скопје - Чаир, ул.Скоевска 121а. 
 

Чл.2 
 

Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради реализација 
на објект од јавен интерес – изградба на пешачка патека Била Зора – од Свети Николе до с.Кнежје. 

 
Чл.3 

 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 136.500,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата ФА, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот.  
 

Чл.4 
 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
    
Број 0801-776       Совет на општина Свети Николе 
18.05.2020 г.                            Претседател, 
Свети Николе                    Кире Алексов с.р.  
                          
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
  
                За објавување на Одлука за резервирање средства за експропријација во Буџетот на Општина Свети 
Николе за КП бр. 11173/1  КО Свети Николе – град бр.  0801 - 777  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
 
 
Бр.0901- 798/5                             Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                           М-р. Сашо Велковски с.р.    
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Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/02) и чл. 
26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (Сл.весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13 и 27/14, 104/15, 
192/15, 23/16 I 178/16), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 18.05.2020 година 
донесе 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе 
 

Чл.1 
 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен имот 
согласно геодетски елаборат за трајна експропријација изработен од страна наГЕОМЕТАР ПРО.ИНГ  од Свети 
Николе под број 08-175 од 12.05.2020 година и тоа: 

 -КП бр. 11173/1, И.Л..2632КО Св.Николе -град м.в.25 Мај, култура гнз, со повр. од 332м2; сопственост 
на Ристо Костадинов од Свети Николе, ул. Ангел Трајчев 61 

- 
Чл.2 

 
 Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради изградба на 
сообракајница, што претставува јавен интерес утврден со закон. 
 

Чл.3 
 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 538.000,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата Ф2, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот. 

Чл.4 
 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
 
Број 0801-777                   Совет на општина Свети Николе 
18.05. .2020г.                                 Претседател, 
Свети Николе                         Кире Алексов с.р.  
         

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
  
                За објавување на Решение за разрешување и именување  на членови во Надзорниот Одбор за контрола 
на  материјално-финансиското работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе бр.  0801 - 778  што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
 
Бр.0901- 798/6                              Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02) 
како и член 26  од Законот за Јавните Претпријатија (,,Сл.Весник на РМ,, бр. 38/96,6/02,40/03, 49/06,22/07 
83/09,6/12), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 18.05.2020 година  донесе: 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување  на членови во Надзорниот Одбор за контрола на  материјално-

финансиското работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе 
 
 

Член 1 
 

 Од членови во Надзорниот одбор за контрола на  материјално-финансиското работење на ЈКП 
“Комуналец” се разрешуваат: 
 

- Наташа Ѓорчев 
- Дејан Серафимов 

 
Член 2 

 
    За  членови во Надзорниот  Одбор за контрола на  материјално-финансиското работење  на ЈКП 
“Комуналец” се именуваат:  
 

                  -    Драган Цветановски 
  -    Дејан Јакимовски    

 
                                                                                       Член 3 
 
    Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Свети 
Николе”.   
                                                                    
          Бр.0801 - 778                                                                        Совет  на Општина Свети Николе 
         18.05. 2020година                                                                                      Претседател, 
          Свети Николе                Кире Алексов с.р. 
                                                                                                                        
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
  
                За објавување на Програма изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2020 година бр.  0801 - 779  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
                                             
Бр.0901- 798/7                              Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                       М-р. Сашо Велковски с.р.   
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Врз основа начлен 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„СлужбенвесникнаРепубликаМакедонија“ бр. 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016, 163/2016, 
64/2018 и 168/2018), и член 36 точка 15од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
18.05.2020 година,донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Свети Николе за 2020 година 
 

I. ВОВЕД 

Во Годишната програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 
2020 година бр.0801-715од 30.01.2020 годинаи Измената и дополнувањето на  Годишната програма 
за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2020 година бр.0801-726 од 
17.02.2020, се додаваат следниве наслови: 

II. ПЛАНИРАЊЕ 
 
-Во табеларен преглед ДУП се додава: 

ред. 
бр. Наслов на урбанистички план Површина/ха 

1 ДУП за дел од УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3. од ГУП 
Свети Николе 8.44 

2 ДУП за дел од УЕ 2, дел од Блок 7, плански опфат 7.3 од ГУП 
Свети Николе 5.22 

3 ДУП за дел од УЕ 4, дел од Блок 14, плански опфат 14.2 од ГУП 
Свети Николе  9.36 

4 ДУП за дел од УЕ2, дел од Блок 4, плански опфат 4.2 од ГУП 
Свети Николе  3.06 

5 ДУП за дел од УЕ 5, дел од Блок 19, плански опфат 19.2 од ГУП 
Свети Николе  6.65 

6 ДУП за дел од УЕ 4, дел од Блок 13, плански опфат 13.4 од ГУП 
Свети Николе  6.07 

7 ДУП за дел од УЕ 5, дел од Блок 20, плански опфат 20.3 од ГУП 
Свети Николе 6.33 

8 ДУП за дел од УЕ 3, дел од Блок 9, плански опфат 9.2 од ГУП 
Свети Николе 9.67 

9 ДУП за дел од УЕ 3, дел од Блок11, плански опфат 11.1 од ГУП 
Свети Николе 9.2 

10 ДУП за дел од УЕ 2, дел од Блок 6, плански опфат 6.6 од ГУП 
Свети Николе 3.72 

11 ДУП за дел од УЕ 4, дел од Блок 12, плански опфат 12.1 од       
ГУП Свети Николе    8.2 

  
 

-Во табеларен преглед ЛУПД се додава: 

ред. 
бр. Наслов на урбанистички план Површина/ха 

1 ЛУПД со намена Б5 – хотелски комплекс на КП  1139, КП 1140, 
дел од КП 1141 и  КП 1143, КО Преод, Општина Свети Николе  

 
 

III. ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди 
со финансирањеодБуџетотнаопштината, како и одстрананазаинтересираниправни и 
физичкилицачииштопрограмскибарања и подрачјанаинтерессеприфатливизаопштината. 

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
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Во текот на годината во зависност од потребите, Програмата може да претрпи измени и 
дополнувања. 

Цената на плановите се пресметува по хектар од испланираната површина, по договор 
соправнотолиценосителналиценцазаизработувањенаурбанистичкипланови, избрано по пат на јавна 
набавка согласно Законот за јавни набавки 

Предвидени средства за реализација на програмата се: 
-F10 – Урбанистичко планирање 6.025.340денари 
Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина Свети 

Николе. 
 

Бр. 0801- 779 
18.05.2020  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

Кире Алексов с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

  
                За објавување на Програма за Јавни работи во 2020 година бр.  0801 - 780  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  
                                             
Бр.0901- 798/8                                 Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                       М-р. Сашо Велковски  с.р.   
     
 
 
  

Врз основа на член 7, став 1 од Законот за комунални дејности („Сл. весник на РМ“ бр.95/12), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден. 18.05. 2020 година, донесе: 
  
 

ПРОГРАМА 
за Јавни работи во 2020 година 

 
 

Рамка на програмата  
  

Комуналните дејности се дејности од јавен интерес. Основните услови и начинот на вршење 
на комуналните дејности, финансирањето на комуналните дејности, финансирањето на изградбата и 
одржувањето на објектите на комуналната инфратсруктура се уредуваат со Законот за комунални 
дејности. 
  Според членот 7 став 1 и 2 од Законот за комунални дејности : 
 „Комуналните дејности се вршат врз основа на развојни планови и програми. Развојните 
планови за вршење на комунални дејности се донесуваат во период од  три години од страна на 
Советот на Општината“.  
 Горенаведениот закон вклучува одредби со кои што се уредени одредени надлежности на 
Општината и јавните комунални претпријатија основани од Општината , како даватели на комунални 
услуги. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, кои што 
треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2020 година ќе 
бидат насочени кон донесување на сите потребни акти и програми со цел ефикасно извршување на 
комуналните услуги согласно овој закон преку примена и на дополнителни и нови практични 
пристапи со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските 
одредби во оваа област.   
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Развојни приоритети 

       Согласно Законот за локална самоуправа една од клучните надлежности на општините е 
планирањето на локалниот економски развој, водење на локална економска политика, потоа 
поддржување на развојот на малите и средни претпријатија и претприемништвото на локално ниво, 
како и промовирање и воспоставување на партнерства. Во оваа насока, Советот на Општина Свети 
Николе усвои Стратегија за локален развој на општината во која главна стратешка цел е 
намалување на невработеноста која во Општина Свети Николе изнесува 1173  лица според 
официјалните податоци од Центарот за вработување (Извор: www.av.gov.mk/ Преглед со состојба 
31.03.2020 г.). 

Од извршената Анализа на пазарот на трудот на Општина Свети Николе меѓу другото 
констатирано е дека:  

• Огромно е учеството на невработените со ниско ниво на образование (без образование или
со основно образование т.е неквалификувани) – 39 % од вкупниот број на невработени.

• Голем е бројот на невработените лица кои чекаат вработување подолго од 1 години - 56%.
• Голем е бројот на невработени лица на возраст над 55 години – 48% од вкупниот број на

невработени.

За да се стимулира вработувањето на овие најзагрозени категории на невработени лица се 
предвидува нивно ангажирање во организирани работни активности во рамките на програма за 
Јавни работи од областа: Одржување и обновување на јавната инфраструктура и Одржување и 
заштита на животната средина. 

За извршување на оваа надлежност во општина Свети Николе одговорно е ЈКП „Комуналец“ 
и Општината преку Одделението за Комунални дејности 

Со цел да се даде поддршка на работата на јавните претпријатија  и општината за ефикасно 
спроведување на надлежноста од областа на заштита на животната средина и природа, уредување 
на просторот и градежното земјиште и комуналните дејности (одржување на јавна чистота) потребно 
е превземање на организирани акции со поддршка на општината и ЈKП, во кои ќе се ангажираат 
дополнителни човечки ресурси со моментален статус на невработени лица. 

Во општина Свети Николе има голем број на слободна работна сила која може да биде 
ангажирана во работни активности кои не бараат стручност и формално образование, а се во 
рамките на програмските активности на јавните претпријатија и Општина Свети Николе. При 
спроведување на организираните акции, предност ќе се даде на вработување на долгорочно 
невработените лица (56% од вкупниот број на невработени) која е најбројна во општината, на 
неквалификуваната работна сила со ниско ниво на образование (39% од вкупниот број на 
невработени) и на невработените лица на возраст над 55 години (48% вкупниот број на 
невработени).  

Цел  
Основна цел на Програмата е да се даде придонес кон: 
• Намалување на стапката на невработеност, привремено намалување на сиромаштијата и

економско-социјалните тензии преку ангажирање на 16 невработени лица за период од 4
месеци, со акцент на долгорочно невработени неквалификувани и полуквалификувани лица,

• Обезбедување на посовремени услови за живот и работа на граѓаните преку обновување и
уредување на јавната инфраструктура и одржување и заштита нa животната средина.

Програмски активности 
Во рамките на програмата за Јавни работи, Општина Свети Николе во парнерство со ЈКП 

Комуналец,  за период од 4 месеци ќе ангажира 16 невработени лица со акцент на долгорочно 
неработени лица, неклвалификувани и полуквалификувани. Со проектот ќе се спроведат работни 
активности од областа на заштита на животната средина за чистење и одржување на критичните 
точки од аспект на загадувањето (градски паркови, детски игралишта, излетнички места, гробишта, 
просторот на индустриската зона, дивите депонии во и околу градот), и од областа на обновување и 
одржување на јавната инфраструктура т.е уредување и санација на уличната инфраструктура во 
градот Свети Николе.  

Програмата предвуидува извршување на  следните групи на активности по одредена 
временска динамика: 

(Динамичкиот план за извршување на активностите е во прилог): 

http://www.av.gov.mk/
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1 активност:   
Чистење, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема (клупи, летниковци и корпи за 
отпадоци) во градските паркови, детските игралишта 

2 активност:  
Санација на тротоарните површини, хортикултурно уредување и расчистување на центарот на 
градот Свети Николе, 

3/ активност:  
Чистење и уредување на излетничко место Ѓуриште и излетничко место Крушки, и езеро Мавровица 

4 активност:  
Расчистување на дивите депонии во и околу градот вклучувајќи ја индустриската зона и 
порамнување на цврстиот отпад во градежната депонија,  

5 активност:  
Чистење на одводен канал во градски гробишта, 

6 активност:  
Санација на пристапни пешачки патеки, хортикултурно уредување и расчистување на јавните 
гробишта.
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Финансирање 
Со Програмата е предвидено да се ангажираат 16 лица на кои ќе им се исплаќа 

надоместок во износ од 16.000,00 денари – бруто плата. 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 
1.000.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2020 година.  

 Средствата во износ од 1.000.000,00 денари се од буџетот на Општина Свети Николе и 
ќе бидат наменети за плаќање на надоместок за извршените јавни работи на 16 ангажирани 
лица за период од 4 месеци. И истите ке бидат работно ангажирани од страна на ЈКП 
„Комуналец“ Свети Николе  

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 

Општината.  

Завршни одредби 
Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.  

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“.  

Br.0801 - 780  Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
18.05.2020 god.  Pretsedatel,  
Sveti Nikole   Kire Aleksov с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

         За објавување на Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за ПРВ квартал  од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година бр.  0801 
- 781  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 
година.  

Бр.0901- 798/9     Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р.  



Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina OP[ TINA SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za PRV kvartal 

Op[tina : OP[TINA SVETI NIKOLE 
od    01.01.2020 do    31.03.2020   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2020 do     31.03.2020   godina 

Datum na podnesuvawe: 15.04.2020 

Buxet
Samofinansir. 

aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za 

realizac.

Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :       124.886.813    32.128.239     16.727.401     2.102.604   193.225.138     44.293.251  4.842.452      860.781     0    0   339.681.804    79.384.875   260.296.929 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :    95.129.159     20.522.829     16.472.401     1.491.233   184.157.135     42.757.289    5.300.452      491.441     0    0   301.059.147    65.262.792   235.796.355 

KAPITALEN BILANS : 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :     25.070.000  4.536.887       0  0        0   0    35.169.140      1.500.000    0     0     60.239.140  6.036.887     54.202.253 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :     54.827.654  16.142.297       255.000   0       9.068.003   748.915   34.711.140      45.413   0      0     98.861.797  16.936.625     81.925.172

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                    124.886.813     32.128.239     16.727.401    2.102.604   193.225.138     44.293.251      4.842.452     860.781    0   0   339.681.804    79.384.875   260.296.929

71  DANO^NI PRIHODI    60.904.511     11.238.725    0  0   0   0   0     0     0  0   60.904.511   11.238.725     49.665.786 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki       2.110.000     2.972.225     0      0     0     0  0  0  0    0     2.110.000     2.972.225      -862.225 
713 Danoci na imot       11.079.675     2.011.284  0   0     0     0  0  0  0    0     11.079.675     2.011.284      9.068.391 
717 Danoci na specifi~ni uslugi     41.164.836     6.255.216  0   0     0     0  0  0  0    0     41.164.836     6.255.216     34.909.620 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost      6.550.000      0  0  0   0   0    0    0    0      0  6.550.000  0   6.550.000 

72  NEDANO^NI PRIHODI   4.330.000     734.651     16.727.401    2.102.604       0   0   0     0     0  0   21.057.401   2.837.255     18.220.146 
722 Globi, sudski i administrativni taksi  610.000     119.840      0     1.230  0   0    0  0  0    0     610.000   121.070      488.930 
723 Taksi i nadomestoci         2.000.000     299.154     15.743.700    2.072.269      0  0  0      0      0   0    17.743.700    2.371.423     15.372.277 
724 Drugi vladini uslugi     20.000     0   0   0     0     0  0  0  0    0     20.000   0    20.000 
725 Drugi nedano~ni prihodi       1.700.000     315.657     983.701  29.105      0     0    0      0      0   0    2.683.701    344.762      2.338.939 

74  TRANSFERI I DONACII    59.652.302     20.154.863    0  0   193.225.138    44.293.251   4.842.452   860.781  0     0   257.719.892     65.308.895   192.410.997 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast       59.652.302     20.154.863    0  0   193.225.138     44.293.251  346.616   0  0    0   253.224.056     64.448.114   188.775.942 
742 Donacii od stranstvo      0    0     0     0     0     0  4.407.146   772.091  0       0   4.407.146    772.091      3.635.055 
744 Tekovni donacii          0      0   0   0     0     0  88.690      88.690      0       0   88.690  88.690    0 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                     25.070.000          4.536.887                 0         0      0   0       35.169.140          1.500.000           0        0    60.239.140       6.036.887     54.202.253

73    KAPITALNI PRIHODI      25.070.000     4.536.887  0   0   0   0   0     0     0  0   25.070.000   4.536.887     20.533.113 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa      25.070.000     4.536.887  0   0   0   0   0     0     0  0   25.070.000   4.536.887     20.533.113 
74    TRANSFERI I DONACII         0  0   0   0   0   0   35.169.140     1.500.000   0  0   35.169.140   1.500.000     33.669.140 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast        0  0  0   0   0   0   0     1.500.000     0  0   0   1.500.000      -1.500.000 
743 Kapitalni donacii        0      0  0  0    0    0    35.169.140      0    0   0    35.169.140    0  35.169.140



Buxet
Samofinansir. 

aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za 
realizac.

Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                 95.129.159       20.522.829       16.472.401          1.491.233    184.157.135       42.757.289          5.300.452             491.441    0         0 301.059.147     65.262.792   235.796.355 

40   PLATI I NADOMESTOCI     35.086.159 8.521.757 33.330 11.110 160.075.260 38.248.161 0 0 0 0 195.194.749 46.781.028 148.413.721
401 Osnovni plati 23.463.502 5.478.169 0 0 115.844.630 27.555.876 0 0 0 0 139.308.132 33.034.045 106.274.087 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.672.657 2.081.155 0 0 44.180.630 10.687.841 0 0 0 0 52.853.287 12.768.996 40.084.291 
404 Nadomestoci 2.950.000 962.433 33.330 11.110 50.000 4.444 0 0 0 0 3.033.330 977.987 2.055.343 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 64.989 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 64.989 735.011 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 64.989 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 64.989 635.011 

42   STOKI I USLUGI 42.974.000 7.034.742 16.439.071 1.480.123 24.081.875 4.509.128 5.300.452 491.441 0 0 88.795.398 13.515.434 75.279.964 
420 Patni i dnevni rashodi 1.170.000 20.664 95.000 3.000 50.000 0 3.068.324 79.419 0 0 4.383.324 103.083 4.280.241 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10.515.000 2.007.622 1.860.000 208.501 12.988.092 2.410.353 0 0 0 0 25.363.092 4.626.476 20.736.616 
423 Materijali i siten inventar 5.443.000 1.541.746 10.233.701 971.086 2.405.147 526.623 312.930 81.824 0 0 18.394.778 3.121.279 15.273.499 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.955.000 1.050.489 693.000 81.260 3.267.511 761.091 0 0 0 0 12.915.511 1.892.840 11.022.671 
425 Dogovorni uslugi 12.731.000 1.059.725 990.670 103.820 4.460.125 634.351 1.721.550 330.198 0 0 19.903.345 2.128.094 17.775.251 
426 Drugi tekovni rashodi 3.560.000 1.194.437 2.566.700 112.456 661.000 176.710 197.648 0 0 0 6.985.348 1.483.603 5.501.745 
427 Privremeni vrabotuvawa 600.000 160.059 0 0 250.000 0 0 0 0 0 850.000 160.059 689.941 

45   KAMATNI PLA] AWA 120.000 18.612 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 18.612 101.388 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 120.000 18.612 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 18.612 101.388 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 10.049.000 2.095.615 0 0 0 0 0 0 0 0 10.049.000 2.095.615 7.953.385 
463 Transferi do nevladini organizacii 2.634.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.634.000 650.000 1.984.000 
464 Razni transferi 6.215.000 1.445.615 0 0 0 0 0 0 0 0 6.215.000 1.445.615 4.769.385 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.300.000 407.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 407.000 893.000 
471 Socijalni nadomestoci 1.300.000 407.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 407.000 893.000 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 2.380.114 2.419.886 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 2.380.114 2.419.886 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :      54.827.654 16.142.297 255.000 0 9.068.003 748.915 34.711.140 45.413 0 0 98.861.797 16.936.625 81.925.172

48   KAPITALNI RASHODI        54.827.654 16.142.297 255.000 0 9.068.003 748.915 34.711.140 45.413 0 0 98.861.797 16.936.625 81.925.172
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.967.496 849.906 125.000 0 773.067 84.560 92.000 45.413 0 0 3.957.563 979.879 2.977.684 
482 Drugi grade`ni objekti 49.910.158 15.292.391 100.000 0 8.071.650 566.693 34.619.140 0 0 0 92.700.948 15.859.084 76.841.864 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 20.000 0 223.200 97.662 0 0 0 0 243.200 97.662 145.538 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.600.000 0 10.000 0 86 0 0 0 0 0 1.610.086 0 1.610.086 
486 Kupuvawe na vozila 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0 350.000 

OBRAZLO@ENIE : 

Br.0801-781       Совет на  Општина Свети Николе  
18.05.2020 год.         Претседател 

 Свети Николе     Кирe Алексов 

mailto:OBRAZLO@ENIE


14 

14 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

         За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за првиот квартал за 2020 
година бр.  0801 - 782  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 
05. 2020 година.

Бр.0901- 798/10   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 



1 

Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
ЗА ПРВИОТ  КВАРТАЛ ЗА 2020 ГОДИНА 

01.04.2020 год. 
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Општина  Свети Николе  во текот на првиот квартал  од 01.01.2020 до 
31.03.2020 година има реализација  на Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен 
износ од 85.421.762,00 денари  или  изразено во процент изнесува 21,36 %, споредено 
план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за првиот квартал има реализација 
од 36.665.126,00 денари или изразено во проценти изнесува 24.45%. Со анализата која 
е направена во одделението за буџет и буџетска координација констатирано е дека 
општината постепено ја зголемува својата ликвидност со тоа што се обидува да изврши 
исплата на заостанатите обврски кон коминтентите и се обидува да оствари 
максимално прибирање на приходите со што би се овозможило поголема финансиска 
сигурност. Според  вкупните приходи општинскиот основен буџет има реализација во 
приходниот дел во вкупен износ од  64.164,612,00 денари со пренесениот вишок на 
приходи од предходни години, а од истите реализација на расходите во вкупен износ 
од  36.665.126,00 , и салдото на 31.03.2020 е во износ од 15.420.970,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 8.521.757,00, а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира и е на повидок да се 
воведе максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на исплатата на 
основниот буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој прв квартал од 2020 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се
потрошени 23,24% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е
24,29% 

• за непредвидени трошоци  од тековната резерва потрошени се  64.989,00
денари и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,18% или споредено
план/реализација 9,28%

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено
трошок кој изразен во процент изнесува помалку од 0,06% од вкупните
трошоци или во денари изразено изнесува 20.664,00 денари, а  соодносот
реализација/план е 1,77%

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени
се 19,09% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува
2.007.622,00 денари, а во однос на вкупните трошоци е 5,48%
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конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

2.007.622 

421110 Електрична енергија 1.422.168 

421120 Водовод и канализација 114.014 

421190 Други комунални такси 5.220 

421240 Течни горива 0 

421310 Пошта 98.650 

421320 Телефон и телефакс 158.313 

421390 Други трошоци за комуникација 4.696 

421410 Горива и масла 145.000 

421420 Регистација на моторни возила 7.796 

421440 Транспорт на луѓе 51.765 

• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното
осветлување,  како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за
овие трошоци изнесува 1.541.746,00 или 28,33% од планираните трошоци, во
однос на вкупните трошоци реализирано  е 4,20%

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 1.541.746 

423110 Канцелариски материјали 161.063 

423120 Списанија,весници и др.изданија 35.140 

423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 631.499 

423710 Средства за одржување на хигиена 49.737 

423810 Ситен инвентар 12.037 

423910 Друхи материјали за специјална 
намена 

645.370 
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423990 Други материјали 6.900 

• За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од
1.050.489,00 денари или во проценти 11,73% од планираното, во однос на
вкупните трошоци реализирано е 3%

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 1.050.489 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

53.913 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

3.894 

424210 Одржување на згради 0 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

0 

424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта 

12.402 

424390 Одржување на други градби 24.600 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска опрема 

35.718 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

0 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради 

319.572 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини 

600.390 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено
определени услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за
копирање и печатење има реализирано 1.059.725,00 денари или 2,89% од
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано  е 8,32%
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конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.059.725 

425190 Изнајмување на др.опрема и 
опрема за специјални намени 

0 

425220 Банкарска провизија 1.000 

425250 Осигурување на недвижности и 
права 

0 

425260 Осигурување на моторни возила 26.593 

425310 Правни услуги 2.350 

425360 Плаќање на судска такса 48.500 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425640 Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

247.357 

425760 Превозни услуги во 
образованието 

0 

425920 Услуги за копирање,печатење и 
издавање 

86.548 

425930 Научно истражување 0 

425970 Консултански услуги 60.934 

425980 Надзор над одржување на градби 116.943 

425990 Други договорни услуги 469.500 

• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници
има издвоено средства во износ од  1.194.437,00 денари или 33,55%, а во однос
на вкупните расходи 3,26%

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 1.194.437 

426120 Чланарини во домашни 
организации 

36.993 
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426210 Расходи за репрезентација 477.260 

426310 Семинари и конференции 76.933 

426410 Објавување на огласи 350.996 

426990 Други оперативни расходи 252.255 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се
160.059,00 или во однос со вкупните расходи 0,4%.

• На ставката за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 18.612,00
денари или во однос на планираните 15,51%, а споредено со вкупните расходи
од овој квартал изнесува 0,05%

• На ставките кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации,
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации
од невладин сектор  има остварување во овој прв квартал од годината во износ
од  650.000,00 денари или изразено во проценти 24,68 %, а во однос на
вкупните расходи е 1,77%

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

650.000 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации 

170.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 480.000 

• За  разни трансфери има исплатено 1.445.615,00 денари и процентот изнесува
23,26 %, а во однос на вкупните расходи е 3,94%

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 1.445.615 

464910 Плаќање по судски решенија 694.751 

464940 Трансфери за пензионирање 308.704 

464990 Други трансфери 442.160 
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• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош и
награда за новороденчиња изнесува  407.000,00 денари или 31,31% или со
1,11% од вкупните расходи

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од
2.380.114,00 денари или 49,59% од планираните расходи

• За купување  на опрема и машини има потрошено 849.906,00 денари или
28,64% од планираните расходи а во вкупните расходи влегува 2,32%

конто Опис на расход Реализација 

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 849.906 

480140 Купување на информатичка и 
видео опрема 

251.868 

480190 Купување на друга опрема 598.038 

• Од контото за изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има
реализација во износ од 15.292.391,00( од кои по извршно решение за
фирмата „Сити Лајт“ од сметката на општината се повлечени 12.028.968,00
денари, а остатокот од другите средства е потрошен за капитални расходи на
општината ) или процентуално изнесува 30,64%, во однос на вкупните расходи
реализацијата е 41,71

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 15.292.391 

482130 Реконструкција на ул.патишта и 
автопати 

2.030.468 

482330 Реконструкција на пречиститлени 
станици и колектори 

0 

482730 Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

472.626 

482910 Подготвување на 
проекти,вклуч.дизајн на 
др.објекти 

1.473 

482920 Изградба на др.објекти 11.549.462 

482930 Реконструкција на др.објекти 1.238.362 
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Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на 
општина Свети Николе за прв квартал за 2020 година. Можеме да констатираме  дека 
имаме релативно просечна реализација за првиот квартал и на приходите и на 
расходите со максимално остварување на приходите од 34,73%  и расходите од 24,45%  

Во делот за намеските дотации мора да се каже дека тие се реализирани  во износ 
од  44.293.251,00 денари или изразено во проценти 22,92%. Динамиката на 
реализација е на идеална  страна. Мораме да напоменеме дека во 2020 година имаме 
поголем буџет на финансиски средства кои се трансферираат  до локално ниво, 
средствата  се доволни за сервисирање на сите потреби на буџетските корисници и 
општината работи на комплетна анализа за изнаоѓање на решение за подобрување на 
ефикасноста и ефективноста како и економичноста во сите буџетски корисници. 
Вкупната реализација на расходната страна на буџетските корисници изнесува 
43.506.204,00 денари или изразено 22,52% реализирано во однос на планирано. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација и процентот 
изнесува 12,57 %. Динамиката на активностите кои се спроведуваат во делот на 
самофинансирачките активности се на задоволувачко ниво  и се на  очекуваното ниво 
на реализација споредено со претходната година . 

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за
2020 и реализираните заклучно со 31.03.2020 година

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2020 

реализирани 
расходи 2020 

план/реализација 
2020 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

195.194.749 

46.781.028 23,97 

Резерви и 
недефинирани расходи 

800.000 

64.989 
8,12 

Стоки и услуги 88.795.398 13.458.360 15,16 
Субвенции и Трансфери 10.049.000 2.095.615 20,85 
Каматни плаќања 120.000 18.612 15,51 
Отплата на главница 4.800.000 2.380.114 49,59 
Социјални бенифиции 1.300.000 407.000 31,31 
Капитални расходи 98.861.797 16.936.625 17,13 
 Вкупно планирани 
расходи   399.920.944 82.142.343 20,54 
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1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2020 година 
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1.3. Сликовит приказ на предвидени расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2020 
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1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2020 заклучно со 31.03.2020 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе за
2020 и реализација заклучно со 31.03.2020 година 

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2020 

реализирани 
приходи 

2020 

план/реализација 
со 31.03.2020 

Даночни приходи 60,904,511 11,238,725 18 

Неданочни приходи 4,330,000 734,651 17 

Капитални приходи 25,070,000 4,536,887 18 

Трансфери 59,652,302 20,154,863 34 

Наменски дотации 
(блок) 

193,225,138 44,293,251 23 

Приходи од 
самофинан.активности 

16,727,401 2,102,604 13 

Донации 40,011,592 2,360,781 6 

Пренесено салдо од 
претходна година 

48,867,249 0 0 

Вкупно планирани 
приходи   

448,788,193 85,421,762 19 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат 
реализацијата наспроти план  за  Буџетот за 2020 година 
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2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2020 година по приходни конта 

2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2020 година по приходни конта 
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе   по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2020 година. 
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Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во првиот 
квартал за 2020 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 2.110.000 2.972.225 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

500.000 173.795 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 1.500.000 420.304 

711114 Данок од плати кои физичко
лице ги остварува од 

странство 
5.000 0 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
5.000 2.331,704 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 
нето приход 

100.000 46.422 

713 Danoci na imot 11.079.675 2.011.284 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

3.500.000 420.237 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

1.600.000 194.238 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

500.000 66.067 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

5.479.675 1.330.742 

717 Danoci na 
specifi~ni uslugi 41.164.836 6.255.216 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

50.000 3.776 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

3.500.000 960.000 

717115 Комунална такса за
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

1.200.000 263.070 

717116 Комунална такса за
користење и одржување на 
јавно осветлување 

13.000.000 3.250.141 

717129 Други комунални такси 0 0 
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717131 Комунални такси за
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.500.000 272.030 

717134 Комунална такса за
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

0 0 

717135 Комунална такса за
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

500.000 200.800 

717136 Комунална такса за
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

50.000 0 

717137 Надомест за уредување на
градежно земјиште 

21.364.836 1.305.399 

717138 Надомест од комунални
дејности 

0 0 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

6.550.000 0 

718117 Надомест за добивање на
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 
отворен простор 

300.000 0 

718127 Надомест кој го плаќаат
операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

200.000 0 

718134 Надомест за управување со
отпад на општината 

50.000 0 

718140 Надомест за одржување на
јавна чистота 

6.000.000 0 

722 Taksi i nadomestoci 610.000 119.840 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

0 

0 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

600.000 
119.540 

722316 Други локални такси 10.000 300 

723 Administrativni 
taksi i nadomestoci 2.000.000 

299.154 

723116 Надомест за оброци во
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

0 0 

723914 Приходи од закупнина на
општински имот 

2.000.000 299.154 

724 Други владини услуги 20.000 0 

724125 Приходи од тендери 20.000 

725 Drugi nedano~ni 1.700.000 315.657 
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prihodi 

725939 Останати неданочни приходи 1.200.000 246.160 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000 69.497 

741 Transferi od drugi 
nivoa na vlast  

59.652.302 35.575.833 

741113 Трансфери од буџетите на
фондовите 

3.293.294 522.158 

741114 Пренесен вишок на приходи
од предходна година 

26.039.496 27.499.486 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

30.319.512 7.554.189 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

25.070.000 4.536.887 

733111 Приходи од продажба на
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

5.000.000 352.716 

733115 Приходи од закуп на
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

20.000.000 3.763.236 

733119 Надомест за концесии за
експлоатација на минерални 
суровини 

20.000 0 

733120 Надомест за концесии за
експлоатација на минерални 
суровини 

0 0 

733131 Приходи од надомест за
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

50.000 0 

733144 Надомест за утврдување на
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

0 420.935 

Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2020 

149.956.813 24.586.610 

Пренесен вишок 27.499.486 
ВКУПНО 149.956.813 52.086.096 

 Совет на Општина Свети Николе 

Бр.0801-782    Претседател, 

18.05..2020     _________________________ 

Свети Николе  Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

         За објавување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ПРВ квартал 
бр.  0801 - 783  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 
2020 година.  

Бр.0901- 798/11   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za PRV  kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   PRV KVARTAL       od    01.01.2020 godina do 31.03.2020 godina
Датум на поднесување на извештајот: 15.04.2020

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 6.182.490 34.799 1.686.840 1.686.840 7.904.129 402
fevruari 645.509 165.150 1.028.703 1.028.703 1.839.362 403
mart 49.893 0 780.674 780.674 830.567 404
april 0 411
maj 0 412
juni 0 413 37.075
juli 0 414
avgust 0 420
septemvri 0 421 5.040
oktomvri 0 423
noemvri 0 424 4.720
dekemvri 0 425 7.778

426 39.735
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 252.260
481
482 462.959
483
484
485
486 21.000
487
488
489
491
492
493

Total 830.567

Br.0801-783 Sovet na   Op{tina Sveti Nikole 
18.05.2020 god. Pretsedatel
Sveti Nikole          ____________________________

Kire Aleksov

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk 2.371.256,00 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините;бр.  0801 - 784  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/12   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period : od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. 12.02.2020 12.02.2020 2.380.114 18.612 12.02.2020 2.380.114 18.612 12.02.2020 0
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Br.0801-784  Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
18.05.2020 god Pretsedatel
Sveti Nikole 

Kire Aleksov

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Datum na 
otplata na 

glavnina

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Garant
iran 

kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi
~nost na 
otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj
Oznaka na 

kredit

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2020 31.03.2020

Dolg na op{tinata

Garant
iran 

kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.04.2020

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi
~nost na 
otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на Општина Свети Николе во 2020 година бр.  0801 - 785  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/13   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на членовите 94,95,96 и 97 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Р.М. „бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 ), 
а согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште 
со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост(“Службен весник на Р.М. „бр.193/16), член 15 од Статутот на 
Општина - Свети Николе (“Службен гласник на Општина Свети Николе” „бр. 
01/.2006), Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Свети Николе за 2020 година со бр.0801-666 од 04.12.2019 година 
Советот на Општина Свети Николе на 50 седницата одржана на 18.05.2020 
година, донесе: 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   ПРОГРАМА 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Свети Николе во 2020 година  

ВОВЕД 

   Оваа програма особено  ги содржи следните поглавја: 
I. Просторот кој е предмет на уредување; 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежно

земјиште;
III. Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со

објекти на основната и секундарната инфрастурктура;
IV. Изворите на финансирањето на Програмата;
V. Пресметување на трошоците за уредување на градежното

земјиште;
VI. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и

неговата распределба;
VII. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба

и одржување на инфраструктурата;
VIII. Динамика и извршување на Програмата;
IX. Надомест за изградба и реконструкција на инфраструктурни

објекти на територијата на Општина Свети Николе.
X. Одредби за реализација на програмата

I.ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на ова Програма за уредување на гадежно 
земјиште за Општина Свети Николе е просторот кој е дефиниран како градежен 
опфат на градежно изградено и градежно неизградено земјиште дефинирано 
со Урбанистички план ,ЛУПД или ДУПД. за град Свети Николе и сите останати 
населени места во Општина Свети Николе. 

I.I .   ПОДРАЧЈА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

Градежното земјиште во град Свети Николе е поделено на 2 (две) зони 
според местоположбата во однос на централното градско подрачје и 
опфатот е ограничен со следното:  
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1.Подрачјето на 1-ва зона го опфаќа просторот помеѓу улиците:

Тргнувајки од раскрсницата помеѓу улица “Младинска” и „Карпошева”, по 
улицата „Младинска” до спој со улица „29-ти Ноември”, десно по улица „29-ти 
Ноември” до спој со улица „Јанко Глигоров”, лево по улица „Јанко Глигоров” до 
спој со улица „Вељко Влаховиќ”, десно по улца „Вељко Влаховиќ” се до 
сервисот „Бацоц”, десно преку мостот на „Светиниколска река” до улица 
„Маршал Тито” (Дистрибуција), десно по улица „Маршал Тито” до спој со улица 
„Гоце Делчев” лево по улица „Гоце Делчев” со спој со улица „11-ти Октомври”, 
десно по улица „11-ти Октомври” до спој со улица „Септемвриска”, лево по 
улица „Септемвриска” до спој со улица „Крсте Мисирков”, десно по улица 
„Крсте Мисирков” до спој со улца „Овчеполска”, по целата должина на улица 
„Овчеполска” до спој со улица „Питу Гули”, десно  преку мост (кај Дардо) до 
улица „Кочо Рацин”, по улица „Кочо Рацин” до спој со улица „Крсте Мисирков” и 
лево со улица „Крсте Мисирков” до раскрсница со „Младинска” и улица 
„Карпошева” 

2. Подрачјето на 2-ра зона го опфаќа просторот ограничен со улиците:
Целиот друг простор на градот, освен површината опфатена во прва зона. 

3.Индустриска зона-Свети Николе
Оваа индустриска зона го опфаќа просторот од Земјоделското училиште 

кон Овче Поле, од двете страни на регионалниот пат Свети Николе - Овче 
Поле се до границите определени со ГУП. Инвенститорите кои ќе градат 
надвор од границите на ГУП се ослободени од трошоци за уредување на 
градежно земјиште, а истото треба да го направат сами и на своја сметка, но со 
претходно обезбедување на сите потребни согласности. 

4.Индустриска зона ,,Овче Поле,,
Оваа зона го опфаќа постојните капацитети на индустриски објекти кои 

се наоѓаат во делот помеѓу железничката станица и магистралниот пат М5 
Штип –Велес , истите егзистираат и ново предвидените  согласно Деталниот 
урбанистички план за индустриска зона ,,Овче поле,, 

Инвенститорите кои ќе градат надвор од границите на УП се ослободени 
од трошоци за уредување на градежно земјиште, а истото треба да го направат 
сами и на своја сметка, но со претходно обезбедување на сите потребни 
согласности 

5. Зона “мало стопанство”
Како посебен простор се појавува планираната Малостопанска а зона, 

која го опфаќа реонот помеѓу реката Периш, патот од “Југосуровина” до 
Здружението на возачите и автопатот Миладиновци - Штип.  

7.Населени места во Општина Свети Николе

   Прва зона: 

А): Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, 
Црнилиште, Горобинци,  

Втора зона:  
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Б): Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино, 
Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје.  
В) сите останати места 

II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И
РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежно 
земјиште се подразбира: 
II- 1 Подготвителни работи и 
II - 2 Расчистување на градежно земјиште 

II – 1 ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 
Под подготвителни работи се подразбира: 
- Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски елаборати. 
- Изработка на урбанистички планови 
- Изработка на проектна документација за изградба на 

инфраструктурни објекти. 
II – 2 РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Расчистување на градежното  земјиште со цел да се изврши опремување 
на градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура. 
Под расчистување на градежното земјиште а градежната парцела се 
смета: 
- Решавање на имотно правните односи; 
- Уривање на постојните градежни и други објекти на градежно 

земјиште (градежна парцела), со транспорт на материјалот до 
одредена депонија 

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
СО ОБЈЕКТИТЕ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Под обем на опремување на градежното земјиште е изградба на 
инфраструктурни објекти како што се пристапна улица,водоводна 
мрежа,канализациона мрежа,електро мрежа со сите свои приклучни елементи 
како канализациони,водомерни шахти,бандери и друго како можност за 
индивидуални приклучоци.  

Приклучувањето на објектите во мрежата може да го вршат  единствено 
овластени претпријатија по издадено одобрение за приклучок од Општина 
Свети Николе а на товар на барателите за приклучок, согласно нивните 
пресметки за потрошен материјал,работна рака ,такси и друго.. 
Опремувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или 
делумно, во минатиот период или во моментот кога се уредува. 

Под степен на опремување на градежно земјиште се подразбира 
степенот на опременост на земјиштето со објекти од комунална 
инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална 
потрошувачка, до границите на градежната парцела. 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде основен, 
повисок или понизок од основниот. 
III– 1 Основен степен на уреденост претставува опременост со: 



4 

- изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен 
пат,(улици со тротоари);пешачки патеки и други површини согласно 
урбанистички планови 

- изградба на електрична мрежа; 
- улично осветлување 
- изградба на водоводна мрежа  
- изградба на фекална канализација. 
- Изградба на атмосферска канализација 

III – 2 Повискок степен на уреденост: 
Повисок степен на уреденост ги опфаќа објектите од точка III– 1 и 
доплнително 
- ПТТ(оптичка-телекомуникациона)мрежа 
- топлификациона мрежа 
- паркинг простори 
- гасоводна мрежа 
- пречистителна станица за отпадни води 

III-3  Понизок степен на уреденост 
-непречен пристап до градежна парцела од некатегоризиран јавен пат 
-сопствено водоснабдување(нема приклучок на водоводна мрежа) 
-септичка јама(нема приклучок на фекална канализација) 
-сопствен одвод на атмосферски води(нема атмосферска канализација) 
-нестандардно улично осветлување 
-надземна нестандардана електрична мрежа. 
III –4 Опремување со објекти од комуналната инфраструктура до 
градежната парцела: 
а.) Опремување со објекти од комуналната инфраструктура за заедничка 
комунална потрошувачка во кои спаѓаат: 
- основни градски сообраќајници (примарни и секундарни); 
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
- магистрални и примарни водоводи за довод на вода заедно со пратечки 
објекти; 
-  магистрални и примарни водоводи за одвод на фекална и 
атмосферска вода заедно со пратечки објекти; 
-  градски плоштади и јавни прометни површини (улици, тротоари, 
пешачки и други површини согласно урбанистички планови); 
- изградба на јавно осветлување и 
- изградба на јавно зеленило. 

б.) Индивидуална комунална потрошувачка за кои е извршено или ќе се 
изврши: 
- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална мрежа до последната шахта; 
- изградба на секундарна нисконапонска електрична мрежа, до 
приклучен орман за индивидуални станбени згради и со разводен орман 
за колективни станбени згради; 
Трошоците за уредување на градежното земјиште, што подразбира 
примарни инфраструктурни објекти со приклучни елементи како можност 
за индивидуални приклучоци се на товар на Општина Свети Николе. 
Трошоците за уредување на градежното земјиште, до градежната 
парцела согласно склучен договор со Општината може да ги плати и 
инвеститорот, правно или физичко лице. 
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Целосното уредување на градежното земјиште, се врши по 
обезбедувањето на правни, технички услови и материјални средства, но 
не подолго од пет години по целосната уплата на средствата од страна 
на инвеститорот. 
III – 5 Опремување со објекти од комунална инфраструктура во 
границите на градежната парцела. 
Уредувањето на градежното земјиште во границите на градежната 
парцела со комунална и сообраќајна инфраструктура и партерно 
уредување го врши сопственикот на земјиштето согласно Одобрението 
за градба. (инвеститорот). 

IV. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –РАСХОДИ

ПРИХОДИ 

А.Извори на финансирање 
ПРИХОДИ ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 2020 

год .     

РЕБАЛАНС НА 
ПРИХОДИ ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 2020 год 

.        

ПРИХОДИ ОД 
ДОНАЦИИ 

РЕБАЛАНС 
ПРИХОДИ 

ОД 
ДОНАЦИИ 

2020 год 2020 год. 

1 Средства од 
надоместок за 
уредување на 
градежно 
земјиште од 
корисници на 
земјиште за 
изградба на 
објекти  

23.294.706 26.277.706 

2 Средства од 
надоместок за 
користење на 
јавно прометни 
површини  

1.000.000 1.000.000 

3 Приходи од 
јавно 
осветлување 

13.000.000 13.000.000 

4 Приходи од 
закупнина на 
имот на 
општина Свети 
Николе 

1.000.000 1.000.000 

5 Надомест од 
продажба на 
градежно 
земјиште 

4.650.000 4.650.000 

6 Трансфери од 
Агенција за 
државни 
патишта 

3.293.294 3.293.294 
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7 Надоместок од 
утврдување на 
правен статус 
на бесправни 
изградени 
објекти 

3.000.000 3.000.000 

8 Приходи од 
закуп на 
земјоделско 
земјиште 

17.000.000 17.000.000 

9 Приходи од 
надоместок за 
одржување на 
јавна чистота 

6.000.000 6.000.000 

10 Приходи од 
Агенција за 
подршка на 
земјоделието и 
рурален развој  

25.675.000 17.414.614 

11 Грант пеку 
меѓугранична 
соработка со 
Грција 

9.000.000 9.000.000 

ВКУПНО 72.238.000 75.221.000 34.675.000 26.414.614 
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РАСХОДИ 

БУЏЕТ 
2020 

РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ 

2020 

ДОНАЦИИ 
2020 

РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИИ 

2020 

Ф 
УРБАНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

Ф1 Ф10 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 
ГУП, ДУП, УП за село, 
УП вон населено место 
-Урбанистичко 
архитектонски проекти 
и ревизија на горе 
наведените и 
геодетски услуги 

3.000.000 4.800.000 

Изработка на 
сообраќаен елаборат 
за град Свети Николе 
со земање предвид на 
специфичните потреби 
за мобилност на 
жените и мажите во 
сообраќајот како и 
лицата со посебни 
потреби  

300.000 300.000 

Геодетски услуги 2.000.000 2.000.000 

Ф1 Ф10 

Изработка на 
урбанистички планови 
за 8 села ( 
Горобинци,Ерџелија,М
устафино,Трстеник,Пр
еод,Амзабегово,Кадрф
аково и Црнилиште) 
ДДВ 

800.000 800.000 

Вкупно Ф1 6.100.000 7.900.000 
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Ф2 Ф20 

УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 
Надзор на изведбени 
работи во 
инфраструктурата  

800.000 800.000 

Стратегиска оцена за 
влијание на УП врз 
животната средина 

400.000 400.000 

Елаборати за животна 
средина 

100.000 100.000 

Стручна ревизија за 
урбанистички планови 

800.000 480.000 

Геомеханички 
истражувања 

300.000 300.000 

Вкупно  Ф2 

2.400.000 2.080.000 

ФА Експропријација 
1.500.000 1.500.000

Подготвување на 
техничка 
документација за сите 
видови на проекти за 
инфрастуктурни 
објекти и ревизија на 
горенаведените  

2.000.000 1.700.000 

Изработка на техничка 
документација за 
фекална канализација 
за три села 
Пеширово,Сопот и 
Кнежје ( дел 
финансиран од Минис. 
За животна средина во 
износ од 600.000 
денари) 

142.000 142.000 

Вкупно  ФА 

3.642.000 3.342.000 

 JГА 

СНАБДУВАЊЕ СО 
ВОДА -КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ 
Реконструкција на 
водоводна мрежа во 
град Свети Николе  

1.700.000 1.700.000 

Ревитализација на 
водоснабдителен 
систем Дивљак  

3.700.000 5.000.000 
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Изградба на цевковод 
од Дивљак до с. 
Горобинци  

2.000.000 2.500.000 

Реконструкција на 
водоводна мрежа во 
населба Лиска  

300.000 385.000 

ВКУПНО    J Г 

7.700.000 9.585.000 

ЈИ ЈИ 

ИЗГРАДБА НА 
СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

ЈИВ 

Изградба на 
атмосферска 
канализација на ул. 9-
ти Мај  

1.000.000 710.000 

ЈИВ 
Санација на речно корито на 
Светиниколска река 

3.000.000 2.400.000 

Вкупно JИ 

4.000.000 3.110.000 

Ј3 Ј30 
ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Јавно осветлување – 
потрошувачка на ел.енергија 

3.750.000 3.750.000 

Реконструкција на 
капацитетите за енергетика 

1.500.000 1.500.000 

Новогодишно украсување 
250.000 250.000 

Вкупно Ј3 
5.500.000 5.500.000 

Ј4 Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 
Чистење на јавно прометни 
површини 

4.000.000 4.000.000 

Чистење на градското речно 
корито (3 пати во годината) 

750.000 750.000 

Зимско одржување 
1.800.000 1.200.000 

Проект за јавна чистота –
ангажирање на лица со 
примена на принципот на 
родова еднаквост помеѓу 
мажите и жените 

1.000.000 1.000.000 

   Вкупно 
Ј4 

7.550.000 6.950.000 

J5 J50 

Јавен локален превоз 
на патници во рурални 
средини во Општина 
Свети Николе 

1.000.000  500.000 

Вкупно Ј5 1.000.000 500.000 
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Ј6 Ј60 

ОДРЖУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, 
УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈ 
Обележување и поставање 
на хоризонтална и 
вертикална сигнализација 

300.000 300.000 

Поставување на автобуски 
постојки за Јавен локален 
превоз 

300.000 300.000 

Вкупно Ј6 

600.000 600.000 

 Ј7  Ј70 
Одржување на зелени 
површини околу зградите  350.000 350.000 

Набавка на расадно  цвеќе 
 за уредување на 
јавни површини  0 100.000 

Вкупно Ј7 450.000 450.000 

Ј8 Ј80 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ 

Рушење на бесправно 
изградени објекти 

150.000 150.000 

Ерадикација на животни 
скитници и дератизација 

300.000 300.000 

Вкупно Ј8 450.000 450.000 

ЈД ЈД 

ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА  УЛИЦИ И 
ПАТИШТА 

ЈДА 
Реконструкција на улици во 
град  Свети Николе и селата 

3.500.000 3.500.000 

Вкупно ЈДA 3.500.000 3.500.000 

ЈДВ 

Изградба на улици во 
рурална средина с. 
Црнилиште 

770.000 770.000 4.300.000 
Агенција за 
подршка на 

земјоделие и 
рурален 

развој 

4.260.000 
Агенција за 
подршка на 

земјоделие и 
рурален 

развој 

ЈДВ 

Реконструкција на локален 
пат од натпатник на автопат 
до с. Ерџелија 

1.262.000 1.000.000 7.011.000 
Агенција за 
подршка на 

земјоделие и 
рурален 

развој 

7.342.750 
Агенција за 
подршка на 

земјоделие и 
рурален 

развој 

ЈДВ 

Реконструкцја на улици во 
град Свети Николе  (ул. 
Јанко 
Глигоров,Октомвриска,Гоце 
Делчев-дел,Кочо Рацин-
дел,Солунска и влез во с. 
Горобинци) 

5.000.000 7.300.000 
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JДВ 

Ангажирање на градежна 
механизација за 
тампонирање и чистење на 
улици во град и села во 
Општина Свети Николе  

2.000.000 2.000.000 

Вкупно ЈДВ 

9.032.000 11.070.000 11.311.000 11.602.750 

ЈИ 

ИЗГРАДБА НА 
СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

ЈИ ЈИА 
Реконструкција и 
ревитализација на 
прочистителна станица за 
отпадни води Свети Николе 

1.500.000 1.500.000 9.000.000 9.000.000 

Реконструкција  на 
канализациона мрежа кај 
Детска Градинка Рахилка 
Гонева клон 2 

200.000 200.000 

Реконструкција на 
канализациона мрежа во 
град Свети Николе  

300.000 300.000 

Вкупно ЈИА 2.000.000 2.000.000 9.000.000 9.000.000 

ЈЛ ЈЛA 

ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ  
(КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

 ЈЛА 
Изградба на градски базен 
во Свети Николе 

10.000.000 10.000.000 

Вкупно Ј Л 10.000.000 10.000.000 

ЈК ЈК0 

ЈАВНА ЧИСТОТА 
(КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 
Набавка и  монтажа  на 
бехатон плочки 

1.450.000 2.200.000 

 Вкупно Ј 
К 

1.450.000 2.200.000 

JM JMA 

ИЗГРАДБА НА 
ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА 
Изградба на пешачка и 
велосипедска патека 
Св.Николе-с.Кнежје 2 фаза 

3.004.000 3.004.000 7.064.000 0 

Изградба на пешачка и 
велосипедска патека 
Св.Николе-с.Кнежје 1 фаза 

2.510.000 2.080.000 7.300.000 5.811.864 
Агенција за 
подршка на 

земјоделие и 
рурален 

развој 
Одржување  на детски 
игралиште во Свети Николе 

500.000 50.000 

Пошумување 100.000 0 

Вкупно     ЈМА 

6.114.000 5.134.000 14.364.000 5.811.864 
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ЈН ЈНA 

УРБАНА ОПРЕМА 
(КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 
Набавка  на клупи за седење 
на јавни површини и 
летниковци 

750.000 750.000 
Набавка и поставување на 
цветни жардињери 100.000 100.000 

Вкупно ЈН0 850.000 850.000 0 
ВКУПНО ЗА  
Ј-ПРОГРАМА  

60.096.000 61.899.000 34.675.000 26.414.614 

ВКУПНО   
Ф –ПРОГРАМА     

12.142.000 13.322.000 0 0 

СЕ ВКУПНО    72.238.000 75.221.000 34.675.000 26.414.614 

Во текот на 2020 година планирани се следните активности за кои се 
поднесени апикации за обебедување на средства за нивна реализација: 

-Изградба на фекална канализација во нас. “Кнежевски пат”  во износ од 
4.540.158 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
транспорт и врски Скопје.  
- Изградба на фекална канализација за дел од населба “Рудина”  во износ од 
5.650.040 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
транспорт и врски Скопје.  
-- Изградба на фекална канализација за дел од населба “Рудина 2”  во износ од 
6.058.661 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
транспорт и врски Скопје.  
-- Реконструкција  на фекална канализација на ул.“Васка Циклева”  во износ од 
1.672.858 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
транспорт и врски Скопје.  
- Изградба на атмосферска  канализација за дел од ул.  “Ќиќевачка”  во износ 
од 1.035.386 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство 
за транспорт и врски Скопје.  
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- Реконструкција  на водоводна мрежа за улица “Васка Циклева”  во износ од 
1.748.345 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
транспорт и врски Скопје.  

- Изградба на мост на река  “Мавровица” (кај ТД Андонови) во износ од 
6.525.626 денари за кои средства е поднесена апликација во Министерство за 
животна средина  Скопје.  

По потреба во текот на реализацијата на Програмата, може да се врши 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција. 

 Програмата за уредување на градежно земјиште е родово одговорна.При 
нејзината изработка се земаа предвид потребите,улогите и начините на 
користење на времето и ресурсите од страна на жените и мажите. 
Конкретно при изработка на урбанистички планови за 8 села од општината,ќе 
бидат земени предвид потребите и навиките на жените и мажите од 
населените места ,и тоа при  
- Планирање на коловози да се предвиди и изградба на тротоари со цел да 
одговори на потребите на жените и мажите за движење ,како и истите да бидат 
пристапни за детски колички и лица со посебни потреби кои се движат со 
помош на количка. 
-  При планирање на мрежа за осветлување ,истата да соодвестува на 
движењето на жените ,со што ќе се обезбеди нивна поголема безбедност. 
- Планирањето на изградба и реконструкција на водоводна мрежа , да се води 
од потребите на мажите и жените и нивните различни улоги во домаќинството. 
- Дополнително ,во насока на подобрување на животот на жените и мажите во 
општина  , во програмата се планира изградба на пешачка и велосипедска 
патека ,како и детско игралиште во една од населбите. 

На овој начин Општина Свети Николе покажува дека ги подржува и применува 
принципите на родово одговорно креирање на политиките и следствено – 
родово одговорно буџетирање . Покрај ова овие практики имаат за цел да ги 
слушнат  и да одговаараат подеднакво на потребите на мажите и жените ,тие 
истовремено го зголемуваат нивото на транспарентност, го подобруваат 
учество награѓан(к)ите и ги подобруваат економските политики на општината. 

Програмата овозможува буџетско следење ,транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на родоворо буџетирање. 

VI.Висина на комуналниот надоместок за уредување на градежно
земјиште на територија на Општина  Свети Николе 

         (1) Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во 
зависност од степенот на уреденост се пресметува по м2 корисна површина 
врз основа на заверениот основен проект помножен со следните коефициенти:  

1. За станбени објекти:
- станбени повшини, 1,0,  
- станбени простории со висина  до 2,50м, потпокривен простор 0,2 
- лоѓија затворена од три страни, 0.4.  
- подлогија затворена од две страни,0,3,  
- балкони, тераси, 0,2,  
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- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2, 
- помошни простории,остава за гориво, котлари, визба , 0,3,  
- трафостаници од 35 Кв во објектот и надвор од ојектот, 0,3, 
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3,  
- стражарница, управител, простории за одмор, 0,5,  
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1.  
2. За деловни јавни производни објекти:

- простории, 1,0,  
- магацини, 0,5,  
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3,  
- трафостаница до 35 Кв во објект и надвор од објект, 0,4, 
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5,  
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1,  
- лоѓија затворена од три страни, 0,5,  
- подлоѓија затворена од две страни, 0. 4,  
- балкони, тераси, 0,3 и  
- отворен наткриен простор, 0,3.  
3. За други објекти:
- катни гаражи, 0,05  
- спортски покриени објекти, 0,5  
- спортски откриени објекти,0,3  
- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 
1,0,  
- отворени пазаришта-за 30% од површината  на локацијата, 1,0 
- базени, 0,2, 
- трафостаници над 35 Кв, 1,0.  
4.За објектите од група на класа на намени,,Г,,-производство,
дистрибуција и сервиси“: 

- Г1 - тешка и загадувачка индустрија        0,05 
-Г2  - Лесна и незагадувачка индустрија    0,01 
-Г3 – сервиси        0,01 и 
-Г4 – Стоваришта  0,01 

5.Бензински пумпи и нивни придружни објекти (продавници) кафетерии,
ресторани, авто сервиси, автосалони и помошни простории) 1,0     
6.За објекти од група на класи на намени Б5 (угостителски и
туристичкикомплекси,хотелски комплекси и одмаралишта) и за група на 
класи на намени А4(хотел ,мотел,времено сместувањево викенд 
куќи,планинарски и ловен дом)  -сите простории      0,05 
(2) По исклучок од став (1) на овој член , во новата корисна површина 
што ќе се гради согласно заверената проектна документација не се 
пресметуват површините на:   
-ѕидови и другите конструктивни елементи,  
- инсталационите канали,   
- окната на лифтови,  
- окна на врати и  
- отворени паркиралишта. 
- подземни резервоари 

  - објекти заштитени како културно наследство 
(3) За агро берзи,откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на 

трошоците за уредување на градежно земјиште ,во зависност од степенот на 
уредување ,се пресметува на 50% од вкупната површина. 

(4) За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 
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(5) За фотоволтаични централи за кои донесувањето на урбанистичката 
документација го финансира општината и панелите се поставуваат на 
земјиштето - 150,00 ден/м2. 

(6) За фотоволтаични централи кои се наоѓаат во урбанизирани подрачја 
и панелите се поставуваат на покриви од објекти  - 80,00 ден./м2. 

(7) За фотоволтаични централи за кои донесувањето на урбанистичката 
документација го финансира државата  и панелите се поставуваат на 
земјиштето – 30 ден/м2 

(8)За објектите од класи на намени ,,Г,, висината на трошоците не смее 
да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во РМ за 
последната година помножена со коефициентите опишани во предходниот 
став. 

(9) Доколку со изградба на објекти е предвидено отсранување на постоен 
објект за пресметување на висината на надоместокот за уредување се 
минусира соодветната корисна површина на објекти утврдени во имотниот 
лист. 
 Врз основа на тоа висината на надоместокот е даден по зони пооделно: 
ЗОНА - 1  
1 комунален надоместок по основ на корисна 

станбена површина за новоградби, доградби 
и надградби 

1.550,00ден/м 

2 Комунален надоместок по основ на корисна 
деловна површина за локации со неуреден 
партер, со обезбеден пристап и инсталации 

2.900,00ден/м 

3 Комунален надоместок по основ пренамена 
од корисна станбена површина во корисна 
деловна површина 

1.350,00ден/м 

4 За објекти од категорија А-2(колективно 
домување) за станбен простор 

1.550,00ден/м2 

5. За објекти од категорија А-2(колективно
домување) за деловен простор

2.900,00ден/м2 

ЗОНА - 2 
1 комунален надоместок по основ на корисна 

станбена површина за новоградби, доградби 
и надрадби 

1.450,00ден.м/2 

2 Комунален надоместок по основ корисна 
деловна површина за локации со неуреден 
партер, со обезбеден пристап и инстелации 

2.300,00 ден/м 

3 Комунален надоместок по основ на 
пренамена од корисна станбена   површина 
во корисна деловна површина 

850,00 ден/м

4 За објекти од категорија А-2(колективно 
домување) за станбен простор 

1.450,00ден/м2 

5. За објекти од категорија А-2(колективно
домување) за деловен простор

2.300,00ден/м2 

Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште во зона 
,,1,,и во зона ,,2,, е според дадените табели со исклучок за објекти од ,,Г,, класа 
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на намени  која ке изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за 
последната година  помножена со коефициентите  од точка VI од оваа 
програма  а согласно “Правилникот за степен и висина на трошоци за 
уредување на градежно земјиште“( Сл.в.на РМ бр 193/16 ). 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ЧИИ ИМАТЕЛИ 
СЕ ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

За бесправно изградените објекти чии иматели се верските заедници и 
кои согласно чл. 57 став 2 од Законот за градење претставуваат градби од 
втора категорија и се од локално значење, а кои се изградени пред влегување 
во сила на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, не се 
плаќа надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени 
објекти. 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА-Свети Николе 

Висината на надоместокот  за уредување на градежно земјиште на овој 
дел ке биде како во зона 2 со исклучок за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке 
изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната  година 
помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно 
“Правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на градежно 
земјиште“(Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

     ИНДУСТРИСКА ЗОНА,,Овче поле,, 

Висината на надоместокот  за уредување на градежно земјиште на овој 
дел ке биде како во зона 2 со исклучок на објект од ,,Г,, класа на намени која ке 
изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната година 
помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно 
“Правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на градежно 
земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

     зона “МАЛО СТОПАНСТВО” 

Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште на овој 
дел ке биде како во зона 2 со исклучок на објектите со класа на намени ,,Г,, 
каде штовисината на надомест ке се пресметува 30% од просечно исплатена 
нето плата во РМ за последната  година  помножена со коефициентите  од 
точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и висина на 
трошоци за уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 
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   Населени места во Општина Свети Николе 

Во населените места во Општината - Свети Николе, надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа по зони и тоа на следниот 
начин:   

  Прва зона: 

За: Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, 
Црнилиште, Горобинци,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  20 % од 
висината во зона 2 за град Свети Николе со исклучок на  за објекти од 
,,Г,, класа на намени  ке изнесува 20% од просечно исплатена нето плата 
во РМ за последната  година  помножена со коефициентите  од точка VI 
од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и висина на 
трошоци за уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

Втора зона: 

За Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, 
Малино, Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје. 
,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  15 % од висината во зона 2 за 
град Свети Николе со исклучок на  за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке 
изнесува 15%  од просечно исплатена нето плата во РМ за последната 
година  помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а 
согласно “Правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на 
градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

Трета зона: 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа 
надоместок во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

 За останатите видови градби во трета зона не се плаќа 
надоместок за уредување градежно земјиште. 

  Трошоците за уредување на повисок степен на уреденост може да се 
зголемат доколку се изведени инфраструктурни мрежи од повисок 
степен за најмногу 20% од утврдените трошоци. 
Доколку градежното земјиште е уредено во степен понизок од степенот 

на основно уредување, надоместокот за уредување на градежно 
земјиште може да се намали сразмерно на степенот на уреденост,при 
што намалувањето на надоместокот не може да биде повеќе од 80% од 
надоместокот што се плаќа за основен степен на уреденост.       
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VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

За висината на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, се склучува Договор за регулирање на надоместок за 
уредување на градежното земјиште по писмена форма директно помеѓу 
корисникот на земјиштето од една страна и Општината од друга страна, 
по доставена заверена проектна документација енергетски  и други 
согласности.  
Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од 
станбен во друг вид простор се наплатува еднократно во висина на 
евентуалната разлика, а средствата се неповратни.  
Во случај  кога опремувањето на градежното земјише е завршено во 
претходниот период за целосно уредено градежно земјиште, корисникот 
на земјиштето плаќа надоместок до висината на реалните трошоци за 
уредување -целосен надоместок.  
Во случај  кога градежното земјиште се доуредува (кога е изградена 
основната инфраструктурна мрежа, а на неа треба да се доизгради 
секундарна инфраструктурна мрежа) корисникот на земјиштето е должен 
да инвестира во нејзината изградба.  
Во случај  кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто 
не се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината 
на трошоците за делуно уредување на земјиштето – делумен 
надоместок или воопшто не плаќа надоместок.  
За објекти за кои до донесување на Законот за Локална самоуправа има 
склучени Договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а 
врз основа на донесените тогашни Решенија за локациски услови, 
помеѓу корисниците на земјиштето и Општина Свети Николе и во 
меѓувреме се поништени решенијата за локациски услови, а е издадена 
нова заверена проектна документација, ново настанатите односи ќе се  
регулираат со Анекс договор кон основниот Договор помеѓу Општината и 
корисникот на земјиштето. За исотот корисникот на земјиштето е должен 
да достави документ – дека во претходниот период документацијата му 
била поништена.  
Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од конкретната градежна парцела и трошоците 
за преместување на објекти од комунална инфраструктура за 
индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ѓи 
извел и си ги изведува самоиницијативно без учество на Општината, а 
пред склучување писмени договори за регулирање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и писмен договор за изведување на 
објекти од комунална инфраструктура, не се признаваат, освен во 
локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на 
нови урбанистички планови, истите се вклопуваат.  
За овие локалитети мора да има исправна техничка документација за 
изградените објекти од инфраструктура, оверено од надлежен орган и 
изградените инфраструктурни мрежи примени од јавните комунални 
претпријатија. При ова се признаваат само трошоците - делот од 
надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградената 
инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.  
Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на 
Локалната самоуправа;  овозможи идно приклучување на нови идни 
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корисници на земјиштето без надомест; а новите корисници на 
земјиштето да и надоместат на Локалната самоуправа целосен 
надоместок за уредување на градежното земјиште.  
Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува 
и по принцип на одложено плаќање, на еднакви месечни рати и 
процентуално учество од вкупниот износ со обезбедување на 
инструмент (клаузула) во договорот за сигурна динамика и банкова 
гаранција за правни или востановена хипотека за физички лица(согласно 
чл.59 ст.12и ст.13. од Законот за градење сл.в.на РМ бр.59/11). Во 
функција на принципот на одложено плаќање се воспоставуваат 
“прагови” во зависност од висината на долгот и рокот на одложеното 
плаќање кои се формирани на следниот начин:  

1. Плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште од
страна на физички лица

-За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа при склучува на договорот 
во целост. 

-За вкупниот износ на надоместокот од 32.001,00 денари до 96.000,00 
денари  надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 
50% при склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 
(шест) еднакви месечни рати. 

- За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50 % при склучување на 
договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви 
месечни рати. 
2. Плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште од
страна на правни лица 

- За износ до 64.000,00 денари надоместок за уредување на градежно 
земјиште ќе се плаќа при склучување на договорот во целост. 

За износ над 64.000,00 денари надоместок за уредување на градежно 
земјиште ќе се плаќа 50%при склучување на договорот ,а остатокот од 
50% ќе се плаќа на6 (шест) еднакви месечни рати. 

Во поглед на одложено плаќање ,присилна наплата ,камата и 
застареноста на обврската за плаќање ќе се користи клаузулата од 
договорот помеѓу инвеститорот и органот на општината надлежен за 
уредување на градежно земјиште. 

VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НАПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување ќе зависи од створените правни и технички 
услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување 
на градежното земјиште и другите средства. 

Опремувањето на земјиштето ќе се врши по добивање на одобрение за 
градење на објекти од комуналната инфраструктура.  
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IX. НАДОМЕСТ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА КОМУНАЛНИ
ОБЈЕКТИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА 

Градителите на комунални објекти и инсталации: улици, канализација, водовод, 
електромрежа, ПТТ мрежа, кабловска мрежа како и други видови објекти и 
инсталации ќе плаќаат надоместок во висина на вредноста на градежните 
работи и тоа за вредност: 

до 100.000,00ден 1% 
од 100.000,00 до 
500.000,00 ден 

0.6% но не помалку од 
1.000,00ден 

од 500.000,00 до 
1.000.000,00 ден 

0,5% но не помалку од 
3.000,00ден 

од 1.000.000,00 до 
5.000.000,00 ден 

0,3% но ме помалку од 
5.000,00ден 

над 5.000.000,00 ден 0,2% 

Висината на надоместокот на градежните работи ќе се определува со 
превземање на цените од тендерската документација. 
Доколку Локалната самоуправа нема утврдени цени за определена градежна 
работа истата ќе се определи според просечната цена од три субјекти во 
тековниот период. 
Инвеститорите на градежни и градежно занатски работи на објектите, тековно и 
инвестиционо одржување, поправки, адаптации, и слични работи на кој  не се 
пресметува надоместок за уредување на градежно земјиште . 

  X. ОДРЕДБИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

1.За новите урбанистички планови минималната корисна станбена
површина за изградба на која се пресметува комунален надоместок се 
утврдува на минимум 25% од вкупно планираната развиена стамбена 
површина за градба согласно деталниот урбанистички план односно 
согласно параметрите за секоја градежна парцела. 
За постарите урбанистички планови каде објектот се дефинира со 
маркица за градба минимум корисна површина на која се плаќа 
надоместок е 140м2. 

2. Комунален надоместок за уредување на градежно земјиште за деловен
простор од времен карактер се плаќа по Програма, како и за објекти од 
цврст материјал (стален карактер) само за корисна станбена површина на 
деловен простор.  

3.Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа спрема
оваа Програма во висина на износот што е утврден според локалитетот 
кој се уредува 
4. За изградба на нови објекти во дворно место или на местото на урнат
објект се плаќа надоместок во висина утврдена со програмата, според 
локалитетот на кој се гради, намален за корисната површина на објектот 
кој се урива доколку истиот бил легално граден објект, и поседува уредна 
инвестиционо- техничка документација. 
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5.За бесправно изградени објекти, а накнадно вклопени (легализација) во
Урбанистичкиот план ќе се плаќа комунален надоместок согласно закон и 
ввисина утврдена со оваа Програма според локалитетот во кој се наоѓаат.  

6.Одобрението ке се издава  по целосната уплата на надоместокот за
уредување на градежно земјиште или со обезбедена гаранција за 
надоместокот(банкова,хипотека идр.).  

7.За лицата кои веќе имаат уплатено соодветен дел од надоместокот за
уредување на градежното земјиште, досега уплатените средства ќе се 
пресметуваат како соодветен платен дел  од надоместокот  во  м, според 
важечките цени во моментот на плаќањето. Останатиот неизмирен дел за 
кој не е извршено  плаќањето, до денот на стапувањето во сила  на оваа 
Програма ќе се применуваат цените согласно оваа Програма.  

8.Инвеститорите кои надоместокот за уредување на градежното
земјиште, ќе го уплатуваат на одложено плаќање, уплатениопт дел од 
надоместокот ќе им се пресметува според важечките цени на денот на 
плаќањњето на истите. Доколку во меѓувреме настанала промена на 
цената, согласно Програмата, акт на Советот на Општината или друг 
законски односно подзаконски акт, наплатата се пресметува според 
важечките цени на денот на плаќањето. 

9.Советот на Општина Свети Николе може да донесе Одлука за делумно
или целосно ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште за објект од јавен интерес или за објкет во 
индустриска зона по претходно доставен бизнис план и договор со точно 
дефиниран број  и динамика на остварени вработувања. 

10.При реконструкција со која не се добива нова станбена површина,
надоместокот за уредување на градежното земјиште не се наплатува. 

11.Корисникот на градежно земјиште мора да обезбеди согласност за
приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за 
индивидуална потрошувачка од соодветното комунално претпријатие и 
без согласност на Општината не може да се приклучи на 
инфраструктурните мрежи и објкети во Општината.  
Доколку не добие согласност од комуналното претпријатие по писмен пат 
, Општината ќе склучи договор за регулирање на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште само за оние секундарни мрежи од 
индивидуална потрошувачка за кои има писмена согласност.  

12.За спроведување на ова Програма надлежен е Градоначалникот на
Општина Свети Николе. 

13.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во
“Службен гласник на Општина Свети Николе”. 

Бр. 0801-785      Совет на Општина Свети Николе 
18.05.2020    година             Претседател, 
Свети Николе             ________________________ 

 Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на образованието во 2020 година бр.  0801 - 786  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/14   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ” бр.5/02),Програма за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на образованието за 2020 година со бр. 0801-669 од 04.12.2019 година 
Советот на Општина Свети Николе на 50 седницата одржана на    18.05.2020 
година, донесе:  

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на образованието во 2020 година 

I. ЦЕЛИ 
Основни цели на оваа Програма се:  

- Активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието;  
- Планирање на развојот на образованието  
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес;  

II. АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 

2020 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за 
остварување на целите на оваа Програма и тоа:  

- Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на 
образовниот процес со реализирање на втората фаза од процесот на 
децентрализација на образованието;  

1. ПРИХОДИ

Р.бр. Блок дотација по соодветна програма  БУЏЕТ 2020 Ребаланс 
2020 

1 Основно образование- блок дотација 98.465.000  105.003.673 

2 Средства од Буџетот на општината-основно 
образование 

885.527 
 355.527 

3 Самофинансирачки- основно образование  1.124.000 1.124.000 

4 Донација основно образование 522.158  522.158 

5 Самофинансирачки- средно образование  2.648.700 2.648.700 

6 Средно образование-блок дотација 40.000.000   42.222.416 

7 Средства од Буџетот на општината-средно 
образование 

463.000  33.000 

8 Донација Средно образование  3.553.330  4.400.452 

Вкупно: 147.661.715   156.309.926 
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2. РАСХОДИ

Р.бр I- АКТИВНОСТ МОН-2020 Ребаланс 
МОН 2020 

Буџет на 
Општина 2020 

Ребаланс буџет 
на општина за 

2020 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 
2020 

Ребаланс на 
сопствени 
приходи 2020 

Вкупно Буџет  
2020 

Ребаланс 
вкупен буџет 
2020 

1 

Манифестација по 
повод започнувањето 
на школската година 
2018/2019 

10.000 10.000 10.000 10.000 

2 

Поддршка на 
наставниот кадар за 
обука и 
професионалното 
усовршување 

30.000 0 30.000 0 

3 
Прогласување најдобар 
ученик основно 
образование 

27.000 27.000 27.000 27.000 

5 

Доделување на 
новогодишни 
пакетчиња во 
основните училишта 

130.000 130.000 130.000 130.000 
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6 
Продолжен престој за 
ученици во ООУ „Гоце 
Делчев  - за плата 

185.527 185.527 185.527 185.527 

7 

Награда за талентирани 
ученици  за основно 
образование и нивните 
ментори  

350.000 0 350.000 0 

8 

ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 
(1+2+3+4+5+6+7) 

0 732.527 352.527 732.527 352.527 

9 

Прогласување на 
најдобар просветен 
работник средно 
образование 

18.000 18.000 18.000 18.000 

10 

Награда за талентирани 
ученици  за средно  
образование и нивните 
ментори 

200.000 0 200.000 0 

11 
Поздравно дефиле за 
матурантиите во СОУ 
Кочо Рацин 

50.000 0 50.000 0 

12 
Прогласување најдобар 
ученик средно 
образование 

15.000 15.000 15.000 15.000 

13 

ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ СРЕДНО  
ОБРАЗОВАНИЕ 
(9+10+11+12) 

               283.000 33.000 283.000 33.000 

Р.БР. II- АКТИВНОСТ-
Оперативни расходи МОН Општина 0 

14 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
ВО ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 3000 3000 3.000 3.000 
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15 

Манифестација 
50години од 
земјоделски 
натпревари 
(републички и државни) 
средно образование 

30.000 0 30.000 0 

16 ВКУПНО Оперативни 
расходи од 14+15 0 33.000 3.000 

33.000 3.000 

Р.БР. 
III АКТИВНОСТ –
КАПИТАЛНИ 
ИНВЕСТИЦИИ 

МОН Општина 
Донација 

Буџет 2020 
Ребаланс 
Донација 

Буџет 2020 
0 

17 

Реновирање на 
училници во ООУ Кирил 
и Методиј подрачно 
училиште с. Ѓуѓанци 

150.000 0 150.000 0 

18 

Поставување на 
топлотно греење на 
ООУ Даме Груев с. 
Амзабегово ( од Биро за 
регионален развој) 

522.158 522.158 522.158 522.158 

19 
Подигање на мини 
фарма во СОУ Кочо 
Рацин 

150.000 0 150.000 0 

20 ВКУПНО Капитални 
инвестиции 17+18+19 0 822.158 522.158 

822.158 522.158 

Р.БР. IV. ТРАНСФЕР НА 
СРЕДСТВА МОН Општина 

21 
Блок дотација – 
основно образование - 
плати 

87.510.669  88.016.003 87.510.669       88.016.003 

22 
Блок дотација – 
основно образование - 
материјални трошоци  

10.954.331  16.987.670 10.954.331       16.987.670 

23 блок дотација – средно 
образование –плати 35.328.257  35.328.257 35.328.257 35.328.257 
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24 
блок дотација – средно 
образование –
материјални трошоци 

4.671.743  6.894.159 4.671.743 6.894.159 

25 Приходи од донација 
средно образование 

3.553.330 4.400.452 
3.553.330 

4.400.452 

26 

Приходи од 
самофинансирање-
основно образование-
оперативни расходи 

1.124.000 1.124.000 1.124.000 1.124.000 

27 

Приходи од 
самофинансирање-
средно  образование-
оперативни расходи 

2.648.700 2.648.700 2.648.700 2.648.700 

Вкупно:13+16+17+18+19
+20+21+22+23 138.465.000 147.226.089 1.870.685 910.685 7.326.030 8.173.152 147.661.715 156.309.926 



6 

II. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе 
се финансираат од средства на Министерството за образвание и наука, од 
сопствени приходи на училиштата, од донации и од Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2020година. Во текот на 2020 година доколку Општина Свети Николе 
има доволно финансиски средства се планира изградба на спортска сала во СОУ 
“Кочо Рацин “Свети Николе. 

Општина Свети Николе преку апликација со проект во Агенција за 
финасиска подршка во земјоделството и руралниот развој планира санацијана 
кров,фасада во износ од 480.000,00 денари, парно греење во износ од 450.000,00 
денари во ООУ Гоце Делчев подрачно училиште  во с. Горобинци.  

Општина Свети Николе планира изградба на стаклена фасада во ООУ 
Кирил и Методиј со средства обезбедени од Влада на Република Северна 
Македонија. 

При реализирање на Програмата,Советот на Општина Свети Николе ќе ги 
поддржи институциите и здруженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од 
областа на образованието финансирани од други инвеститори – заинтересирани 
партнери, фондации, бизнис секторот и сл.  

IV.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се: 
- обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и 
опрема со која располага општината;  

  V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе”.  

Бр.0801- 786        Совет на Општина Свети Николe   
18.05. 2020 година             Претседател,   

   _______________________    
 Свети Николе  Кире Алексов      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на заштита и спасување и противпожарна заштита  во 2020 година бр.  0801 - 
787  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/15   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/02), член 5 од Законот на пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр. 
36/04) и член 2 од Статусот за општина Свети Николе („Сл. Гласник на Св. Николе“ 
бр. 1/2006),Програма за активностите во областа на заштита и спасување и 
противпожарна заштита на Општина Свети Николе за 2020 година со бр.0801-667 од 
04.12.2019 година ,Советот на општина Свети Николе на 50 седница одржана на 
18.05.2020 година, донесе: 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
За активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита  

во 2020 

Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси активности во областа 
на противпожарната заштита, заштитата и спасувањето, кои претставуваат 
активности од јавен интерес. Според законските одредби, општина Св. Николе во 
2020 година овие активности ќе ги остварува преку Територијалната противпожарна 
едница која ќе дејствува на територијата на Општина Св.Николе, а ќе го покрива и 
подрачјето на соседната Општина Лозово. 

1.Цели

- заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди,   
пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни 
несреки и др; 
- создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација 
на    заштита на луѓето и материјалните доба; 
- обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено 
откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други 
видови непогоди; 
- обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 
кооринираност на силите за заштита и спасување, спасување со кризи и       
противпожарна заштита. 

2.Активности

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на 
Општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за 
реализирање на програмските определби во доменот на противпожарната заштита и 
спасувањето. 

Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон: 
  - Обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра; 

- Техничко осовременување на професионалната противпожарна единица; 
- Обезбедување на услови за квалитетна и технички стручно подготвена 
единица; 
- Брзо и ефикасно подрачје на Општина Св. Николе и Општина Лозово; 
- Елиминирање на согледаните пропусти и негативности. 
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3.Финансирање

Финансирањето на активностите и дејствувањето на Територијалната противпожарна 
единица, утврдена според Програмата ќе биде реализирано од: 

- Средствата на Буџетот на РСМ; 
- Средствата на Буџетот на Општина Свети Николе; 
- Средствата на Буџетот на Општина Лозово; 
- Наплатени премии од осигурување на моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни возила; 
- Средства од наплатени парични казни на сторени прекршоци од областа на 
заштита од пожари и експлозии; 
- Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, 
правни и физички лица, наменети за унапредување на заштита од пожари; 
- Приходи од сопствени извори за извршени услуги од страна на Териоријалната 
противпожарна едница. 

4.Распоредување на финансиски средства е прикажано во табелата која следи

Расходи Буџет 2020 
Ребаланс на 

Буџет за 
2020 

1 
Плати, наемнини и надоместоци 
за вработените- од блок 
дотацијата  

6.223.900 5.040.000 

2 Поправки и тековно одржување на 
возила 300.000 300.000 

3 Горива и масла за возила 300.000 300.000 

4 Регистрација за возила 65.000 65.000 

5 Систематски прегледи 18.000 18.000 

6 Електрична енергија 90.000 90.000 

7 Водовод и канализација 50.000 50.000 

8 Телефон 25.000 25.000 
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9 Награди и признанија за најдобар 
пожарникар 20.000 20.000 

10 Средства за хигиена 30.000 30.000 

11 Одржување на инсталации, 
градежни делови на  објектот 50.000 50.000 

12 Прослава за ден на 
пожарникарите на РМ 15.000 15.000 

13 

Набавка на техничка и заштитна 
опрема ( ПП црева,млазници, 
напртњачи – V25 и друга ПП 
опрема) 

150.000 150.000 

14 Непредвидени расходи 20.000 20.000 

15 Набавка на противпожарно 
возилопреку Флориан фондација 615.000 615.000 

16 Набавка на теренско возило 350.000 350.000 

17 
Плати ,придонеси од плати и 
надоместоци од плата на 
вработени од Буџет на општина 

3.600.000 4.587.832 

18 Вкупно 1 6.223.900 5.040.000 

19 Вкупно 2 до 17 5.698.000 6.685.832 

20 Вкупно 18+19 11.921.900 11.725.832 
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5.Други форми на активности и помагање на ТППЕ

Освен со финансиски средства, Советото на Општината и Градоначалникот ќе ги 
помагаат и стимулираат овие активности и со; 

- обележување на денот на пожарникарите; 
- прогласување на наистакнат пожарникар во извршувањето на работните 
обврски при гаснење на пожари; 
- учество на Градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани 
организирани ос страна на ТППЕ по разни поводи и прослави. 

Образложение 

 Програмата за активностите на Општина Св.Николе во областа на 
заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 2020 година ги 
опфаќа активностите што ќе ги превземе Општина Св.Николе во делот на 
финансиската подршка за работењето на Територијалната противпожарна 
единица, која претставува дел од силите за заштита и спасување од пожари 
и разни други непогоди. 
 Во приходниот дел на програмата за активностите на Општина Св.Николе 
во областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 2020 
година согласно Законот за пожарникарство („Сл.Весник на РМ“ бр.67/04) 
средствата за финансирање на територијалните противпожарни единици кои 
се наменети за плати, додатоци од плати и надоместоци за вработените кои 
се превземени од МВР се обезбедуваат преку трансвер на средства од 
буџетот на Република Македонија. 
 Од буџетот на Општина Св.Николе се обезбедуваат средства за 
финансирање на тековните оперативни активности, плати и надоместоци од 
плати за вработени пожарникари кои се примени од општината, набавка на 
противпожарна опрема и осовременување на единицата, односно 
подобрување на условите за работа. Во приходите се вклучени и 2% од 
наплатите како премии за осигурување на моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни возила.  
 Од буџетот на Општина Лозово која ги користи услугите на ТППЕ 
Св.Николе, средствата од Општина Лозово ќе бидат употребени за 
доопременување и подобрување на условите за работа на ТППЕ Св.Николе. 
 Како сопствени приходи се планираат и средствата што Територијалните 
противпожарни единици во согласност со Законот за пожарникарство можат 
да ги остваруваат преку вршење на услуги заради подобрување на нивната 
техничка опременост и услови за работа. 
 Менаџментот на Општина Св.Николе покрена иницијатива за 
обезбедување на донации од правни субјекти и поединци кои имаат желба да 
учествуваат во опременувањето и осовременувањето на нашата 
Територијална противпожарна единица. Средствата се обезбедени на 
донаторска сметка и истите ќе се искористат за доопременување и 
подобрување на условите за работа на Територијална противпожарна 
единица.  
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 Во расходниот дел, освен средствата за плати и надоместоци од плати, 
кои се добиваат од буџетот на Република Северна Македонија се планирани 
и други трошоци кои се обезбедуваат од буџетот на Општина Св.Николе. 
 За 2020 година планирани се трошоци за тековно одржување на зградата 
во која е сместена ТППЕ. Се планира во текот на 2020 година да се извршат 
реконструкции на работните простории и да се набави неопходен 
канцелариски и друг инвентар за потребите на вработените. 
 Во 2020 година во согласност со законските прописи се планира да се 
набават зимски и летни униформи за пожарникарите и техничка и заштитна 
опрема (црева, млазници, напртњачи – V25). Во зависност од остварувањето 
на планираните средства ќе се обезбедат и други потребни средства за 
поквалитетно извршување на задачите и поголема заштита на вработените 
пожарникари.  

Во расходните трошоци планирани се и средства за одржување на 
ПП возилата и противпожарната опрема и други тековни оперативни 
трошоци. 

         Во 2020 година планирана е набавка на противпожарно возило 
преку фондација Florian од Велика Британија  и набавка на лесно теренско 
возило за ТППЕ на лизинг. 

6.Завршни одредби

За спроведување на оваа Програма се задолжени лицата кои раководат со 
територијалната единица во Општина Св.Николе со непосредна комуникација со 
менаџментот на општина Св. Николе. 

Во соработка со Дирекцијата на заштита и спасување, Државниот инспекор за 
заштита од пожари и другите надлежни органи и тела, органите и телата на Советот 
на Општина Св.Николе ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе 
учествуваат во нејзина реализација, како и во покренувањето на иницијативи, давање 
на мислења и поднесување на предлози за врска со остварување на програмските 
цели и активности. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Сл. Гласник 
на Општина Св.Николе“ 

Бр.0801-787      Совет на Општина Свети Николе        
18.05.2020 година           Претседател, 

     ________________________ 

 Свети Николе  Кире  Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на спорт и млади во 2020 година бр.  0801 - 788  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/16   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 



Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ” бр.5/02), Програма за активности на Општина севти Николе во областа на 
спорт и млади за 2020 година со бр.0801-668 од 04.12.2019 година 

Советот  на  Општина  Свети  Николе  на 50 
год.,донесе: 

седницата одржана на 18.05..2020 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и 

млади во 2020 година 

I. ЦЕЛИ 
Основни  цели  на  Програмата  за  активностите  на  Општина  Свети  Николе  во 

областа на спорт, млади во 2020 година се: 
1. Учество на  општината во  организирањето и  збогатувањето на  спортско-
рекреативниот живот во градот. 
2. Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на
граѓаните,особено младите и здруженијата на граѓани , вклучувајќи и 
афирмација на женски спорт. 
3. Афирмација на Општина Свети Николе во која особено внимание се
посветува  на  создавањето  услови  за  правилно  насочување  на  младите  и 
организирање на нивните слободни активности. 

II. АКТИВНОСТИ
За реализирање на целите на оваа Програма Општина Свети Николе ќе ги преземе 

сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки 
ресурси. 

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на 
континуитетот на традиционалните спортски манифестации, развивање на масовниот 
спорт, поддржување на екипи и поединци кои постигнуваат врвни резултати и го 
афирмираат Свети Николе во државата и надвор од неа. 

Р. бр. Активност Носител Предвидени 
средства od 
Буџетот на 
Општина 

Свети 
Николе за 
2020 год. 

Ребаланс на 
Предвидени 
средства od 
Буџетот на 
Општина 

Свети 
Николеза 2020 

год. 

Ребаланс 
вкупно за 2020 

I.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
1. Зимски Турнир во

мал Фудбал
Општина Свети 
Николе 

130 000 130 000 130 000 

2. Летен Турнир во
мал Фудбал

Општина Свети 
Николе 

180 000 180 000 180 000 

3 Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Мустафино 

Општина Свети 
Николе 

50 000 50 000 50 000 

4 Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Ерџелија 

Општина Свети 
Николе 

50 000 0 0 

5 Меморијален турнир 
„Александар 
Серафимов“ 

Општина Свети 
Николе 

50 000 50 000 50 000 

6 3X3 Баскет турнир Општина Свети 
Николе 

200 000 200 000 200.000 

Вкупно I: 660 000 610.000 610.000 
II. ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ И СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА



Р.бр.
Назив на здружението 
Наслов на проектот

Предвидени средства 
od Буџетот 

наОпштина Свети 
Николе 
За 2020

Ребаланс на 
Предвидени 
средства od 

Буџетот 
наОпштина 

Свети за 
2020год 

СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА 
1. Здружение на спорт и спортска рекреација Борале

Превентивно (спречување на појава на стрест,
зголемен крвен притисок; појава на
деформитети, намалување на болести и
зголемена телесна тежина) и корективно
(остранување на истите)

34 000 10.000 

2. Здружение на детски развојни игри и спорт и
спортски активности „Пела спорт – 8“
Шанса за правилен психо – физички раст и развој
на секое дете

20 000 20.000 

УЧИЛИШЕН СПОРТ 
3. Здружение на училишен спорт Свети Николе

Децата сакаат да спортуваат да им го
овозможиме тоа

10 000 0 

4. УСК Овчепослки Асови
Во здраво тело, здрав дух – да им овозможиме
на децата да спортуваат

10 000 0 

5. УСК Млади Овчеполци
Децата сакаат да спортуваат да им го
овозможиме тоа

10 000 0 

6. УСК Лиска Поток
Децата сакаат да спортуваат да им го
овозможиме тоа

10 000 0 

РАКОМЕТ 
7. Младински ракометен клуб КЛ – 7

Учество во ракометната пионерска и кадетска
лига во сезоната 2019/2020

120 000 90.000 

8. Женски ракометен клуб Овче Поле – Славјански
Универзитет
Спортот од младите генерации создава здрави
личности

200 000 140.000 

ФУДБАЛ, ФУТСАЛ 
9. Клуб за мал фудбал „Овче Поле 2013“

Унапредување на футсалот и младинските
категории во футсал во Општина Свети
Николе

120 000 90.000 

10. Фудбалки клуб Овче Поле 1 200 000 800.000 
11. ФК Овче Поле – Јуниор

Поддршка за активнсотите на ФК Овче Поле –
Јуниор за 2020

60 000 30.000 

КОШАРКА 
12. Младински кошаркарски клуб Овче Поле

Учество на Младински кошаркарски клуб Овче
Поле во првенството на МКФ сезона 2020

60000 30.000 

ЛОВ 
13. Ловно друштво „Еребица“

Одржување на традиционална Ловечка Вечер
60 000 60.000 

Вкупно II: 1.914.000 1.270.000 
III .Капитални инвестиции 



Реконструкција на трибини на Градски стадион 300.000 624.000 
Изградба на куќа на спортот на Градски стадион 1.500.000 0 

Вкупно III: 1.800.000 624.000 
ВКУПНО : I + II+III 4.374.000 1.894.000 

- Сите корисници на средства од Буџетот за 2020 година во своите извештаи 
за реализација на своите активности да доставуваат и статистички 
податоци за опфатот на девојчиња и момчиња како и на мажи и жени како 
директни учесници.Ваквите извештаи ќе преставуваат услов за повторно 
учество на наредните јавни огласи за аплицирање во наредните Буџети на 
Општина Свети Николе . 

- Клубовите кои во текот на годината развијат женска /машка селекција 
соодветно ќе добијат дополнителни средства утврдени со Програма за 
развој на спортот. 

III. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Прогама е од Буџетот на 

Општина Свети Николе, од соодветни спортски сојузи во државата, од Агенцијата за спорт 
и млади, спонзорства и донации. 

За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата 
актуелност, квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 2020 година, ќе бидат 
ангажирани дополнителни средства од Буџетот на општината. 

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства Општина Свети Николе спортските манифестации ќе ги 
помага и со: 
• почесно покровителство;
• доделување награди и признанија,
• обезбедување стручна, техничка и други видови помош,
• учество на промотивни и протоколарни средби.

-       Изградба на скејт парк 
-     Обележување на 95 години постоење на ФК” Овче Поле” 

Општината на младите ќе им помага преку: 
• организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес,

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Свети Николе” 

О б р а з л о ж е н и е 

Вака концепираната Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт и млади овозможува да се задржат активностите што во изминативе 
неколку години се поддржани од Буџетот на општината. 

Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски 
манифестации што го оправдаа своето одржување во претходната година, како и оние 
клубови и здруженија кои се јавија на јавниот повик со свои програми и извештаи,а се со 
цел транспарентно и правилно доделување на средствата предвидени за областа спорт. 

Бр-  0801-788 
18.05.2020 г.          Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе      Претседател 
_ 

Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на Локален економски развој  во 2020 година бр.  0801 - 789  што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/17   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на член 22, став 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 
Програма за активностите на Општина Свети Николево областа на Локален економски развој со 
бр.0801-672 од 04.12.2019 година,  Советот на Општина Свети Николе на 50 седницата одржана на 
18.05. 2020 година, донесе 

 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА  
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

Локалниот економски развој во 2020 година 

Вовед 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на Локалниот економски 

развој се подготвува и се усвојува врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Статутот на општина Свети Николе, други 
позитивни законски одредби и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 
децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната самоуправа согласно 
транспарентно и плански усвоените развојни документи. 
Според членот 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа се уредува: 

Локалниот економски развој, планирање на локалниот економски развој; утврдување на 
развојните и структурните приоритети; водење на локална економска политика; поддршка на 
развојот на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво и во тој 
контекст, учество во воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и 
промовирање на партнерство“. 

Во 2020 година во областа на локалниот економски развој одделението за Локален економски 
развој и јавни дејности  согласно надлежностите ќе продолжи со директна реализација на веќе 
започнатите проекти и со аплицирање на нови. Во текот на 2019 година активно се работеше на 
изработување на документација за нови проекти, но и апликација на постоечките кон отворените 
повици како од Владата и надлежните министерства и институции, така и кон меѓународните 
отворени фондови и програми наменети за развој на општините. 

Реализација на Стратегијата за ЛЕР како и Интегрираниот план за локален развој останува 
приоритет, а имплементација на поголем број на проекти во насока на подобрување на понудата 
на Свети Николе како посакувана   дестинација   за   туризам,   развој   на   локалната   економија 
преку подобрување на општите услови за развој и подобрување на инфраструктурата и подготовка 
на јавните објекти за подобра искористеност се само дел од овие цели. Соработката  со 
партнерите  од  национално ниво  како  и  Делегацијата  на  ЕУ  во Македонија, амбасадите во 
Македонија и останатите донатори повторно ќе бидат на високо ниво  со  цел  реализација  на 
проекти  од  заеднички  интерес  на  територијата  на Општина Свети Николе. 

Во соработка со останатите оделенија и Сектори релевантни за економскиот развој, 
Одделението за локален економски развој и Јавни дејности  се  фокусираше  на  подготовка  на 
апликации  и  проектно-техничка документација за проекти од домашните и меѓународните 
фондови. 

Развојни приоритети 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски 

развој во текот на 2020 година ќе биде насочена кон поддршка на локалниот економски развој 
според утврдените развојни правци во Стратегијата за локален економски развој и интегрираниот 
план за локален развој како и други стратешки документи на Национално, регионално и 
меѓународно ниво. Во 2020 година Општината ќе ги насочи своите активности кон поддршка на 
развојот на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво, поддршка 
на рурален развој и промоција на алтернативни форми на туризам – како можност за создавање на 
дополнителни приходи во општината и нови вработувања за мажите и жените. 
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Основна Цел 
Основна цел на Програмата е да се даде придонес на локалниот економски развој преку 

реализација на планираните активности согласно развојните стратешки определби  на Општина 
Свети Николе.  

Генерална Цел на програмата 
Континуиран развој на капацитетите на општина Свети Николе за привлекување инвестиции, 
намалување на невработеноста преку развој и реализација на проекти, како и промоција на 
општината. Активна имплементација на добиените и аплицирање на нови проекти од домашни и 
меѓународни фондови. Следење и имплементација на стратегиите за развој на Општина Свети 
Николе. 

Специфичкни цели на програмата 
Динамичен  локален  економски  развој  преку  континуирано  зајакнување  на капацитетите 

за привлекување инврестиции и овозможување добра бизнис клима за развој на јавните приватни 
партнерства.Искористување на расположиви домашни и меѓународни фондови. Континуирано 
подобрување на енергетската ефикасност. Зајакнување на административните капацитети за 
стандарди, обуки и тренинзи за имплементација на проекти. Зајакнување на капацитетите за 
бизнис и туристичка промоција на општината на домашен и меѓународен план. 

Носители на програмските активности 
Носител на Програмата за Развој е Одделението за Локален екомоски развој и јавни дејсноти на 

општина Свети Николе кој во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа 
Програма и истите ќе биде одговорни за реализација на програмските активности. 

Очекувани резултати 
Интензивиран локален економски развој преку континуирано зајакнување на капацитетите за 

привлекување инвестиции. Реализирана бизнис и туристичка промоција на општината Свети 
Николе на домашен и меѓународен план. Зајакнати капацитети за промоција на Општината и 
привлекување инвестиции. Зголемена енергетска ефикасност на објектите под надлежност и во 
сопственост на Општина Свети Николе. 

Програмски активности 
Проектите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски развој ќе бидат 

насочени кон забрзан и динамичен развој на Општината, согласно надлежностите и утврдените 
развојни и структурни приоритети. За реализација на активностите во 2020 година, предвидените 
активности, генерално можат да се групираат во следниве поглавја: 

− Поддршка на локалниот економски развој 

− Екологија Енергетска ефикасност 

− Туризам 

− Поддршка на регионалниот економски развој 
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Поддршка на локалниот економски развој 

Ред. 
бр. 

Активност 

Буџет на 
општина 

Свети 
Николе 2020 

Ребаланс 
на Буџет за 

2020 год. 

Донација 
за 2020 

Ребаланс 
на 

донација 
за 2020 
година 

1. 
Одржување на редовни 
состаноци на локалниот 
економско - социјалниот совет 

30 000 30 000 

2. 

Зајакнување на капацитетите 
за локален економски развој и 
Подготовка на проекти и 
стратегии 
(преводи,консултантски 
услуги,учество на стручни 
обуки, тренинзи,семинари, 
работилници, конференции и 
сл.) 

80.000 80.000 

3. Проект - Општинско корисна 
работа 205 200 205 200 280 800 280 800 

4. 
Конкурс за идејно решение за 
градски базен во Општина 
Свети Николе 

60.000 60.000 

5. 

Услуга за информирање и 
едукација на јавноста за 
придобивките и одговорноста 
на граѓаните во единицата на 
локална самоуправа преку 
креирање на одржлив систем 
на комуникација и 
комуникациски менаџмент  

200.000 0 

ВКУПНО: 575. 200 375.200 280 800 280 800 

-Во 2020 година се задолжува одделението за Локален економски развој да во соработка 
со сите спортски работници вработени во јавните институции кои се под надлежност на 
Општина Свети Николе изработат Стратегија за развој на спортот во Општина Свети 
Николе.  
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Екологија и Енергетската ефикасност 

Ред. 
бр. 

Активност 

Буџет на 
општина 

Свети Николе  
2020 

Ребаланс 
на буџет на 

Општина 
Свети 

Николе  за 
2020 

6. Изработка на студија за 
гасификација 

300 000 60.000 

7. 

Имплементирање на 
мерки и активности за 
енергетска ефикасност 
во објекти во сопственост 
на Општина Свети 
Николе 

60 000 10.000 

8. 
Поставување на мерна 
станица за мерење на 
квалитетот на воздухот 

500.000 75.000 

9. 
Основен влог за 
Формирање на ЈП за 
преработка на отпад 

150 00 150.000 

10. 
Изработка на планска 
документација за 
екологија 

150.000 30.000 

ВКУПНО: 1.160.000 325.000 

Туризам 

Ред. 
бр. 

Активност 

Буџет на 
општина 

Свети 
Николе2020 

Ребаланс на 
буџет на 
Општина 

Свети Николе 
за 2020 

11. Студија за развој на туризам во 
општина Свети Николе 40 000 

40.000 

12. Дизајн и печатење на промотивни 
материјали 

100 000 200.000 
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13. 
Награда за избор на најдобро 
решение за знаме и грб на Општина 
Свети Николе 

50 000 50.000 

ВКУПНО: 190 000 290.000 

Поддршка на регионалниот економски развој 

Ред. 
бр. 

Активност Предвидени 
средства (ден.) 

14. Учество во финансирање на Центарот за  
развој на Вардарскиот плански регион  

184.850 
(10 ден./жител) 

ВКУПНО: 184.850 

** Општина Свети Николе е во исчекување на повици за алицирање, во коишто ќе има 
потреба од сопствено финансиско учество, поради што организацијата и реализацијата на 
самата -фпрограмата ќе се прилагодува на фазите на имплементација на веќе одобрените 
и евентуалната имплементација на нови проекти финансирани од домашни и меѓународни 
организации 

Финансирање 

Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност 
од 1.760.050,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2020 година и кофинансирани од страна на домашни и меѓународните 
институции, агенции и фондации.  

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 

Општината.  

Завршни одредби 
  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.  

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
− Поддршка на локалниот економски развој 

1. Одржување на редовни состаноци на локално економско - социјалниот совет. По
основањето на економскио - социјален совет, чија цел е да претставува место на коешто 
ќе се води континуиран дијалог помеѓу локалната самоуправа и бизнис секторот од 
Општина Свети Николе и ќе се овозможи навремено препознавање на проблемите на 
мажите и жените, создавањето на иницијативи, како и подобрување на целокупната 
економско - социјалната клима и трговската понуда во Општина Свети Николе.  

2. Зајакнување на капацитетите за локален економски развој и Подготовка на проекти
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
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одделението за Локален Економски Развој е најдиректно поврзано со степенот на нивната 
обучност и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за Локален економски развој и Јавни дејности. Доказ за 
важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови (ИПА), 
цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на 
нови знаење и приближување кон европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работелници, конференции, 
Превод на стручна и проектна литература, Консултанти услуги за специфични проектни 
активности. 
При селекција на учесници општината ќе поттикне и учество на жените 

3. Проект општинско корисна работа. Проект  поддржан од UNDP, Агенцијата за
вработување и Министерството за труд и социјална работа, која има за цел да овозможи 
социјално вклучување на невработените лица преку нивно ангажирање на определено 
скратено време. Како и цел преку обезбедување на услуги од социјалната сфера да 
помогне на лица кои живеат на територијата на Општина Свети Николе. Со оваа програма 
се ангажираат 14 лица,при што ќе се води сметка за родова застапеност и истите ќе бидат  
ангажирани во ОУЈДГ „Рахилка Гонева“ и Деневниот центар за лица со посебни потреби, 
ООУ „Гоце Делчев“, ООУ Кирил и Методиј“. 

− Екологија Енергетска ефикасност 

4. Имплементирање на мерки и активности за енергетска ефикасност во објекти во
сопственост на Општина Свети Николе. Реализирање на мерки за енергетска ефикасност 
согласно Програмата за енергетска ефикасност на Општина Свети Николе 2018-2021 

5. Поставување на мерна станица за мерење на квалитетот на воздухот. Во текот на
2019 беше доставен Амандан за поставување на мерна станица за мерење на квалитетот 
на воздушот, истиот Амандман беше усвоен од страна на Советниците на  Општина Свети 
Николе и како таков се најде во Програмата за за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на Локалниот економски развој за 2019 година, поради нереализирање на 
истата се предвидува во оваа програма со цел да се Постави мерна станица со којашто 
ќе се врши постојан мониторинг на амбиенталниот воздух во Општина Свети Николе. 

6. Основен влог за формирање на ЈП за преработка на отпад. Средствата наменети за
Основен влог за формирање на ЈП за преработка на отпад однсоно предтретман на 
отпадот од Општина Свети Николе 

− Туризам 

7. Студија за развој на туризам во општина Свети Николе.
Како појдовна точка во равојот на алтернативниот туризмот како економска гранка со 
потенцијал во општината, е спроведување на истражување со цел изработка на студија од 
страна на стручни лица од оваа област.Со земање во предвид на сите фактори кои влијаат 
на натамошниот развој ќе произлезат сите туристички мотиви на територијата на 
општината кои имаат потенцијал да бидат двигатели на развојот на туризмот на овие 
простори. Согласно резултатите од истражувањето ќе се утврди туристичка понуда, начин 
и средства за промоција на истата пред потенцијалните туристи и љубители на 
алтернативните форми на туризам. Еден од критериумите за изработката на студијата за 
алтернативен туризам ќе биде анализа на влијанието на политиката врз можностите на 
мажите и жените во развојот на алтернативниот туризам, вклучително и побарувањата и 
потребите за помош, поддршка и стручно усовршување на жените како еден од главните 
конституенти во развојот на алтернативниот туризам. Средствата се предвидени за 
печатење на истата студија. 

8. Дизајн и печатење на промотивни материјали. Средствата се предвидени за
печатењеи и дизајн на рекламени и промотивни материјали за потребите на Општина 
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Свети Николе. 
9. Награда за избор на најдобро решение за знаме и грб на Општина Свети Николе.
Средствата ќе се искористат за наградување на најдоброто и најрепрезентативно решение 
по спроведен јавен повик/конкурс. 

− Поддршка на регионалниот економски развој 

10. Учество во финансирање на Центарот за  развој на Вардарскиот плански регион.
Согласно Законот за рамномерен регионален развој, во рамки на Вардарскиот плански 
регион се формираше Центар за развој на регионот. Секоја од општините во регионот 
потребно е да оддели буџетски средства неопходни за финансирање на работата на 
центарот во износ од 10/ден по жител. Центарот функционира и работи според 
Стратегијата за развој на Вардарскиот плански регион, во чија изработка активно 
учествуваше и општина Свети Николе. Овие средства се однесуваат за успешно 
функционирање на Центарот и покривање на дел од режиските трошоци за вработените 
лица во истиот.  

Бр. 0801-789    Совет на Општина Свети Николе 
18.05.2020 година          Претседател, 

  ____________________ 
     Свети Николе          Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на Меѓународната соработка   во 2020 година бр.  0801 - 790  што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/18   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) ,Програма за активностите на Општина 
свети Николе во областа на меѓународна соработка со бр. 0801-670 од 04.12.2019 
година  Советот на Општина Свети Николе на 50 седница одржана на 18.05.2020 
година, донесе  

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
меѓународната соработка во 2020 година 

Рамка на програмата 

Интензивирањето на меѓународната соработка е едно од приоритетните 
прашања во рамките на заложбите за динамичен развој на Општина Свети 
Николе. И покрај фактот што меѓународната соработка ќе биде во фокусот на 
вниманието по официјалниот старт на имплементацијата на втората компонента 
од Инструментот за предпристапна помош - ИПА, постоењето и одржувањето на 
оваа Програма оди во прилог на зајакнувањето на капацитетите на општината на 
планот на меѓународната соработка.  

Досега, меѓународната соработка се остваруваше најмногу преку 
организацијата на културни манифестации од меѓународен карактер и недостигаа 
конкретни активности за продлабочување на соработката во сите области од 
работата на локалната самоуправа, а особено на планот на креирање и 
имплементација на заеднички проектни активности.  

Според најавите од Делегацијата на Европската Комисија, во периодот што 
следи ќе се отворат можности за интензивирање на меѓународната соработка и на 
планот на инфраструктурниот развој и локалната економија како и на планот на 
регионалниот развој.  

Општина Свети Николе веќе има воспоставено добра меѓународна 
соработка со збратимените градови Чичевац, Република Србија и Сапарева бања, 
Република Бугарија, Општина Пуцонци Словенија.  

Општината учествуваше и во проектот E-GUESS „Подобрување на развојот 
во склад со Европската стратегија за оджливост 2020“, заедно со 9 други општини 
од Европа, и тоа: Асоцијација на Општини Таласа (Кастињано дел Капо и Трикасе) 
– Италија (носител на проектот), Општина Пајарес де Адаја - Шпанија, Општина
Делта - Грција,  Општина Царникава и Општина Мерсрагс – Латвија, Општина 
Цинцарени – Романија, Општина Садово – Бугарија, Општина Постира – Хрватска 
и Општина Агрос – Кипар. Преку проектот се одржуваа семинари во сите партнер 
организации, на теми од оваа Стратегија со активно граѓанско учество, каде по 
одржување на овие семинари, се потпишаа Меморандуми за збратимување помеѓу 
општините учеснички. Општината воспостави соработка со општина Делта - 
Република Грција и на друг заеднички проект во рамки на Програмата за 
прекугранична соработка помеѓу Р.Македонија  и  Р.Грција. На овој начин се 
отвори можност Општина Свети Николе заедно со партнер-општината од Р.Грција 
да аплицира и користи средства од оваа ЕУ Програма.  

Општина Свети Николе е дел од проектот Participation of 
Underrepresented Citizens for the valorization of the Cultural Heritage кој што е 
кофинансиран од Програмата  Europe for Citizens Programme На Еврипската 
Унија. 
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Евроинтегративните процеси отвораат многу можности за соработка и 
поврзување на регионите на територијата на Европа и што е најзначајно за 
општините и соработка на ниво на локална самоуправа.  

Ова е особено значајно во процесот на идентификација на општини од 
странство, потенцијални партнери за реализација на комплементарни и 
комплексни проекти во рамките на ИПА.   

Во текот на 2020 година Општина Свети Николе ќе работи на 
продлабочување на постоечките соработки и проширување на соработка и 
контакти со други општини и во останати области, од интерес за економски развој 
на Општината и нејзино пошироко промовирање. Во прилог на ова е и заложбата 
за проширување и продлабочување на соработката на Општината со 
дипломатските претставништва во земјава.  
Во 2020 година се очекува повикот за прекугранична соработка со Грција, така да 
делегација од Општина Свети Николе ќе биде ангажирана во посета и изнаоѓање 
на партнер Општини во соседна Грција. 

Во 2020 година меѓународната соработка покрај на интензивирањето на 
културната соработка ќе се фокусира на зајакнување на можностите и реализација 
на конкретни проекти со збратимените градови.  

Од особена важност е реализацијата на проекти во областа на: 
• локалниот економски развој и инвестиционите програми, посебно

остварување на бизнис соработки;
• зајакнувањето на капацитетите во контекст на подобрување на услугите на

граѓаните преку размена на позитивни искуства;
• заштитата на животната средина и природата;
• алтернативни форми на туризам;
• обновливи извори на енергија;
• урбанистичко планирање;
• образование;
• спорт и култура.

Генерална цел 

Генералната цел на Програмата е да се продлабочи меѓународната 
соработка преку реализација на конкретни активности и проекти во рамките на 
евроинтегративните процеси.  

Конкретни цели 

• Продлабочување на соработката со збратимените градови на Свети
Николе;

• Реализација на заеднички активности и проекти;
• Зајакнување на капацитетите преку размена на искуства;
• Можности за туристичка и економска промоција на Свети Николе.

Активности 

Продлабочувањето на меѓународната соработка ќе ги опфати следните 
активности:  
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• Интензивирање на комуникацијата со збратимените градови на Свети
Николе со користење на можностите на глобалната Интернет мрежа;

• Организиран престој на делегации во Свети Николе;
• Организирани посети на Градоначалнкот, членовите на Советот на

Општината и претставници на општинската администрација во
збратимените градови на Свети Николе;

• Организирање на средби и утврдување на конкретни активности;
• Аплицирање на заеднички проекти во рамките на евроинтегративните

процеси;
• Размена на искуства;
• Примена на стекнатите позитивни искуства;
• Организирано учество на претставници на културно уметнички друштва,

групи и индивидуални уметници на значајни културни и спортски
манифестации.

На интензивирањето на меѓународната соработка покрај Градоначалникот и 
општинската администрација ќе учествува и Советот на Општината, чии членови 
ќе бидат вклучени во процесите на взаемни посети и размена на искуства со 
збратимените градови. Од особена важност е Советот на општината активно да 
учествува со свои иницијативи во продлабочувањето на меѓународната соработка. 

Секоја реализирана активност ќе биде од корист на граѓаните и можностите 
за интезивирање на развојот на локалната заедница, што како повратен ефект ќе 
обезбеди дополнителни приходи и ќе ја оправда Програмата и нејзината 
одржливост.  

Ред. 
бр. Активност 

Буџет 
на 

општина 
Свети 

Николе 

Ребаланс 
на Буџет 

на 
општина 
за 2020 
година 

Донација 
за 2020 

год. 

Ребаланс 
на 

донација 
за 2020 

год. 

1. 
Организиран престој 
на делегации во Свети 
Николе 250.000 250.000 

2. 

Организирани посети 
на Градоначалникот, 
членовите на Советот 
на Општината и 
претставници на 
општинската 
администрација 200.000 100.000 

3. 

Учество нанедоволно 
застапените граѓани за 
варолизација на 
културното наследство 

150 000 150 000 

ВКУПНО: 450.000 350.000 150.000 150.000 
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Финансирање 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна 

вредност од 450.000 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2020 година и кофинансирани од страна на домашни и 
меѓународните институции, агенции и фондации.  

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од 

Буџетот на Општината.  

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Оваа програма претставува поддршка на заложбите на Општина Свети 
Николе за интензивирање на меѓународната соработка со збратимените општини. 
Исто така, Програмата создава можности за воспоставување на соработка со 
други градови од Балканот, Европа и пошироко, во прилог на исполнувањето на 
предусловите за користење на фондовите на ЕУ и конкретно програмите за 
прекугранична соработка.  

1. Организиран престој на делегации во Свети Николе. Програмата ќе
овозможи престој на делегации во Општина Свети Николе од општините во 
соседството со кои е воспоставена соработка.  

2. Организирани посети на Градоначалникот, членовите на Советот на
Општината и претставници на општинската администрација. Програмата ќе 
овозможи престој на делегации на Општина Свети Николе во странство како и 
посета на делегации од општините со кои е воспоставена соработка.  

3. Учество нанедоволно застапените граѓани за варолизација на
културното наследство. Се работи за ЕУ проект „ Participation of 
Underrepresented Citizens for the valorization of the Cultural Heritage“ којшто е 
кофинансиран од Europe for Citizens Programme of the European Union. 

Завршни одредби 

  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој и 
Комисијата за евроинтеграции го следи реализирањето на предвидените 
активности во рамки на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и 
поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели.  

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе“ 

Бр.   0801-790  Совет на Општина Свети Николе 
18.05 .2020         Претседател 

 ____________________ 
  Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на социјалната заштита   во 2020 година бр.  0801 - 791  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/19   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 



Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник  на  РМ“  бр.5/02)  и  член 6,  став  1  од  Законот  за социјална заштита 
(Сл.весник на РМ-бр.21/06),Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјална заштита бр.0801-665 од 04.12.2019 година,  Советот на Општина 
Свети Николе на 50 седницата одржана на  18.05.2020 година, донесе 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на социјалната заштита за 2020 година 

I. ВОВЕД  
Основната цел на Програма за социјална заштите е развој на интегрален, транспарентен и 
одржлив и ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои живеат на 
територијата на Општина Свети Николе. Со оваа програма се регулира и поблиската 
соработка помеѓу централната власт претставувана од Министерството за труд и социјална 
политика и центрите за социјална работа, со локалната власт, на полето на социјалната 
заштита. 
Програмата за социјална заштита се заснова на Законот за социјална заштита, Програмата 
за остварување на социјалната заштита, како и други закони и подзаконски акти кои се 
однесуваат на социјалната заштита, но и надлежностите дадени на општините со Законот 
за локалната самоуправа и Статутот на Општината Свети Николе, со кои се уредени правата 
од областа на социјалната заштита. 

II. ЦЕЛИ
         Основни цели на оваа Програма се : 

ℑ Обезбедување активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на социјалната 
заштита; 

ℑ Изнаоѓање форми за згрижување на социјално ранливи групи; 
ℑ Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 
ℑ Подобрување на стандардот на граѓаните; 
ℑ Создавање услови за поквалитетни услуги на децата од предучилишна возраст; 
ℑ Осовременување на училишните установи во однос на организацијата на 

програмските содржини и соодветни кадровски услови за инклузија на деца со 
посебни потреби. 

III. АКТИВНОСТИ



Активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа 
Програма.  

Целни групи со оваа програма се опфатени: социјално загрозени и исклучени граѓани, 
жени мажи , стари и изнемоштени лица, ран детски развој, социјална заштита на лица со 
посебни потреби, жртви на трговија со луѓе, жртви на семејно насилство.  

Активности кои се опфатени со оваа програма се: 
1. Еднократна и социјална парична помош
ℑ Давање на финансиска помош на заболени жени и мажи (жители на општина Свети 

Николе) од малигни заболувања, како и на жени и мажи кои боледуваат од друг вид 
на заболувања.  
Документи: 
*Барање
*Лична карта за идентификација
*Трансакциона сметка
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање
*Медицински документи

ℑ Доделување на еднократна парична помош за жени и мажи - жители на општина 
Свети Николе 
Еднократна парична помош ќе се доделува на следните корисници: 
1. самохрани родители – жени и мажи;
2. жени и мажи жртви на семејно насилство;
3. лица со посебни потреби – жени и мажи, како и на нивните семејства;
4. семејства во кои не работи ниту еден член;
5. семејства во кои работи само еден член од семејството;
6. семејства настрадани од елементарни непогоди (пожари, поплави).
Документи: 
*Барање
*Лична карта за идентификација
*Трансакциона сметка
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање
**Решение или потврда за социјалната положба од надлежна институција (се однесува за 
од 1 до 5) 
*** За 6та точка, најпрвин се доставува Барање за да Комисија за проценка на штети излезе 
на увид, по увидот од терен, се доставуваат и: записник од Полиција, потврда од ТППЕ 
Свети Николе, лична карта и трансакциона сметка.  
1. Во текот на 2020 година ќе се води родово поделена статистика врз основа на

поднесените барања за доделување на еднократната парична помош  со цел да се
утврди користење на средствата  од  буџетот од  страна на мажи и жени во општината.



2. Родовата статистика ќе биде дел од извештаите и основа за понатамошно планирање на
програми и политики.

ℑ Доделување на парични средства за новородено дете на мајката или таткото - 
жители на општина Свети Николе 
Документи: 
*Барање
*Лична карта за идентификација
*Извод на матична книга на родените како доказ за оставување на право на финансиски
средства по овој основ 
*Извод од матична книга на венчани (доколку се венчани родителите)
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање
*Трансакциска сметка

ℑ Доделување на парични средства за стари изнемоштени лица – жени и мажи 
*Барање
*Лична карта за идентификација
* Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање
*Трансакциска сметка
*Чек од пензија
*Медицински документи

ℑ Доделување на парични средства самохрани родители 
*Барање
*Лична карта за идентификација
* Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање
*Трансакциска сметка
*Чек од пензија
*Доказ  од факултет дека детето е редовен студент
*Доказ  за семејно матријалната состојба

2. Поддршка за социјално ранливи и категории и новогодишни пакетчиња за децата
од градинката

ℑ Народна кујна со проширување на опфатот на корисници - жени и мажи од руралните 
средини. 
За социјално загрозени семејства, преку Народна кујна континуирано ќе се обезбедува 
топол оброк и за 2020 година. 

ℑ Социјални пакети по повод празнување на Свети Никола 
Општина Свети Николе во континуитет доделува социјални пакети на социјално ранливи 
категории и лица од руралните средини. 

ℑ Божиќни подароци за социјално загрозени семејства (жени и мажи) 



Општина Свети Николе во континуитет доделува подароци на социјално загрозените 
семејства. 

ℑ Новогодишни пакетчиња за децата во детската градинка 
Општината во континуитет предвидува средства за новогодишни подароци за децата од 
градинката и заедно со програма од овие дечиња се одбележува почетокот на Новата 
година и Божиќните празници.

ℑ Социјални пакети за семејства погодени од несреќа и елементарни непогоди 
Во случај на несреќи и елементарни непогоди, Општината секоја година предвидува 
средства за помош на семејствата зафатени од непогодите. 

3. Лица со посебни потреби

ℑ Одбележување на 3-ти декември, Меѓународниот ден на лица со посебни потреби. 
На 3-ти декември меѓународниот ден на лица со посебни потреби, Градоначалникот на 
Општина Свети Николе во континуитет ги посетува лицата кои престојуваат во Дневниот 
центар за лица со посебни потреби, за кој ден со подароци, коктел и програма подготвена 
од овие лица се одбележува денот. 

ℑ Новогодишни подароци за лицата со посебни потреби
Општината во континуитет предвидува средства за новогодишни подароци за лицата со 
посебни потреби кои престојуваат во Дневниот центар и заедно со програма од овие лица 
се одбележува почетокот на Новата година и Божиќните празници. 

ℑ Летен камп за лицата со посебни потреби. 
Во континуитет, лицата со посебни потреби во месец Август  престојуваат во детското 
одмаралиште во Стар Дојран со нивните родители 

ℑ Превоз за лицата со посебни потреби, како и канцелариски материјал 
За да се овозможи поголемо вклучување на лицата со посебни потреби во општественото 
живеење, Општината ќе обезбеди превоз за лицата за активности надвор од Дневниот 
центар. Со оваа активност ќе се обезбедат услови за вклучување и учество во културни 
активности на децата со посебни потреби кои ќе бидат во склад со наставната програма. 
Општината во континуитет предвидува средства и за канцелариски материјал за 
функционирање на Дневниот центар.

За сите погоре наведени активности следува табеларниот приказ на приходите и расходите 
за Буџет на Општина Свети Николе за 2020 година: 



IV. ПРИХОДИ

Р.бр. ИЗВОРИ НА  ФИНАНСИРАЊЕ БУЏЕТ 2020 Ребаланс 2020 

1 
Средства обезбедени од блок 
дотациии 

27.665.000 31.480.782 

2 

Средства обезбедени од 
целодневен престој - 
самофинансирачки средства 

11.851.000 11.851.000 

3 
Средства обезбедени од 
донации 

844.140 844.140 

4 

Средства обезбедени од 
Буџетот на општина Свети 
Николе 

4.010.000 4.030.000 

ВКУПНО 
44.370.140 48.205.922 



V.  РАСХОДИ 



Р.бр. Активности 
Дотација 

2020 

Ребаланс 
дотација 

2020 

Буџет на 
самофинансира
чки активности 

2020 

Ребаланс 
самофина
сирачки 
активност
и 2020 Донација 2020 

Ребаланс 
Донација 

2020 

Буџет на 
Општина 

2020 

Ребаланс на 
Буџет на 
Општина 

2020 

ВКУПНО 
БУЏЕТ 
2020 

Вкупно 
Ребаланс 

2020 

Еднократна 
и социјална 
парична 
помош 

1.300.000 1.300.000 

1.

Доделување на 
еднократна 
парична помош 
за жени и мажи - 
жители на 
општина Свети 
Николе 
(социјално 
загрозени 
категории) 400.000 400.000 400.000 400.000 

2.

Доделување на 
парични 
средства на 
самохрани 
родители  300.000 300.000 300.000 300.000 

3.

Доделување на 
парични 
средства за 
новородено дете 
на мајката или 
таткото - жители 
на општина 
Свети Николе 400.000 400.000 400.000 400.000 

4.

Доделување на 
парични 
средства за 
стари 

100.000 100.000 100.000 
100.000 



изнемоштени 
лица – жени и 
мажи 

5. 

Доделување на  
парични 
средства на лица 
,жртви на 
семејно 
насилство  

100.000 100.000 100.000 100.000 

Поддршка 
за 
социјално 
ранливи и 
категории и 
новогодишн
и пакетчиња 
за децата од 
градинката 

600.000 600.000 

5.

Социјални 
пакети по повод 
празнување на 
Свети Никола 300.000 300.000 300.000 300.000 

6.

Новогодишни 
пакетчиња за 
децата во 
детската 
градинка 200.000 200.000 200.000 200.000 

7.

Социјални 
пакети за 
семејства 
погодени од 
несреќа и 
елементарни 
непогоди 100.000 100.000 100.000 100.000 

Лица со 



посебни 
потреби 

1.160.000 1.360.000 

8.

Одбележување 
на 3-ти 
декември, 
Меѓународниот 
ден на лица со 
посебни потреби 50.000 50.000 50.000 50.000 

9.

Новогодишни 
подароци за 
лицата со 
посебни потреби 50.000 50.000 50.000 50.000 

10.

Летен камп за 
лицата со 
посебни потреби 60.000 60.000 60.000 60.000 

11.

Превоз за лицата 
со посебни 
потреби  50.000 50.000 50.000 50.000 

12.

Канцелариски 
материјал за 
лицата со 
посебни потреби 

20.000 20.000 20.000 20.000 

13.

Работни средби 
со стручни лица 
и децата со 
аутизам заедно 
со нивните 
родители 

30.000 30.000 30.000 30.000 

14 

Општо корисна 
работа 
(ангажирање на 
лица )-Договор 
со Агенција за 
вработување 
,УНДП и 
Општина Свети 
Николе) 350.000 350.000 300.000 300.000 650.000   650.000 

15 Други договорни 250.000 450.000 250.000 
    450.000 



услуги 

ВКУПНО ОД 
1 ДО 15 2.710.000 3.260.000 

Трансферни 
средства  39.516.000 43.331.782 

15.

Блок-дотации 
Детска градинка 
- плати 24.000.000  24.000.000 24.000.000  24.000.000 

16.

Блок-дотации 
Детска градинка 
– материјални
трошоци 3.665.000        7.480.782 3.665.000 7.480.782 

17.

Расходи од 
самофинансира
ње – детска 
градинка 

11.851.000 11.851.000 11.851.000 11.851.000 

Капитални 
инвестиции 1.794.140 1.614.140 

18 

Санација и 
адаптација на 
простор за 
детскo 
одморалиште во 
Стар Дојран 

300.000 120.000 300.000 120.000 

19 

Санација и 
адаптација на 
простор за 
детска градинка  
во с. Горобинци 494.140 494.140 1.000.000 1.000.000 1.494.140 1.494.140 

ВКУПНО 27.665.000 31.480.782 11.851.000 11.851.000 844.140 844.140 4.010.000 4.030.000 44.370.140 48.205.922 





I. AКТИВНОСТИ и  ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите од областа на социјалната заштита утврдени со оваа програма ќе се 
финансираат од средствата на Министерството за труд и социјална политика и Буџетот 
на Општина Свети Николе предвидени за 2020 година. 

-Во текот на 2020 година Општина Свети Николе ќе прави напори да ја изгради 
детска  градинка во с. Ерџелија преку аплицирање на проекти и изнаоѓање на 
донатори. 

-Преку аплицирање  на повици кај разни донатори Општина Свети Николе во текот 
на 2020 година планира да изврши санација на кров на Детска градинка Рахилка 
Гонева –Клон 1 ,како и замена на прозори и фасадирање  на истата  во вкупен износ 
од 4.931.996,00 денари. 

При  реализацијата на  Програмата, Советот на  Општина Свети Николе ќе  ги 
поддржи институциите и здруженијата на граѓани при реализирањето на проектите 
од социјалната сфера за обезбедување на финансиски средства и друга помош од: 
• Министрерството за труд и социјална политика на Република Македонија;

• Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички
лица;

• Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство.

VII. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА

Содржините предвидени во  оваа  програма  се  финансираат со  посебна  ставка 
во Буџетот на Oпштината. 
Дополнителни, проекти и активности ќе предлага Комисијата за општествени 
дејности и Комисијата за еднакви можности помеѓу мажите и жените при Советот 
на Општина Свети Николе. 

VIII. АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ
Во oпштина Свети Николе делуваат неколку здруженија на граѓани чија основна 
цел е социјализација и  инклузија на  социјално запуштени лица,  стари  и 
изнемоштени лица, маргинализирани групи и зависници од дроги и други 
наркотици. Општината Свети Николе ќе ги поддржи активностите на отворените 
дневни центри за згрижување и социјализација. Одбележувањето на  денот  на   



инвалидизираните лица  се  случува  во  организација на Здружението на 
 инвалиди на трудот и со Буџетот на Општина Свети Николе се предвидени во 
програмата К4 каде се наогаат сите невладини организации. 

**ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Други форми на активности, кои ќе бидат поддржани со средства од Буџетот на 
Општина Свети Николе се: 
- обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со 

која располага општината, 
- организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на 

претставници на општината со потенцијални донатори на проекти од 
областа на социјалната заштита. 

IX. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Комисијата за општествени дејности го следи реализирањето на оваа Програма, 
покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со 
остварувањето на нејзините цели и активности.  

Оваа  програма  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во 
Службен гласник на Општина Свети Николе. 

Бр.0801- 791   Совет на Општина Свети Николе 
18.05.2020 година              Претседател, 

 ____________________ 
Свети Николе         Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети 
Николе  во областа на културата   во 2020 година бр.  0801 - 792  што Советот на Општина Свети Николе 
ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/20   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 



Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник     
на РМ“    бр.5/02), и Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
културата за 2020 година со бр. 0801-664 од 04.12.2019 година ,Советот   на   Општина  
Свети   Николе   на   50 седницата одржана на 18.05.2020 година донесе: 

 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  ПРОГРАМА  
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

културата во 2020 година 

     I. ЦЕЛИ 

Основни цели на оваа Програма се: 
• Обезбедување   на   активен   однос   на   Советот   на   Општина   Свети   Николе   кон

задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 
• Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Свети Николе;
• Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на културата.

II. АКТИВНОСТИ

Активностите на Општина за реализирање на оваа Програма ќе бидат насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целта на оваа Програма и 
тоа: 

• Континуитет    во    одржувањето    на    традиционалните    културно    уметнички
манифестации;

• Реализација  на  манифестации,  програми  и  проекти  кои  и  даваат  посебно
обележје на Општина Свети Николе;

• Создавање услови за гостување на еминенти уметници од Република Северна
Македонија и странство во Општина Свети Николе;

• Унапредување на меѓународната културна комуникација на реципрочна основа со
збратимените градови на Општина Свети Николе;

• Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и
фондации кои го помагаат во развојот на културата во локалните заедници.

I.       Приходи –дотации и општински буџет 

Буџет 2020 Ребаланс2020 

1 Библиотечна дејност - K1-
самофинасирачки 

10.000 10.000 

2 Музичко и сценско – уметничка дејност - 
K2 

4.974.364 5.497.023 

3 Музичко – кинотечка дејност - K3 3.278.812 3.602.750 

4 Самофинансирачки активности-К2 1.090.000 1.090.000 

5 Самофинансирачки активности-К3 3.701 3.701 

6 Средства од Буџет на Општина 2.600.000 1.930.000 

ВКУПНО 11.956.877 12.133.474 

Prih.konto K1 I 
K2 

Vid na prihod Буџет 2020 Ребаланс 2020 

723411 ^lenarina vo instituci od oblasta na kulturata 250000 250000 

723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 200000 200000 

725939 Ostanati nedano~ni prihodi 653701 653701 

ВКУПНО 1103701 1103701 



 II.    Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 

  Министерст во 
за култура 

Ребаланс 
Министерство 

за култура 

Буџет Ребаланс 
на Буџет 
на 
Општина 

Вкупно Вкупно 
ребаланс 

Општина 
Свети 

Николе 

Буџет 

АКТИВНОСТИ 2020 2020 2020 2020 2020 2020 

Шоу за деца 
„Ѕвездички“ 50.000 50.000 50.000 50.000 
Фестивал на 
изворен фолклор 
Тодорица 350.000 0 350.000 0 
Ден на Општина –
14 Септември 350.000 350.000 350.000 350.000 
Трансфери за 
изградба на црква 
“Света Лидија 
Македонка” и за 
потребите на други 
цркви во Свети 
Николе, парохија 300.000 300.000 300.000 300.000 
Светиниколски 
есенски културен 
бран (културни  
настани и ликовна 
колонија) 300.000 300.000 300.000  300.000 
Културен настан 
Моторијада 2020 
Свети Николе  со 
богата музичка 
програма 300.000 0 300.000 0 
Меѓународна 
културна соработка 30.000 30.000 30.000 30.000 
19 Декември – 
Патрон на градот 
Свечена академија 
и свечена седница 
Свети Никола 150.000 150.000 150.000 150.000 
Организација на 19 
Декември Патрон 
на  градот Свети 
Николе со музичка 
програма  и 
др.содржини 200.000 200.000 200.000 200.000 
КУД Јанко Глигоров 

90.000 90.000 90.000 90.000 
Промоции на книги 

20.000 20.000 20.000 20.000 
Новогодишна и 
Божиќна програма 20.000 20.000 20.000 20.000 
Ден на шегата –
априлијада 10.000 0 10.000 0 

Драмско студио 
„Колибри и Глорија“ 60.000 60.000 60.000 60.000 

Сцена 71 
60.000 60.000 60.000 60.000 

Културна 
манифестација по 

повод ден на 
ромите 10.000 

0 

10.000 

0 



Оперативни 
трошоци за 
програма К2 300.000 300.000 300.000  300.000 

Вкупно средства 
предвидени од 
Буџет на Општина 

2.600.000 1.930.000 
Вкупно средства 
предвидени од 
самофинасирачки 
средства  1.103.701 1.103.701 
Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачк
и активности 
Програма К2 1.090.000 1.090.000 
Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачк
и активности 
програма К1 10.000 10.000 
Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачк
и активности 
Програма К3 3.701 3.701 
Сретства од Блок 
дотација  од 
Министерство 

8.253.176 

9.099.773 

Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К2 4.581.000 4.581.000 4.581.000 4.581.000 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК2 393.364 915.937 393.364 915.937 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК1 86 0 86 
Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К3 3.060.000 3.110.000 3.060.000 3.110.000 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК3 218.812 492.750 218.812 492.750 

Вкупно 
 8.253.176 9.099.773 2.600.000 1.930.000 11.956.877 12.133.474 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од средствата на 
Министерството за култура, Буџетот на Република Северна Македонија, од донации и од 
Буџетот на Општина Свети Николе,  предвидени за 2020 година. При реализација на 
Програмата, Советот на Општина Свети Николе ќе  ги поддржи институциите и 
здруженијата на граѓани кои ќе 
Реализираат проекти поврзани со културата.  

-Со Проектот за затоплување на Домот на култура Крсте Мисирков ќе се ааплицира  преку 
Вардарско Плански регион  се со цел да се реализира во текот на 2020 година. 



V. Манифестации поддржувани со други форми на активности 

**Ден на Општината 

За 14 Септември, Денот на Општина Свети Николе се подготвува посебна 
програма проследена со содржини од областа на културата, свечената седница на Советот на 
Општина Свети Николе и оддавање почит на значајни личности, настани и борци учесници во 
ослободување на градот. 

**Манифестација „Патрон на градот - Свети Никола“ 

Во  организација  на  локалната  самоуправа во  Свети  Николе,  се  празнува 19 
декември, верскиот празник – „Свети Никола“, патрон и заштитник на градот Свети Николе. 

На  18  Декември,  во  попладневните  часови  во  забавниот  дел  се  одржува 
„Свечена академија“ на познати и реномирани групи.  

На 18 Декември, Како следен настан е одржување на Свечена седница на Советот 
на Општина Свети Николе, на која се доделуваат награди за најдобри ученици за учебната 
2019/2020 година, од основните училишта – „Кирил и Методиј“, „Гоце Делчев“ и „Даме Груев“, и 
средното  училиште    „Кочо  Рацин“,  признание за  просветен работник на  годината,  како  и 
дипломи за освоени места на ликовниот и литературниот конкурс. 

На 19 Декември, Програмата започнува со Свечена богослужба во Црквата „Свети 
Никола“. Како последен настан е Свечената литија и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“. Свечената литија  и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“. 

**Новогодишна програма 

За програмата за Нова година се предвидени голем број на активности кои се 
поврзани со украсување на градот и Програми од основните училишта како и доделување 
на пакетчиња за најмалите. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

Бр.  0801- 792           Совет на Општина Свети Николе 
18.05.2020     Претседател, 
Свети Николе     _______________ 

  Кире Алексов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на Прв Ребаланс на Буџет на Општина Свети Николе за 2020 година бр.  0801 - 
793  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/21   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 



ihodi 359.732.870 346.690.504

Dano~ni prihodi 60.904.511 57.604.511

Nedano~ni prihodi 21.057.401 20.057.401

Kapitalni prihodi 25.070.000 24.966.514

Prihodi od dotacii 179.423.176 179.044.682

Prihodi od transferi 33.612.806 51.027.420

Prihodi od donacii 39.664.976 13.989.976

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник на РМ”број 5/2002)и
член 28 став1 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа( “Службен весник на РМ “број
61/2004,96/2004,67/2007,156/2009,47/11,192/15,209/2018)и член 22 став 2 од Законот за финансирање на
единиците на локална самоуправа( “Службен весник на РСМ “број 244/2019), Советот на Општина Свети
Николе на 50 седница , одржана на 18.05.2020 година донесе

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

OP[TINA SVETI NIKOLE

1. Op{t del

za 2020

^len 1

Buxetot na Op{tinata OP[TINA SVETI NIKOLE za 2020 godina, se sostoi od :

Buxet 2020 Prv Rebalans
na Buxet 2020

I. Vkupni pr

II. Vkupni rashodi 395.120.944 384.578.064

Od utvrdeni nameni 394.320.944 383.778.064

Rashodi od rezervi 800.000 800.000

III. Deficit -35.388.074 -37.887.560

IV. Finansirawe 35.388.074 37.887.560

Priliv 40.188.074 42.687.560

Doma{.zadol`uvawa 0 0

Депозит 40.188.074 42.687.560

Odliv 4.800.000 4.800.000
Otplata na glavnica 4.800.000 4.800.000

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 014.336.59240.011.592192.846.644193.225.13816.727.40116.727.401149.956.813 165.467.427

00057.604.51171 60.904.511 0 0 0 60.904.5110 0 57.604.511DANO^NI PRIHODI

000711 2.110.000 5.605.000 0 0 0 0 0 2.110.000 5.605.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 5.000 5.000 00 00 0 0 0 0 5.0005.000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so

zanaet~iska dejnost
5.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0005.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

000713 11.079.675 7.479.675 0 0 0 0 0 11.079.675 7.479.675Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 3.500.000 2.500.000 00 00 0 0 0 0 2.500.0003.500.000
713113 Danok na imot od pravni lica 1.600.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.600.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 5.479.675 3.479.675 00 00 0 0 0 0 3.479.6755.479.675

000717 41.164.836 40.969.836 0 0 0 0 0 41.164.836 40.969.836Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno

naziv na delovna prostorija
3.500.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0003.500.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

1.200.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.200.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

13.000.000 13.000.000 00 00 0 0 0 0 13.000.00013.000.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 21.364.836 21.364.836 00 00 0 0 0 0 21.364.83621.364.836
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 0 5.000 00 00 0 0 0 0 5.0000

000718 6.550.000 3.550.000 0 0 0 0 0 6.550.000 3.550.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

1



718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 6.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0006.000.000

0003.330.00072 4.330.000 16.727.401 16.727.401 0 21.057.4010 0 20.057.401NEDANO^NI PRIHODI

000722 610.000 610.000 0 0 0 0 0 610.000 610.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

600.000 600.000 00 00 0 0 0 0 600.000600.000

722316 Drugi lokalni Taksi 10.000 10.000 00 00 0 0 0 0 10.00010.000
0015.743.700723 2.000.000 1.000.000 15.743.700 0 0 0 0 17.743.700 16.743.700Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 8.046.0008.046.000 00 0 0 0 0 8.046.0008.046.000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski

domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 4.619.0004.619.000 00 0 0 0 0 4.619.0004.619.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 2.628.7002.628.700 00 0 0 0 0 2.628.7002.628.700
723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0 0 250.000250.000 00 0 0 0 0 250.000250.000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 200.000200.000 00 0 0 0 0 200.000200.000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 2.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0002.000.000

000724 20.000 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 20.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00020.000
00983.701725 1.700.000 1.700.000 983.701 0 0 0 0 2.683.701 2.683.701Drugi nedano~ni prihodi

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 1.200.000 1.200.000 983.701983.701 00 0 0 0 0 2.183.7012.183.701
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni

vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

00024.966.51473 25.070.000 0 0 0 25.070.0000 0 24.966.514KAPITALNI PRIHODI

000733 25.070.000 24.966.514 0 0 0 0 0 25.070.000 24.966.514Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

5.000.000 4.096.514 00 00 0 0 0 0 4.096.5145.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

20.000.000 20.000.000 00 00 0 0 0 0 20.000.00020.000.000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na prostor)

20.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00020.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

0 800.000 00 00 0 0 0 0 800.0000

14.336.59240.011.592193.225.13879.566.40274 59.652.302 0 0 192.846.644 292.889.0320 0 286.749.638TRANSFERI I DONACII

346.616193.225.1380741 59.652.302 79.566.402 0 192.846.644 346.616 0 0 253.224.056 272.759.662Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 3.293.294 3.293.294 00 00 0 0 0 0 3.293.2943.293.294
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 26.039.496 28.538.982 00 346.61613.801.962 13.801.962 346.616 0 0 42.687.56040.188.074
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 30.319.512 30.319.512 00 00 0 0 0 0 30.319.51230.319.512
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od

po`arnikarstvo
0 0 00 05.040.000 5.040.000 0 0 0 5.040.0005.040.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0174.383.176 174.004.682 0 0 0 174.004.682174.383.176
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 17.414.614 00 00 0 0 0 0 17.414.6140

4.407.14600742 0 0 0 0 4.407.146 0 0 4.407.146 4.407.146Donacii od stranstvo

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 4.407.1460 0 4.407.146 0 0 4.407.1464.407.146
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9.494.14000743 0 0 0 0 35.169.140 0 0 35.169.140 9.494.140Kapitalni donacii

743211 Kapitalni donacii 0 0 00 35.169.1400 0 9.494.140 0 0 9.494.14035.169.140
88.69000744 0 0 0 0 88.690 0 0 88.690 88.690Tekovni donacii

744311 Drugi tekovni donaccii 0 0 00 88.6900 0 88.690 0 0 88.69088.690
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 35.086.159 35.366.159 33.330 33.330 0 0160.075.260 160.075.260 0 0 195.194.749 195.474.749

0401 Osnovni plati 23.463.502 23.463.502 0 115.844.630 115.844.630 0 0 0 0 139.308.132 139.308.132

0Osnovni plati -funkcioneri401110 756.000 756.000 00 0 000 0 756.000756.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 15.420.000 15.420.000 00 0 000 0 15.420.00015.420.000

107.904.427Osnovni plati - drugi vraboteni401130 4.764.164 4.764.164 00 107.904.427 000 0 112.668.591112.668.591

7.940.203Personalen danok na dohod od plata401310 1.913.338 1.913.338 00 7.940.203 000 0 9.853.5419.853.541

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 610.000 610.000 00 0 000 0 610.000610.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.672.657 8.672.657 0 44.180.630 44.180.630 0 0 0 0 52.853.287 52.853.287

29.411.590Osnovni pridonesi za PIO402110 5.631.938 5.631.938 00 29.411.590 000 0 35.043.52835.043.528

223.368Pridones za benificiran sta`402120 167.964 167.964 00 223.368 000 0 391.332391.332

11.828.420Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.305.920 2.305.920 00 11.828.420 000 0 14.134.34014.134.340

820.586Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 172.789 172.789 00 820.586 000 0 993.375993.375

1.896.666Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 394.046 394.046 00 1.896.666 000 0 2.290.7122.290.712

33.330404 Nadomestoci 2.950.000 3.230.000 33.330 50.000 50.000 0 0 0 0 3.033.330 3.313.330

50.000Drugi nadomestoci404150 2.950.000 3.230.000 33.33033.330 50.000 000 0 3.313.3303.033.330

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

42 STOKI I USLUGI 42.974.000 43.519.000 16.439.071 16.439.071 5.300.452 5.300.45224.081.875 23.703.381 0 0 88.795.398 88.961.904

95.000420 Patni i dnevni rashodi 1.170.000 970.000 95.000 50.000 50.000 3.068.324 3.068.324 0 0 4.383.324 4.183.324

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 70.000 70.000 00 0 078.36778.367 0 148.367148.367

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 10.00010.000 0 0115.267115.267 0 175.267175.267

50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 410.000 310.000 80.00080.000 50.000 000 0 440.000540.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 140.000 140.000 5.0005.000 0 000 0 145.000145.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 340.000 240.000 00 0 0230.020230.020 0 470.020570.020

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 0464.618464.618 0 474.618474.618

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 100.000 100.000 00 0 02.180.0522.180.052 0 2.280.0522.280.052

1.860.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

10.515.000 10.015.000 1.860.000 12.988.092 12.629.092 0 0 0 0 25.363.092 24.504.092

2.289.308Elektri~na energija421110 5.510.000 5.510.000 775.000775.000 2.404.308 000 0 8.574.3088.689.308

1.104.000Vodovod i kanalizacija421120 1.260.000 1.260.000 415.000415.000 1.284.000 000 0 2.779.0002.959.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 100.000 100.000 30.00030.000 0 000 0 130.000130.000

635.000Drva421220 0 0 00 635.000 000 0 635.000635.000

7.522.584Te~ni goriva421240 350.000 350.000 00 7.573.584 000 0 7.872.5847.923.584

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

100.000Po{ta421310 400.000 400.000 42.00042.000 103.000 000 0 542.000545.000

393.000Telefon i telefaks421320 740.000 740.000 95.00095.000 397.000 000 0 1.228.0001.232.000

36.200Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 10.00010.000 36.200 000 0 76.20076.200

174.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 760.000 760.000 313.000313.000 180.000 000 0 1.247.0001.253.000

20.000Registracija na motorni vozila421420 115.000 115.000 20.00020.000 20.000 000 0 155.000155.000

355.000Transport na lu|e421440 1.250.000 750.000 110.000110.000 355.000 000 0 1.215.0001.715.000

10.233.701423 Materijali i siten inventar 5.443.000 5.463.000 10.233.701 2.405.147 2.405.147 312.930 312.930 0 0 18.394.778 18.414.778

323.000Kancelariski materijali423110 420.000 420.000 155.000155.000 323.000 049.20049.200 0 947.200947.200

40.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 120.000120.000 40.000 000 0 240.000240.000

18.559Drugi administrativni materijali423190 0 0 60.00060.000 18.559 000 0 78.55978.559

10.500Uniformi423310 0 0 00 10.500 079.95079.950 0 90.45090.450

0Obuvki423320 0 0 110.000110.000 0 073.80073.800 0 183.800183.800
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

428.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.220.000 1.190.000 8.809.0008.809.000 428.000 024.60024.600 0 10.451.60010.481.600

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

270.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 100.000100.000 270.000 000 0 370.000370.000

260.000U~ili{ni materijali423620 0 0 10.00010.000 260.000 000 0 270.000270.000

355.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 330.000 330.000 425.000425.000 355.000 000 0 1.110.0001.110.000

224.000Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 30.00030.000 224.000 000 0 304.000304.000

208.088Siten inventar423810 100.000 100.000 272.000272.000 208.088 043.18043.180 0 623.268623.268

50.000Rezervni delovi423830 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

14.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.093.000 3.143.000 14.00014.000 14.000 026.20026.200 0 3.197.2003.147.200

204.000Drugi materijali423990 150.000 150.000 123.701123.701 204.000 016.00016.000 0 493.701493.701

693.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.955.000 8.205.000 693.000 3.267.511 3.258.511 0 0 0 0 12.915.511 12.156.511

100.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 520.000 520.000 30.00030.000 100.000 000 0 650.000650.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

2.350.511Odr`uvawe na zgradi424210 350.000 200.000 460.000460.000 2.352.511 000 0 3.010.5113.162.511

198.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 45.00045.000 198.000 000 0 643.000643.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.800.000

142.000Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 142.000 000 0 442.000442.000

50.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

218.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 170.000 170.000 68.00068.000 225.000 000 0 456.000463.000

60.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

140.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 15.000 15.000 90.00090.000 140.000 000 0 245.000245.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.250.000 3.250.000 00 0 000 0 3.250.0003.250.000

990.670425 Dogovorni uslugi 12.731.000 14.666.000 990.670 4.460.125 4.449.631 1.721.550 1.721.550 0 0 19.903.345 21.827.851
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Provizija za platen promet425210 5.000 40.000 00 0 000 0 40.0005.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 2.0002.000 0 000 0 17.00017.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

39.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 220.000 220.000 58.00058.000 39.000 000 0 317.000317.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 17.00017.000 18.000 000 0 35.00035.000

0Pravni uslugi425310 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

120.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 12.67012.670 120.000 000 0 132.670132.670

325.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 88.000 88.000 00 325.000 000 0 413.000413.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.300.000 7.100.000 00 0 000 0 7.100.0005.300.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 15.000 15.000 10.00010.000 0 000 0 25.00025.000

2.692.811Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 200.000200.000 2.692.811 000 0 2.892.8112.892.811

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 036.00036.000 0 36.00036.000

291.870Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 575.000 675.000 120.000120.000 302.364 0100.200100.200 0 1.187.0701.097.564

10.000Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 790.000 740.000 00 10.000 000 0 750.000800.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

106.000Konsultantski uslugi425970 1.170.000 850.000 71.00071.000 106.000 0115.962115.962 0 1.142.9621.462.962

233.200Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 800.000 800.000 00 233.200 000 0 1.033.2001.033.200

613.750Drugi dogovorni uslugi425990 2.673.000 3.043.000 405.000405.000 613.750 01.349.3881.349.388 0 5.411.1385.041.138

2.566.700426 Drugi tekovni rashodi 3.560.000 3.300.000 2.566.700 661.000 661.000 197.648 197.648 0 0 6.985.348 6.725.348

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 435.000 435.000 4.0004.000 0 000 0 439.000439.000

26.000Rashodi za reprezentacija426210 1.100.000 1.100.000 80.00080.000 26.000 060.00060.000 0 1.266.0001.266.000

230.000Seminari i konferencii426310 130.000 160.000 75.00075.000 230.000 000 0 465.000435.000

185.000Objavuvawe na oglasi426410 790.000 790.000 184.000184.000 185.000 092.25092.250 0 1.251.2501.251.250

220.000Drugi operativni rashodi426990 1.105.000 815.000 2.223.7002.223.700 220.000 045.39845.398 0 3.304.0983.594.098

0427 Privremeni vrabotuvawa 600.000 900.000 0 250.000 250.000 0 0 0 0 850.000 1.150.000

250.000Privremeni vrabotuvawa427110 600.000 900.000 00 250.000 000 0 1.150.000850.000

45 KAMATNI PLA]AWA 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Kamata na krediti452410 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.049.000 8.495.000 0 0 0 00 0 0 0 10.049.000 8.495.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.634.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 2.634.000 1.990.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 720.000 720.000 00 0 000 0 720.000720.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.914.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.914.000

0464 Razni transferi 6.215.000 5.305.000 0 0 0 0 0 0 0 6.215.000 5.305.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi transferi464990 4.215.000 3.305.000 00 0 000 0 3.305.0004.215.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.300.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

48 KAPITALNI RASHODI 54.827.654 71.067.268 255.000 255.000 34.711.140 9.036.1409.068.003 9.068.003 0 0 98.861.797 89.426.411

125.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.967.496 2.542.496 125.000 773.067 773.067 92.000 92.000 0 0 3.957.563 3.532.563

100.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

50.000Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 50.000 062.00062.000 0 112.000112.000

155.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 458.000 458.000 00 155.000 030.00030.000 0 643.000643.000

107.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 1.039.496 1.039.496 00 107.000 000 0 1.146.4961.146.496

12.000Geodetska oprema480170 0 0 00 12.000 000 0 12.00012.000

349.067Kupuvawe na druga oprema480190 1.470.000 1.045.000 125.000125.000 349.067 000 0 1.519.0671.944.067

100.000482 Drugi grade`ni objekti 49.910.158 66.674.772 100.000 8.071.650 8.071.650 34.619.140 8.944.140 0 0 92.700.948 83.790.562

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 770.000 5.030.000 00 0 004.300.000 0 5.030.0005.070.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 11.762.000 19.142.750 00 0 007.011.000 0 19.142.75018.773.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

30.000Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 2.000.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.000.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.700.000 7.085.000 00 0 000 0 7.085.0005.700.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 300.000 60.000 00 0 000 0 60.000300.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 463.000 00 0 000 0 463.0000

105.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.292.000 1.872.000 00 105.000 000 0 1.977.0002.397.000

0Izgradba na drugi objekti482920 20.014.000 23.155.864 00 0 08.450.00022.814.000 0 31.605.86442.828.000

7.936.650Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6.572.158 6.866.158 100.000100.000 7.936.650 0494.140494.140 0 15.396.94815.102.948

20.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 20.000 223.200 223.200 0 0 0 0 243.200 243.200

150.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 150.000 000 0 150.000150.000

73.200Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 20.00020.000 73.200 000 0 93.20093.200

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.600.000 1.500.000 10.000 86 86 0 0 0 0 1.610.086 1.510.086

0Po{umuvawe485110 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 86 000 0 10.08610.086

0486 Kupuvawe na vozila 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0004.800.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

98.861.797 89.426.4110 034.711.1409.068.0039.068.003255.00054.827.654 71.067.268 255.000 9.036.140

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 54.827.654 71.067.268 255.000 255.000 34.711.140 9.036.1409.068.003 9.068.003 0 0 98.861.797 89.426.411

125.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.967.496 2.542.496 125.000 773.067 773.067 92.000 92.000 0 0 3.957.563 3.532.563

100.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

50.000Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 50.000 062.00062.000 0 112.000112.000

155.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 458.000 458.000 00 155.000 030.00030.000 0 643.000643.000

107.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 1.039.496 1.039.496 00 107.000 000 0 1.146.4961.146.496

12.000Geodetska oprema480170 0 0 00 12.000 000 0 12.00012.000

349.067Kupuvawe na druga oprema480190 1.470.000 1.045.000 125.000125.000 349.067 000 0 1.519.0671.944.067

100.000482 Drugi grade`ni objekti 49.910.158 66.674.772 100.000 8.071.650 8.071.650 34.619.140 8.944.140 0 0 92.700.948 83.790.562

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 770.000 5.030.000 00 0 004.300.000 0 5.030.0005.070.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 11.762.000 19.142.750 00 0 007.011.000 0 19.142.75018.773.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

30.000Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 2.000.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.000.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.700.000 7.085.000 00 0 000 0 7.085.0005.700.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 300.000 60.000 00 0 000 0 60.000300.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 463.000 00 0 000 0 463.0000

105.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.292.000 1.872.000 00 105.000 000 0 1.977.0002.397.000

0Izgradba na drugi objekti482920 20.014.000 23.155.864 00 0 08.450.00022.814.000 0 31.605.86442.828.000

7.936.650Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6.572.158 6.866.158 100.000100.000 7.936.650 0494.140494.140 0 15.396.94815.102.948

20.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 20.000 223.200 223.200 0 0 0 0 243.200 243.200

150.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 150.000 000 0 150.000150.000

73.200Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 20.00020.000 73.200 000 0 93.20093.200

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.600.000 1.500.000 10.000 86 86 0 0 0 0 1.610.086 1.510.086

1



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

98.861.797 89.426.4110 034.711.1409.068.0039.068.003255.00054.827.654 71.067.268 255.000 9.036.140

Potstavka

0Po{umuvawe485110 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 86 000 0 10.08610.086

0486 Kupuvawe na vozila 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

2



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 35.086.159 35.366.159 33.330 33.330 0 0160.075.260 160.075.260 0 0 195.194.749 195.474.749

0401 Osnovni plati 23.463.502 23.463.502 0 115.844.630 115.844.630 0 0 0 0 139.308.132 139.308.132

0Osnovni plati -funkcioneri401110 756.000 756.000 00 0 000 0 756.000756.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 15.420.000 15.420.000 00 0 000 0 15.420.00015.420.000

107.904.427Osnovni plati - drugi vraboteni401130 4.764.164 4.764.164 00 107.904.427 000 0 112.668.591112.668.591

7.940.203Personalen danok na dohod od plata401310 1.913.338 1.913.338 00 7.940.203 000 0 9.853.5419.853.541

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 610.000 610.000 00 0 000 0 610.000610.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.672.657 8.672.657 0 44.180.630 44.180.630 0 0 0 0 52.853.287 52.853.287

29.411.590Osnovni pridonesi za PIO402110 5.631.938 5.631.938 00 29.411.590 000 0 35.043.52835.043.528

223.368Pridones za benificiran sta`402120 167.964 167.964 00 223.368 000 0 391.332391.332

11.828.420Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.305.920 2.305.920 00 11.828.420 000 0 14.134.34014.134.340

820.586Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 172.789 172.789 00 820.586 000 0 993.375993.375

1.896.666Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 394.046 394.046 00 1.896.666 000 0 2.290.7122.290.712

33.330404 Nadomestoci 2.950.000 3.230.000 33.330 50.000 50.000 0 0 0 0 3.033.330 3.313.330

50.000Drugi nadomestoci404150 2.950.000 3.230.000 33.33033.330 50.000 000 0 3.313.3303.033.330

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

42 STOKI I USLUGI 42.974.000 43.519.000 16.439.071 16.439.071 5.300.452 5.300.45224.081.875 23.703.381 0 0 88.795.398 88.961.904

95.000420 Patni i dnevni rashodi 1.170.000 970.000 95.000 50.000 50.000 3.068.324 3.068.324 0 0 4.383.324 4.183.324

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 70.000 70.000 00 0 078.36778.367 0 148.367148.367

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 10.00010.000 0 0115.267115.267 0 175.267175.267

50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 410.000 310.000 80.00080.000 50.000 000 0 440.000540.000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 140.000 140.000 5.0005.000 0 000 0 145.000145.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 340.000 240.000 00 0 0230.020230.020 0 470.020570.020

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 0464.618464.618 0 474.618474.618

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 100.000 100.000 00 0 02.180.0522.180.052 0 2.280.0522.280.052

1.860.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

10.515.000 10.015.000 1.860.000 12.988.092 12.629.092 0 0 0 0 25.363.092 24.504.092

2.289.308Elektri~na energija421110 5.510.000 5.510.000 775.000775.000 2.404.308 000 0 8.574.3088.689.308

1.104.000Vodovod i kanalizacija421120 1.260.000 1.260.000 415.000415.000 1.284.000 000 0 2.779.0002.959.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 100.000 100.000 30.00030.000 0 000 0 130.000130.000

635.000Drva421220 0 0 00 635.000 000 0 635.000635.000

7.522.584Te~ni goriva421240 350.000 350.000 00 7.573.584 000 0 7.872.5847.923.584

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

100.000Po{ta421310 400.000 400.000 42.00042.000 103.000 000 0 542.000545.000

393.000Telefon i telefaks421320 740.000 740.000 95.00095.000 397.000 000 0 1.228.0001.232.000

36.200Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 10.00010.000 36.200 000 0 76.20076.200

174.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 760.000 760.000 313.000313.000 180.000 000 0 1.247.0001.253.000

20.000Registracija na motorni vozila421420 115.000 115.000 20.00020.000 20.000 000 0 155.000155.000

355.000Transport na lu|e421440 1.250.000 750.000 110.000110.000 355.000 000 0 1.215.0001.715.000

10.233.701423 Materijali i siten inventar 5.443.000 5.463.000 10.233.701 2.405.147 2.405.147 312.930 312.930 0 0 18.394.778 18.414.778

323.000Kancelariski materijali423110 420.000 420.000 155.000155.000 323.000 049.20049.200 0 947.200947.200

40.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 120.000120.000 40.000 000 0 240.000240.000

18.559Drugi administrativni materijali423190 0 0 60.00060.000 18.559 000 0 78.55978.559

10.500Uniformi423310 0 0 00 10.500 079.95079.950 0 90.45090.450

0Obuvki423320 0 0 110.000110.000 0 073.80073.800 0 183.800183.800
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

428.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.220.000 1.190.000 8.809.0008.809.000 428.000 024.60024.600 0 10.451.60010.481.600

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

270.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 100.000100.000 270.000 000 0 370.000370.000

260.000U~ili{ni materijali423620 0 0 10.00010.000 260.000 000 0 270.000270.000

355.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 330.000 330.000 425.000425.000 355.000 000 0 1.110.0001.110.000

224.000Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 30.00030.000 224.000 000 0 304.000304.000

208.088Siten inventar423810 100.000 100.000 272.000272.000 208.088 043.18043.180 0 623.268623.268

50.000Rezervni delovi423830 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

14.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.093.000 3.143.000 14.00014.000 14.000 026.20026.200 0 3.197.2003.147.200

204.000Drugi materijali423990 150.000 150.000 123.701123.701 204.000 016.00016.000 0 493.701493.701

693.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.955.000 8.205.000 693.000 3.267.511 3.258.511 0 0 0 0 12.915.511 12.156.511

100.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 520.000 520.000 30.00030.000 100.000 000 0 650.000650.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

2.350.511Odr`uvawe na zgradi424210 350.000 200.000 460.000460.000 2.352.511 000 0 3.010.5113.162.511

198.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 45.00045.000 198.000 000 0 643.000643.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.800.000

142.000Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 142.000 000 0 442.000442.000

50.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

218.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 170.000 170.000 68.00068.000 225.000 000 0 456.000463.000

60.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

140.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 15.000 15.000 90.00090.000 140.000 000 0 245.000245.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.250.000 3.250.000 00 0 000 0 3.250.0003.250.000

990.670425 Dogovorni uslugi 12.731.000 14.666.000 990.670 4.460.125 4.449.631 1.721.550 1.721.550 0 0 19.903.345 21.827.851
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Provizija za platen promet425210 5.000 40.000 00 0 000 0 40.0005.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 2.0002.000 0 000 0 17.00017.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

39.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 220.000 220.000 58.00058.000 39.000 000 0 317.000317.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 17.00017.000 18.000 000 0 35.00035.000

0Pravni uslugi425310 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

120.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 12.67012.670 120.000 000 0 132.670132.670

325.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 88.000 88.000 00 325.000 000 0 413.000413.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.300.000 7.100.000 00 0 000 0 7.100.0005.300.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 15.000 15.000 10.00010.000 0 000 0 25.00025.000

2.692.811Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 200.000200.000 2.692.811 000 0 2.892.8112.892.811

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 036.00036.000 0 36.00036.000

291.870Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 575.000 675.000 120.000120.000 302.364 0100.200100.200 0 1.187.0701.097.564

10.000Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 790.000 740.000 00 10.000 000 0 750.000800.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

106.000Konsultantski uslugi425970 1.170.000 850.000 71.00071.000 106.000 0115.962115.962 0 1.142.9621.462.962

233.200Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 800.000 800.000 00 233.200 000 0 1.033.2001.033.200

613.750Drugi dogovorni uslugi425990 2.673.000 3.043.000 405.000405.000 613.750 01.349.3881.349.388 0 5.411.1385.041.138

2.566.700426 Drugi tekovni rashodi 3.560.000 3.300.000 2.566.700 661.000 661.000 197.648 197.648 0 0 6.985.348 6.725.348

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 435.000 435.000 4.0004.000 0 000 0 439.000439.000

26.000Rashodi za reprezentacija426210 1.100.000 1.100.000 80.00080.000 26.000 060.00060.000 0 1.266.0001.266.000

230.000Seminari i konferencii426310 130.000 160.000 75.00075.000 230.000 000 0 465.000435.000

185.000Objavuvawe na oglasi426410 790.000 790.000 184.000184.000 185.000 092.25092.250 0 1.251.2501.251.250

220.000Drugi operativni rashodi426990 1.105.000 815.000 2.223.7002.223.700 220.000 045.39845.398 0 3.304.0983.594.098

0427 Privremeni vrabotuvawa 600.000 900.000 0 250.000 250.000 0 0 0 0 850.000 1.150.000

250.000Privremeni vrabotuvawa427110 600.000 900.000 00 250.000 000 0 1.150.000850.000

45 KAMATNI PLA]AWA 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Kamata na krediti452410 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.049.000 8.495.000 0 0 0 00 0 0 0 10.049.000 8.495.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.634.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 2.634.000 1.990.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 720.000 720.000 00 0 000 0 720.000720.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.914.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.914.000

0464 Razni transferi 6.215.000 5.305.000 0 0 0 0 0 0 0 6.215.000 5.305.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi transferi464990 4.215.000 3.305.000 00 0 000 0 3.305.0004.215.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

5



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

301.059.147 299.951.6530 05.300.452183.778.641184.157.13516.472.40195.129.159 94.400.159 16.472.401 5.300.452

Potstavka

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.300.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0004.800.000

6



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

389.378.0640165.467.427 16.727.401 192.846.644 14.336.592

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

54.323.800 0 0 0 0 54.323.800

SOVET NA OP{TINAA00 3.295.000 0 0 0 0 3.295.000
GRADONA^ALNIKD00 10.531.200 0 0 0 0 10.531.200
MESNA SAMOUPRAVAD10 200.000 0 0 0 0 200.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 39.644.600 0 0 0 0 39.644.600
KAPITALNI RASHODI KUPUVAWE NA DRUGA OPREMAEAA 653.000 0 0 0 0 653.000

7013 OP[TI USLUGI 500.000 0 0 0 0 500.000
PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 500.000 0 0 0 0 500.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 6.685.832 0 5.040.000 0 0 11.725.832
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 6.335.832 0 5.040.000 0 0 11.375.832
PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 350.000 0 0 0 0 350.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 5.482.000 0 0 0 0 5.482.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 2.080.000 0 0 0 0 2.080.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE  KAPITALNI RASHODIFAA 3.402.000 0 0 0 0 3.402.000

7045 TRANSPORT 25.272.750 0 0 0 0 25.272.750
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 500.000 0 0 0 0 500.000
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 600.000 0 0 0 0 600.000

IZGRADBA NA ULICI I PATI{TA VO GRADOT I SELATAJDA 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI ULICI I PATI[TA VO
OP{TINA SVETI NIKOLE

JDB 20.672.750 0 0 0 0 20.672.750

7047 OSTANATI INDUSTRII 290.000 0 0 0 0 290.000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 290.000 0 0 0 0 290.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 9.150.000 0 0 0 0 9.150.000
JAVNA ^ISTOTAJ40 6.950.000 0 0 0 0 6.950.000
JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 5.110.000 0 0 9.000.000 0 14.110.000
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 0 0 0 550.000 0 550.000
IAGRADBA NA KANALIZACIONI MRE@I VO GRADOT I SELATAJIA 2.000.000 0 0 8.450.000 0 10.450.000
IZGRADBA NA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA I SANACIJA NA
RE^NI KORITA

JIB 3.110.000 0 0 0 0 3.110.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 12.465.360 0 0 0 0 12.465.360
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 450.000 0 0 0 0 450.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

389.378.0640165.467.427 16.727.401 192.846.644 14.336.592

IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI,PE[A^KI I VELOSIPEDSKI
PATEKI

JMA 10.945.864 0 0 0 0 10.945.864

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 1.069.496 0 0 0 0 1.069.496

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 10.235.000 0 0 0 0 10.235.000
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 1.485.000 0 0 0 0 1.485.000
DRUGA URBANA OPREMA KAPITALNI RASHODIJNA 850.000 0 0 0 0 850.000

7063 VODOSNABDUVAWE 9.585.000 0 0 0 0 9.585.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE
KAPITALNI RASHODI

JGA 9.585.000 0 0 0 0 9.585.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 5.963.000 0 0 0 0 5.963.000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
JAVNO OSVETLUVAWE KAPITALNI RASHODIJAB 463.000 0 0 0 0 463.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 10.450.000 0 0 0 0 10.450.000
DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 450.000 0 0 0 0 450.000
IAGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI OBJEKTI VO GRAD SVETI
NIKOLE

JLA 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 2.454.000 0 0 0 0 2.454.000
SPORT I REKREACIJAL00 1.830.000 0 0 0 0 1.830.000
SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 624.000 0 0 0 0 624.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 2.180.000 1.103.701 9.099.773 0 0 12.383.474
BIBLIOTEKARSTVOK10 0 0 86 0 0 86
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 300.000 1.045.000 5.496.937 0 0 6.841.937
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 0 3.701 3.602.750 0 0 3.606.451
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.880.000 0 0 0 0 1.880.000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 0 55.000 0 0 0 55.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 4.067.685 12.775.000 136.484.455 350.000 0 153.677.140
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 355.527 1.124.000 105.003.673 0 0 106.483.200
OSNOVNO OBRAZOVANIE KAPITALNI RASHODINAA 522.158 0 0 0 0 522.158
DETSKI GRADINKIV10 3.190.000 11.651.000 31.480.782 350.000 0 46.671.782

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 33.000 2.648.700 42.222.416 4.492.452 0 49.396.568
SREDNO OBRAZOVANIEN20 33.000 2.648.700 42.222.416 4.400.452 0 49.304.568
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 0 0 92.000 0 92.000

2



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

389.378.0640165.467.427 16.727.401 192.846.644 14.336.592

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 1.220.000 200.000 0 494.140 0 1.914.140
SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODIVAA 1.120.000 200.000 0 494.140 0 1.814.140
RODOVA EDNAKVOSTX10 100.000 0 0 0 0 100.000

3



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

389.378.064165.467.427 16.727.401 192.846.644 14.336.592 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 54.823.800 0 0 0 0 54.823.800
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 54.323.800 0 0 0 0 54.323.800

OP[TI USLUGI7013 500.000 0 0 0 0 500.000

703 JAVEN RED I MIR 6.685.832 0 5.040.000 0 0 11.725.832

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 6.685.832 0 5.040.000 0 0 11.725.832

704 EKONOMSKI RABOTI 31.044.750 0 0 0 0 31.044.750

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 5.482.000 0 0 0 0 5.482.000

TRANSPORT7045 25.272.750 0 0 0 0 25.272.750

OSTANATI INDUSTRII7047 290.000 0 0 0 0 290.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 26.725.360 0 0 9.000.000 0 35.725.360

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 9.150.000 0 0 0 0 9.150.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 5.110.000 0 0 9.000.000 0 14.110.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 12.465.360 0 0 0 0 12.465.360

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 36.233.000 0 0 0 0 36.233.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 10.235.000 0 0 0 0 10.235.000

VODOSNABDUVAWE7063 9.585.000 0 0 0 0 9.585.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 5.963.000 0 0 0 0 5.963.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 10.450.000 0 0 0 0 10.450.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 4.634.000 1.103.701 9.099.773 0 0 14.837.474

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 2.454.000 0 0 0 0 2.454.000

USLUGI ZA KULTURA7082 2.180.000 1.103.701 9.099.773 0 0 12.383.474

709 OBRAZOVANIE 4.100.685 15.423.700 178.706.871 4.842.452 0 203.073.708

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 4.067.685 12.775.000 136.484.455 350.000 0 153.677.140

SREDNO OBRAZOVANIE7092 33.000 2.648.700 42.222.416 4.492.452 0 49.396.568

710 SOCIJALNA ZA[TITA 1.220.000 200.000 0 494.140 0 1.914.140

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 1.220.000 200.000 0 494.140 0 1.914.140

1



^len 3

Prihodite vo iznos 389.378.064 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata za 2020 godina i se raspredeleni
po pobliski nameni vo posebniot del:



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 3.295.000 3.295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.295.000 3.295.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.600.000 2.600.000 0 0 0 00 0 0 0 2.600.000 2.600.000

0401 Osnovni plati 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0404 Nadomestoci 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Drugi nadomestoci404150 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 350.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 350.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

42 STOKI I USLUGI 335.000 335.000 0 0 0 00 0 0 0 335.000 335.000

0420 Patni i dnevni rashodi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 75.000 75.000

0Telefon i telefaks421320 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Transport na lu|e421440 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

D00 GRADONA^ALNIK 10.531.200 10.531.200 0 0 0 0 0 0 0 0 10.531.200 10.531.200

1



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.231.200 1.231.200 0 0 0 00 0 0 0 1.231.200 1.231.200

0401 Osnovni plati 889.200 889.200 0 0 0 0 0 0 0 889.200 889.200

0Osnovni plati -funkcioneri401110 756.000 756.000 00 0 000 0 756.000756.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 73.200 73.200 00 0 000 0 73.20073.200

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 342.000 342.000 0 0 0 0 0 0 0 342.000 342.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 216.000 216.000 00 0 000 0 216.000216.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 12.000 12.000 00 0 000 0 12.00012.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 24.000 24.000 00 0 000 0 24.00024.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

42 STOKI I USLUGI 630.000 630.000 0 0 0 00 0 0 0 630.000 630.000

0420 Patni i dnevni rashodi 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

2



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0426 Drugi tekovni rashodi 520.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 520.000 520.000

0Rashodi za reprezentacija426210 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Objavuvawe na oglasi426410 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

45 KAMATNI PLA]AWA 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Kamata na krediti452410 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.300.000 3.300.000 0 0 0 00 0 0 0 3.300.000 3.300.000

0464 Razni transferi 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi transferi464990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.800.000 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0004.800.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0464 Razni transferi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi transferi464990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 39.009.600 39.644.600 0 0 0 0 0 0 0 0 39.009.600 39.644.600

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.481.600 26.481.600 0 0 0 00 0 0 0 26.481.600 26.481.600

3



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0401 Osnovni plati 19.174.000 19.174.000 0 0 0 0 0 0 0 19.174.000 19.174.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 15.420.000 15.420.000 00 0 000 0 15.420.00015.420.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.160.000 2.160.000 00 0 000 0 2.160.0002.160.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 1.344.000 1.344.000 00 0 000 0 1.344.0001.344.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.107.600 7.107.600 0 0 0 0 0 0 0 7.107.600 7.107.600

0Osnovni pridonesi za PIO402110 4.710.000 4.710.000 00 0 000 0 4.710.0004.710.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 1.932.000 1.932.000 00 0 000 0 1.932.0001.932.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 141.600 141.600 00 0 000 0 141.600141.600

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 324.000 324.000 00 0 000 0 324.000324.000

0404 Nadomestoci 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 12.528.000 13.163.000 0 0 0 00 0 0 0 12.528.000 13.163.000

0420 Patni i dnevni rashodi 270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

4.960.000 4.960.000 0 0 0 0 0 0 0 4.960.000 4.960.000

0Elektri~na energija421110 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Te~ni goriva421240 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Po{ta421310 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Telefon i telefaks421320 680.000 680.000 00 0 000 0 680.000680.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Registracija na motorni vozila421420 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Transport na lu|e421440 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 1.673.000 1.773.000 0 0 0 0 0 0 0 1.673.000 1.773.000

0Kancelariski materijali423110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Siten inventar423810 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 393.000 493.000 00 0 000 0 493.000393.000

0Drugi materijali423990 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.555.000 1.555.000 0 0 0 0 0 0 0 1.555.000 1.555.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 520.000 520.000 00 0 000 0 520.000520.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 170.000 170.000 00 0 000 0 170.000170.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 2.050.000 2.255.000 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 2.255.000

0Provizija za platen promet425210 5.000 40.000 00 0 000 0 40.0005.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Pravni uslugi425310 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Konsultantski uslugi425970 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 580.000 750.000 00 0 000 0 750.000580.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.420.000 1.450.000 0 0 0 0 0 0 0 1.420.000 1.450.000

0Seminari i konferencii426310 100.000 130.000 00 0 000 0 130.000100.000

0Objavuvawe na oglasi426410 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Drugi operativni rashodi426990 620.000 620.000 00 0 000 0 620.000620.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 600.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 900.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 600.000 900.000 00 0 000 0 900.000600.000

EAA KAPITALNI RASHODI KUPUVAWE NA DRUGA
OPREMA

1.078.000 653.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.078.000 653.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.078.000 653.000 0 0 0 00 0 0 0 1.078.000 653.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.078.000 653.000 0 0 0 0 0 0 0 1.078.000 653.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 458.000 458.000 00 0 000 0 458.000458.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 620.000 195.000 00 0 000 0 195.000620.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 6.100.000 7.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 7.900.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5.300.000 7.100.000 0 0 0 00 0 0 0 5.300.000 7.100.000

0425 Dogovorni uslugi 5.300.000 7.100.000 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 7.100.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.300.000 7.100.000 00 0 000 0 7.100.0005.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000

0464 Razni transferi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Drugi transferi464990 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 2.400.000 2.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.080.000

42 STOKI I USLUGI 2.400.000 2.080.000 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 2.080.000

0425 Dogovorni uslugi 2.400.000 2.080.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.080.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Konsultantski uslugi425970 900.000 580.000 00 0 000 0 580.000900.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE
KAPITALNI RASHODI

3.942.000 3.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.942.000 3.402.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.942.000 3.402.000 0 0 0 00 0 0 0 3.942.000 3.402.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.442.000 1.902.000 0 0 0 0 0 0 0 2.442.000 1.902.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 300.000 60.000 00 0 000 0 60.000300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.142.000 1.842.000 00 0 000 0 1.842.0002.142.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

1.735.000 1.485.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.735.000 1.485.000

42 STOKI I USLUGI 805.000 555.000 0 0 0 00 0 0 0 805.000 555.000

0423 Materijali i siten inventar 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 140.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 140.000 90.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 60.000 10.000 00 0 000 0 10.00060.000

0Konsultantski uslugi425970 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0426 Drugi tekovni rashodi 635.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 635.000 435.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 435.000 435.000 00 0 000 0 435.000435.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 0 00 0 000 0 0200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 930.000 930.000 0 0 0 00 0 0 0 930.000 930.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 720.000 720.000 0 0 0 0 0 0 0 720.000 720.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 720.000 720.000 00 0 000 0 720.000720.000

0464 Razni transferi 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000

0Drugi transferi464990 210.000 210.000 00 0 000 0 210.000210.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 190.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 290.000

42 STOKI I USLUGI 140.000 240.000 0 0 0 00 0 0 0 140.000 240.000

0425 Dogovorni uslugi 140.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 140.000 240.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

0Konsultantski uslugi425970 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000

0464 Razni transferi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi transferi464990 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

0 0 0 0 0 0 550.000 550.000 0 0 550.000 550.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 550.000 550.0000 0 0 0 550.000 550.000

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 550.000 550.000 0 0 550.000 550.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 0550.000550.000 0 550.000550.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000

42 STOKI I USLUGI 5.500.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5.500.000 5.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

3.750.000 3.750.000 0 0 0 0 0 0 0 3.750.000 3.750.000

0Elektri~na energija421110 3.750.000 3.750.000 00 0 000 0 3.750.0003.750.000

0423 Materijali i siten inventar 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 1.750.000 1.750.000 00 0 000 0 1.750.0001.750.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 7.550.000 6.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.550.000 6.950.000

42 STOKI I USLUGI 7.550.000 6.950.000 0 0 0 00 0 0 0 7.550.000 6.950.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.550.000 5.950.000 0 0 0 0 0 0 0 6.550.000 5.950.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.800.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.250.000 3.250.000 00 0 000 0 3.250.0003.250.000

0425 Dogovorni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 500.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

0Transport na lu|e421440 1.000.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.000.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

42 STOKI I USLUGI 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000

0423 Materijali i siten inventar 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

350.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 450.000

42 STOKI I USLUGI 350.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 450.000

0423 Materijali i siten inventar 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 100.000 00 0 000 0 100.0000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

42 STOKI I USLUGI 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000

0425 Dogovorni uslugi 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

JAB JAVNO OSVETLUVAWE KAPITALNI RASHODI 0 463.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 463.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 463.000 0 0 0 00 0 0 0 0 463.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 463.000 0 0 0 0 0 0 0 0 463.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 463.000 00 0 000 0 463.0000

JDA IZGRADBA NA ULICI I PATI{TA VO GRADOT
I SELATA

3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

JDB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
ULICI I PATI[TA VO OP{TINA SVETI
NIKOLE

9.032.000 20.672.750 0 0 0 0 11.311.000 0 0 0 20.343.000 20.672.750

48 KAPITALNI RASHODI 9.032.000 20.672.750 0 0 11.311.000 00 0 0 0 20.343.000 20.672.750

0482 Drugi grade`ni objekti 9.032.000 20.672.750 0 0 0 11.311.000 0 0 0 20.343.000 20.672.750

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 770.000 5.030.000 00 0 004.300.000 0 5.030.0005.070.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 8.262.000 15.642.750 00 0 007.011.000 0 15.642.75015.273.000

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SISTEMI
ZA VODOSNABDUVAWE KAPITALNI RASHODI

7.700.000 9.585.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 9.585.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 7.700.000 9.585.000 0 0 0 00 0 0 0 7.700.000 9.585.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.700.000 9.585.000 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 9.585.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 2.000.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.000.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.700.000 7.085.000 00 0 000 0 7.085.0005.700.000

JIA IAGRADBA NA KANALIZACIONI MRE@I VO
GRADOT I SELATA

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 8.450.000 8.450.000 0 0 10.450.000 10.450.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 8.450.000 8.450.0000 0 0 0 10.450.000 10.450.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 8.450.000 8.450.000 0 0 10.450.000 10.450.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.500.000 1.500.000 00 0 08.450.0008.450.000 0 9.950.0009.950.000

JIB IZGRADBA NA ATMOSFERSKA
KANALIZACIJA I SANACIJA NA RE^NI
KORITA

4.000.000 3.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.110.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 3.110.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 3.110.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 3.110.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.110.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.000.000 710.000 00 0 000 0 710.0001.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 3.000.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0003.000.000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 1.450.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 2.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.450.000 2.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.450.000 2.200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.450.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 2.200.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.450.000 2.200.000 00 0 000 0 2.200.0001.450.000

JLA IAGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI
OBJEKTI VO GRAD SVETI NIKOLE

10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

JMA IZGRADBA NA PARKOVI
POVR{INI,PE[A^KI I VELOSIPEDSKI
PATEKI

6.114.000 10.945.864 0 0 0 0 14.364.000 0 0 0 20.478.000 10.945.864

48 KAPITALNI RASHODI 6.114.000 10.945.864 0 0 14.364.000 00 0 0 0 20.478.000 10.945.864

0482 Drugi grade`ni objekti 6.014.000 10.945.864 0 0 0 14.364.000 0 0 0 20.378.000 10.945.864

0Izgradba na drugi objekti482920 6.014.000 10.945.864 00 0 0014.364.000 0 10.945.86420.378.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

0Po{umuvawe485110 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

JNA DRUGA URBANA OPREMA KAPITALNI
RASHODI

850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000

48 KAPITALNI RASHODI 850.000 850.000 0 0 0 00 0 0 0 850.000 850.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 850.000 850.000 00 0 000 0 850.000850.000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 0 0 86 86 0 0 0 0 86 86

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 086 86 0 0 86 86

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 86 86 0 0 0 0 86 86

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 86 000 0 8686

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 300.000 300.000 1.045.000 1.045.000 5.520.431 5.496.937 0 0 0 0 6.865.431 6.841.937

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 33.330 33.330 0 04.581.000 4.581.000 0 0 4.614.330 4.614.330

0401 Osnovni plati 0 0 0 3.321.225 3.321.225 0 0 0 0 3.321.225 3.321.225

3.104.442Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 3.104.442 000 0 3.104.4423.104.442

216.783Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 216.783 000 0 216.783216.783

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 1.259.775 1.259.775 0 0 0 0 1.259.775 1.259.775

842.904Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 842.904 000 0 842.904842.904

338.994Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 338.994 000 0 338.994338.994

22.905Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 22.905 000 0 22.90522.905
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

54.972Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 54.972 000 0 54.97254.972

33.330404 Nadomestoci 0 0 33.330 0 0 0 0 0 0 33.330 33.330

0Drugi nadomestoci404150 0 0 33.33033.330 0 000 0 33.33033.330

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 1.011.670 1.011.670 0 0914.364 890.870 0 0 2.226.034 2.202.540

50.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 100.000 100.000

50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 50.00050.000 50.000 000 0 100.000100.000

470.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

80.000 80.000 470.000 541.000 528.000 0 0 0 0 1.091.000 1.078.000

336.000Elektri~na energija421110 70.000 70.000 220.000220.000 340.000 000 0 626.000630.000

82.000Vodovod i kanalizacija421120 10.000 10.000 100.000100.000 87.000 000 0 192.000197.000

0Po{ta421310 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

25.000Telefon i telefaks421320 0 0 35.00035.000 29.000 000 0 60.00064.000

5.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 13.00013.000 5.000 000 0 18.00018.000

80.000Transport na lu|e421440 0 0 90.00090.000 80.000 000 0 170.000170.000

186.000423 Materijali i siten inventar 40.000 40.000 186.000 96.000 96.000 0 0 0 0 322.000 322.000

10.000Kancelariski materijali423110 0 0 25.00025.000 10.000 000 0 35.00035.000

70.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 40.000 40.000 100.000100.000 70.000 000 0 210.000210.000

8.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 15.00015.000 8.000 000 0 23.00023.000

0Siten inventar423810 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

4.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 14.00014.000 4.000 000 0 18.00018.000

4.000Drugi materijali423990 0 0 20.00020.000 4.000 000 0 24.00024.000

23.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 23.000 15.000 15.000 0 0 0 0 38.000 38.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

15.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 18.00018.000 15.000 000 0 33.00033.000

169.670425 Dogovorni uslugi 150.000 150.000 169.670 122.364 111.870 0 0 0 0 442.034 431.540
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Bankarska provizija425220 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

25.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 20.000 20.000 28.00028.000 25.000 000 0 73.00073.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 12.67012.670 0 000 0 12.67012.670

36.870Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 40.000 40.000 75.00075.000 47.364 000 0 151.870162.364

0Konsultantski uslugi425970 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

50.000Drugi dogovorni uslugi425990 90.000 90.000 35.00035.000 50.000 000 0 175.000175.000

113.000426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 113.000 90.000 90.000 0 0 0 0 233.000 233.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 4.0004.000 0 000 0 4.0004.000

20.000Seminari i konferencii426310 0 0 25.00025.000 20.000 000 0 45.00045.000

10.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 14.00014.000 10.000 000 0 24.00024.000

60.000Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 70.00070.000 60.000 000 0 160.000160.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 025.067 25.067 0 0 25.067 25.067

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 25.067 25.067 0 0 0 0 25.067 25.067

25.067Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 25.067 000 0 25.06725.067

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 0 0 3.701 3.701 3.622.750 3.602.750 0 0 0 0 3.626.451 3.606.451

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 03.110.000 3.110.000 0 0 3.110.000 3.110.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 2.218.500 2.218.500 0 0 0 0 2.218.500 2.218.500

2.063.850Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 2.063.850 000 0 2.063.8502.063.850

154.650Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 154.650 000 0 154.650154.650

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 841.500 841.500 0 0 0 0 841.500 841.500

563.040Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 563.040 000 0 563.040563.040

226.440Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 226.440 000 0 226.440226.440

36.720Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 36.720 000 0 36.72036.720
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

15.300Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 15.300 000 0 15.30015.300

0404 Nadomestoci 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

50.000Drugi nadomestoci404150 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 3.701 3.701 0 0377.750 357.750 0 0 381.451 361.451

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 124.000 113.000 0 0 0 0 124.000 113.000

53.000Elektri~na energija421110 0 0 00 55.000 000 0 53.00055.000

22.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 22.000 000 0 22.00022.000

3.000Po{ta421310 0 0 00 6.000 000 0 3.0006.000

16.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 16.000 000 0 16.00016.000

14.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 20.000 000 0 14.00020.000

5.000Transport na lu|e421440 0 0 00 5.000 000 0 5.0005.000

3.701423 Materijali i siten inventar 0 0 3.701 40.000 40.000 0 0 0 0 43.701 43.701

8.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 8.000 000 0 8.0008.000

7.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 00 7.000 000 0 7.0007.000

7.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 00 7.000 000 0 7.0007.000

3.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 3.000 000 0 3.0003.000

5.000Siten inventar423810 0 0 00 5.000 000 0 5.0005.000

10.000Drugi materijali423990 0 0 3.7013.701 10.000 000 0 13.70113.701

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 84.000 75.000 0 0 0 0 84.000 75.000

18.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 20.000 000 0 18.00020.000

4.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 4.000 000 0 4.0004.000

20.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

23.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 30.000 000 0 23.00030.000

10.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 93.750 93.750 0 0 0 0 93.750 93.750

14.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 00 14.000 000 0 14.00014.000

10.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

36.000Konsultantski uslugi425970 0 0 00 36.000 000 0 36.00036.000

33.750Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 33.750 000 0 33.75033.750

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 36.000 36.000 0 0 0 0 36.000 36.000

6.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 6.000 000 0 6.0006.000

30.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0135.000 135.000 0 0 135.000 135.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 105.000 105.000 0 0 0 0 105.000 105.000

45.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 45.000 000 0 45.00045.000

12.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 12.000 000 0 12.00012.000

12.000Geodetska oprema480170 0 0 00 12.000 000 0 12.00012.000

36.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 36.000 000 0 36.00036.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

30.000Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2.300.000 1.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.880.000

42 STOKI I USLUGI 1.290.000 1.180.000 0 0 0 00 0 0 0 1.290.000 1.180.000

0420 Patni i dnevni rashodi 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 50.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 150.000 50.000 00 0 000 0 50.000150.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0426 Drugi tekovni rashodi 640.000 630.000 0 0 0 0 0 0 0 640.000 630.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Seminari i konferencii426310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi operativni rashodi426990 110.000 100.000 00 0 000 0 100.000110.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.010.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.010.000 700.000

0464 Razni transferi 1.010.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.010.000 700.000

0Drugi transferi464990 1.010.000 700.000 00 0 000 0 700.0001.010.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

0 0 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 55.000 55.000 0 00 0 0 0 55.000 55.000

25.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 25.00025.000 0 000 0 25.00025.000

20.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

L00 SPORT I REKREACIJA 2.524.000 1.830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.524.000 1.830.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.524.000 1.830.000 0 0 0 00 0 0 0 2.524.000 1.830.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.914.000 1.270.000 0 0 0 0 0 0 0 1.914.000 1.270.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.914.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.914.000

0464 Razni transferi 610.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 610.000 560.000

0Drugi transferi464990 610.000 560.000 00 0 000 0 560.000610.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

1.800.000 624.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 624.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.800.000 624.000 0 0 0 00 0 0 0 1.800.000 624.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.800.000 624.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 624.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.500.000 0 00 0 000 0 01.500.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 300.000 624.000 00 0 000 0 624.000300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 600.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 500.000

0420 Patni i dnevni rashodi 500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 200.000 100.000 00 0 000 0 100.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Transport na lu|e421440 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 885.527 355.527 1.124.000 1.124.000 105.212.673 105.003.673 0 0 0 0 107.222.200 106.483.200

40 PLATI I NADOMESTOCI 185.527 185.527 0 0 0 088.016.003 88.016.003 0 0 88.201.530 88.201.530

0401 Osnovni plati 134.510 134.510 0 63.810.526 63.810.526 0 0 0 0 63.945.036 63.945.036

59.439.717Osnovni plati - drugi vraboteni401130 125.480 125.480 00 59.439.717 000 0 59.565.19759.565.197

4.370.809Personalen danok na dohod od plata401310 9.030 9.030 00 4.370.809 000 0 4.379.8394.379.839

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 51.017 51.017 0 24.205.477 24.205.477 0 0 0 0 24.256.494 24.256.494

16.195.859Osnovni pridonesi za PIO402110 34.130 34.130 00 16.195.859 000 0 16.229.98916.229.989

6.513.391Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 13.740 13.740 00 6.513.391 000 0 6.527.1316.527.131

440.044Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 925 925 00 440.044 000 0 440.969440.969

1.056.183Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 2.222 2.222 00 1.056.183 000 0 1.058.4051.058.405

42 STOKI I USLUGI 323.000 143.000 1.124.000 1.124.000 0 011.350.602 11.141.602 0 0 12.797.602 12.408.602

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 5.806.349 5.597.349 0 0 0 0 5.806.349 5.597.349

800.308Elektri~na energija421110 0 0 00 909.308 000 0 800.308909.308
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

575.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 675.000 000 0 575.000675.000

535.000Drva421220 0 0 00 535.000 000 0 535.000535.000

3.093.041Te~ni goriva421240 0 0 00 3.093.041 000 0 3.093.0413.093.041

37.000Po{ta421310 0 0 00 37.000 000 0 37.00037.000

222.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 222.000 000 0 222.000222.000

20.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

55.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 55.000 000 0 55.00055.000

260.000Transport na lu|e421440 0 0 00 260.000 000 0 260.000260.000

539.000423 Materijali i siten inventar 130.000 130.000 539.000 1.590.559 1.590.559 0 0 0 0 2.259.559 2.259.559

190.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 190.000 000 0 190.000190.000

30.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 20.00020.000 30.000 000 0 50.00050.000

18.559Drugi administrativni materijali423190 0 0 10.00010.000 18.559 000 0 28.55928.559

151.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 130.000 130.000 379.000379.000 151.000 000 0 660.000660.000

270.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.00050.000 270.000 000 0 320.000320.000

260.000U~ili{ni materijali423620 0 0 10.00010.000 260.000 000 0 270.000270.000

240.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 10.00010.000 240.000 000 0 250.000250.000

141.000Materijali za razni popravki423720 0 0 20.00020.000 141.000 000 0 161.000161.000

110.000Siten inventar423810 0 0 00 110.000 000 0 110.000110.000

180.000Drugi materijali423990 0 0 40.00040.000 180.000 000 0 220.000220.000

260.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 0 260.000 1.282.494 1.282.494 0 0 0 0 1.692.494 1.542.494

1.043.494Odr`uvawe na zgradi424210 150.000 0 260.000260.000 1.043.494 000 0 1.303.4941.453.494

69.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 69.000 000 0 69.00069.000

60.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

30.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

80.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 80.000 000 0 80.00080.000

325.000425 Dogovorni uslugi 3.000 3.000 325.000 2.236.200 2.236.200 0 0 0 0 2.564.200 2.564.200

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 5.0005.000 18.000 000 0 23.00023.000

275.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 275.000 000 0 275.000275.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

1.090.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 200.000200.000 1.090.000 000 0 1.290.0001.290.000

160.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 15.00015.000 160.000 000 0 175.000175.000

70.000Konsultantski uslugi425970 0 0 00 70.000 000 0 70.00070.000

173.200Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 173.200 000 0 173.200173.200

450.000Drugi dogovorni uslugi425990 3.000 3.000 10.00010.000 450.000 000 0 463.000463.000

0426 Drugi tekovni rashodi 40.000 10.000 0 435.000 435.000 0 0 0 0 475.000 445.000

20.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

170.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 170.000 000 0 170.000170.000

115.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 115.000 000 0 115.000115.000

130.000Drugi operativni rashodi426990 40.000 10.000 00 130.000 000 0 140.000170.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 377.000 27.000 0 0 0 00 0 0 0 377.000 27.000

0464 Razni transferi 377.000 27.000 0 0 0 0 0 0 0 377.000 27.000

0Drugi transferi464990 377.000 27.000 00 0 000 0 27.000377.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 05.846.068 5.846.068 0 0 5.846.068 5.846.068

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000

60.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 5.584.868 5.584.868 0 0 0 0 5.584.868 5.584.868

105.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 105.000 000 0 105.000105.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

5.479.868Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 5.479.868 000 0 5.479.8685.479.868

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 201.200 201.200 0 0 0 0 201.200 201.200

150.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 150.000 000 0 150.000150.000

51.200Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 51.200 000 0 51.20051.200

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 463.000 33.000 2.648.700 2.648.700 42.297.416 42.222.416 4.400.452 4.400.452 0 0 49.809.568 49.304.568

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 035.328.257 35.328.257 0 0 35.328.257 35.328.257

0401 Osnovni plati 0 0 0 25.612.987 25.612.987 0 0 0 0 25.612.987 25.612.987

23.786.246Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 23.786.246 000 0 23.786.24623.786.246

1.826.741Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 1.826.741 000 0 1.826.7411.826.741

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9.715.270 9.715.270 0 0 0 0 9.715.270 9.715.270

6.500.399Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6.500.399 000 0 6.500.3996.500.399

2.614.291Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2.614.291 000 0 2.614.2912.614.291

176.641Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 176.641 000 0 176.641176.641

423.939Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 423.939 000 0 423.939423.939

42 STOKI I USLUGI 230.000 0 2.648.700 2.648.700 4.400.452 4.400.4526.614.159 6.539.159 0 0 13.893.311 13.588.311

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 3.068.324 3.068.324 0 0 3.068.324 3.068.324

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 078.36778.367 0 78.36778.367

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 00 0 0115.267115.267 0 115.267115.267

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 0230.020230.020 0 230.020230.020

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0464.618464.618 0 464.618464.618

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 02.180.0522.180.052 0 2.180.0522.180.052

205.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 205.000 2.626.743 2.551.743 0 0 0 0 2.831.743 2.756.743

500.000Elektri~na energija421110 0 0 15.00015.000 500.000 000 0 515.000515.000

75.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 15.00015.000 150.000 000 0 90.000165.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

1.680.543Te~ni goriva421240 0 0 00 1.680.543 000 0 1.680.5431.680.543

60.000Po{ta421310 0 0 10.00010.000 60.000 000 0 70.00070.000

100.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

16.200Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 16.200 000 0 16.20016.200

100.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 150.000150.000 100.000 000 0 250.000250.000

20.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

0Transport na lu|e421440 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

210.000423 Materijali i siten inventar 180.000 0 210.000 678.588 678.588 312.930 312.930 0 0 1.381.518 1.201.518

115.000Kancelariski materijali423110 0 0 50.00050.000 115.000 049.20049.200 0 214.200214.200

10.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

10.500Uniformi423310 0 0 00 10.500 079.95079.950 0 90.45090.450

0Obuvki423320 0 0 00 0 073.80073.800 0 73.80073.800

200.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.000 0 30.00030.000 200.000 024.60024.600 0 254.600284.600

100.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 50.00050.000 100.000 000 0 150.000150.000

80.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 80.000 000 0 80.00080.000

93.088Siten inventar423810 0 0 80.00080.000 93.088 043.18043.180 0 216.268216.268

50.000Rezervni delovi423830 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 150.000 0 00 10.000 026.20026.200 0 36.200186.200

10.000Drugi materijali423990 0 0 00 10.000 016.00016.000 0 26.00026.000

50.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 50.000 1.431.017 1.431.017 0 0 0 0 1.481.017 1.481.017

100.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

929.017Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 929.017 000 0 929.017929.017

30.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

142.000Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 00 142.000 000 0 142.000142.000

22



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

30.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

120.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 120.000 000 0 120.000120.000

30.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 50.00050.000 50.000 000 0 100.000100.000

120.000425 Dogovorni uslugi 0 0 120.000 1.777.811 1.777.811 821.550 821.550 0 0 2.719.361 2.719.361

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 040.00040.000 0 40.00040.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

50.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

1.602.811Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 1.602.811 000 0 1.602.8111.602.811

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 036.00036.000 0 36.00036.000

85.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 30.00030.000 85.000 0100.200100.200 0 215.200215.200

10.000Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 00 0 0115.962115.962 0 115.962115.962

30.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 60.00060.000 30.000 0449.388449.388 0 539.388539.388

2.063.700426 Drugi tekovni rashodi 50.000 0 2.063.700 100.000 100.000 197.648 197.648 0 0 2.411.348 2.361.348

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 20.00020.000 0 060.00060.000 0 80.00080.000

40.000Seminari i konferencii426310 0 0 20.00020.000 40.000 000 0 60.00060.000

60.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 20.00020.000 60.000 092.25092.250 0 172.250172.250

0Drugi operativni rashodi426990 50.000 0 2.003.7002.003.700 0 045.39845.398 0 2.049.0982.099.098

46 SUBVENCII I TRANSFERI 233.000 33.000 0 0 0 00 0 0 0 233.000 33.000

0464 Razni transferi 233.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 233.000 33.000

0Drugi transferi464990 233.000 33.000 00 0 000 0 33.000233.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0355.000 355.000 0 0 355.000 355.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 355.000 355.000 0 0 0 0 355.000 355.000

100.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

50.000Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

110.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 110.000 000 0 110.000110.000

95.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 95.000 000 0 95.00095.000

NAA OSNOVNO OBRAZOVANIE KAPITALNI
RASHODI

522.158 522.158 0 0 0 0 0 0 0 0 522.158 522.158

48 KAPITALNI RASHODI 522.158 522.158 0 0 0 00 0 0 0 522.158 522.158

0482 Drugi grade`ni objekti 522.158 522.158 0 0 0 0 0 0 0 522.158 522.158

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 522.158 522.158 00 0 000 0 522.158522.158

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

0 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 92.000 92.0000 0 0 0 92.000 92.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 062.00062.000 0 62.00062.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 030.00030.000 0 30.00030.000

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA
(KAPITALNI RASHODI)

1.189.496 1.069.496 0 0 0 0 0 0 0 0 1.189.496 1.069.496

48 KAPITALNI RASHODI 1.189.496 1.069.496 0 0 0 00 0 0 0 1.189.496 1.069.496

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.039.496 1.039.496 0 0 0 0 0 0 0 1.039.496 1.039.496

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 1.039.496 1.039.496 00 0 000 0 1.039.4961.039.496

0482 Drugi grade`ni objekti 150.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 30.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 150.000 30.000 00 0 000 0 30.000150.000

V10 DETSKI GRADINKI 2.990.000 3.190.000 11.651.000 11.651.000 31.531.782 31.480.782 350.000 350.000 0 0 46.522.782 46.671.782

40 PLATI I NADOMESTOCI 280.000 280.000 0 0 0 024.000.000 24.000.000 0 0 24.280.000 24.280.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0401 Osnovni plati 280.000 280.000 0 17.400.000 17.400.000 0 0 0 0 17.680.000 17.680.000

16.304.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 16.304.000 000 0 16.304.00016.304.000

1.096.000Personalen danok na dohod od plata401310 280.000 280.000 00 1.096.000 000 0 1.376.0001.376.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 6.600.000 6.600.000 0 0 0 0 6.600.000 6.600.000

4.416.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 4.416.000 000 0 4.416.0004.416.000

1.776.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 1.776.000 000 0 1.776.0001.776.000

120.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 120.000 000 0 120.000120.000

288.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 288.000 000 0 288.000288.000

42 STOKI I USLUGI 1.410.000 1.610.000 11.651.000 11.651.000 350.000 350.0004.825.000 4.774.000 0 0 18.236.000 18.385.000

45.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 45.000 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

1.185.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

50.000 50.000 1.185.000 3.890.000 3.839.000 0 0 0 0 5.125.000 5.074.000

600.000Elektri~na energija421110 0 0 540.000540.000 600.000 000 0 1.140.0001.140.000

350.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 300.000300.000 350.000 000 0 650.000650.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

100.000Drva421220 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

2.749.000Te~ni goriva421240 0 0 00 2.800.000 000 0 2.749.0002.800.000

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Po{ta421310 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

30.000Telefon i telefaks421320 0 0 60.00060.000 30.000 000 0 90.00090.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

10.000Transport na lu|e421440 50.000 50.000 5.0005.000 10.000 000 0 65.00065.000

9.295.000423 Materijali i siten inventar 810.000 810.000 9.295.000 0 0 0 0 0 0 10.105.000 10.105.000

0Kancelariski materijali423110 20.000 20.000 80.00080.000 0 000 0 100.000100.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Obuvki423320 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 590.000 590.000 8.300.0008.300.000 0 000 0 8.890.0008.890.000

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 100.000 100.000 350.000350.000 0 000 0 450.000450.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Siten inventar423810 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 60.00060.000 0 000 0 160.000160.000

360.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 360.000 455.000 455.000 0 0 0 0 815.000 815.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

360.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 200.000200.000 360.000 000 0 560.000560.000

95.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 40.00040.000 95.000 000 0 135.000135.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

376.000425 Dogovorni uslugi 550.000 750.000 376.000 230.000 230.000 350.000 350.000 0 0 1.506.000 1.706.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

120.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 120.000 000 0 120.000120.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 66.00066.000 0 000 0 66.00066.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

60.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

50.000Drugi dogovorni uslugi425990 550.000 750.000 300.000300.000 50.000 0350.000350.000 0 1.450.0001.250.000

390.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 390.000 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000 250.000

250.000Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 00 250.000 000 0 250.000250.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.300.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 02.706.782 2.706.782 0 0 2.706.782 2.706.782

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 228.000 228.000 0 0 0 0 228.000 228.000

228.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 228.000 000 0 228.000228.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 2.456.782 2.456.782 0 0 0 0 2.456.782 2.456.782

2.456.782Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 2.456.782 000 0 2.456.7822.456.782

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 22.000 22.000 0 0 0 0 22.000 22.000

22.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 22.000 000 0 22.00022.000

VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 1.300.000 1.120.000 200.000 200.000 0 0 494.140 494.140 0 0 1.994.140 1.814.140

48 KAPITALNI RASHODI 1.300.000 1.120.000 200.000 200.000 494.140 494.1400 0 0 0 1.994.140 1.814.140

100.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

100.000482 Drugi grade`ni objekti 1.300.000 1.120.000 100.000 0 0 494.140 494.140 0 0 1.894.140 1.714.140

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.300.000 1.120.000 100.000100.000 0 0494.140494.140 0 1.714.1401.894.140

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 6.055.832 6.335.832 0 0 5.040.000 5.040.000 0 0 0 0 11.095.832 11.375.832

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.307.832 4.587.832 0 0 0 05.040.000 5.040.000 0 0 9.347.832 9.627.832

0401 Osnovni plati 2.685.792 2.685.792 0 3.481.392 3.481.392 0 0 0 0 6.167.184 6.167.184

3.206.172Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.478.684 2.478.684 00 3.206.172 000 0 5.684.8565.684.856

275.220Personalen danok na dohod od plata401310 207.108 207.108 00 275.220 000 0 482.328482.328

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.172.040 1.172.040 0 1.558.608 1.558.608 0 0 0 0 2.730.648 2.730.648

893.388Osnovni pridonesi za PIO402110 671.808 671.808 00 893.388 000 0 1.565.1961.565.196

223.368Pridones za benificiran sta`402120 167.964 167.964 00 223.368 000 0 391.332391.332

359.304Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 270.180 270.180 00 359.304 000 0 629.484629.484

24.276Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 18.264 18.264 00 24.276 000 0 42.54042.540

58.272Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 43.824 43.824 00 58.272 000 0 102.096102.096

0404 Nadomestoci 450.000 730.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 730.000

0Drugi nadomestoci404150 450.000 730.000 00 0 000 0 730.000450.000

42 STOKI I USLUGI 1.133.000 1.133.000 0 0 0 00 0 0 0 1.133.000 1.133.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

0Elektri~na energija421110 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000

0Vodovod i kanalizacija421120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Telefon i telefaks421320 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Registracija na motorni vozila421420 65.000 65.000 00 0 000 0 65.00065.000

0423 Materijali i siten inventar 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

399.920.944 389.378.0640 040.011.592192.846.644193.225.13816.727.401149.956.813 165.467.427 16.727.401 14.336.592

Potstavka

0Drugi materijali za specijalna namena423910 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 18.000 18.000 00 0 000 0 18.00018.000

0426 Drugi tekovni rashodi 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000

0Objavuvawe na oglasi426410 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Drugi operativni rashodi426990 35.000 35.000 00 0 000 0 35.00035.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 615.000 615.000 0 0 0 00 0 0 0 615.000 615.000

0464 Razni transferi 615.000 615.000 0 0 0 0 0 0 0 615.000 615.000

0Drugi transferi464990 615.000 615.000 00 0 000 0 615.000615.000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI
TRO[OCI)

350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

48 KAPITALNI RASHODI 350.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 350.000

0486 Kupuvawe na vozila 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0425 Dogovorni uslugi 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 35.000 35.000 00 0 000 0 35.00035.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Drugi operativni rashodi426990 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000
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^len 4

Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole za 2020 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik” na Op{tina Sveti
Nikole.

Sveti Nikole
0801-793 Sovet na Op{tina Sveti Nikole

Pretsedatel,
18.05.2020 god. Kire Aleksov



26 

26 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на  Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење 
за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе бр.  0801 
- 794  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 
година.  

Бр.0901- 798/22   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 18.05. 
2020 godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Извештај за материјално-финансово работење за период од 01.01.2020 

година до 31.03.2020 година на ЈП ,Погребални услуги,, Свети Николе 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi   Извештајот за материјално-финансово
работење за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
na sednicata odr`ana na den  18.05. 2020 godina. 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 - 794          Pretsedatel, 
18.05. 2020 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole   Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на  Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење 
за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр.  0801 - 795  
што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/23   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 18.05. 
2020 godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Извештај за материјално-финансово работење за период од 01.01.2020 

година до 31.03.2020 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi   Извештајот за материјално-финансово
работење за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе  na 
sednicata odr`ana na den  18.05. 2020 godina. 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 - 795          Pretsedatel, 
18.05. 2020 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole    Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на  Заклучок за усвојување на Програма за превентивна дезинсекција и 
дератизација во Општина Свети Николе  за 2020 година бр.  0801 - 796  што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/24   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 12 став 1  точка 4 и став 2, член14 став 2 и 3 
и член 42  од Законот за заштита на населението од заразни болести (“Службен 
весник на РМ“ бр. 66/04, 139/08 , 99/09, 149/14 и 150/15), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 18.05.2020 година, ја донесе следната 

П Р О Г Р А М А 
за превентивна дезинсекција и дератизација 

во Општина Свети Николе  за 2020 година 

I.   ВОВЕД 
Како резултат на глобалното затоплување и климатските промени постои 

можност  за зголемување  на  бројот  на  заразни  заболувања  и  појава  на 
заболувања  кои  веќе  се искоренети или биле присутни во минатото, како и појава на 
заболувања кои не се карактеристични   за   нашето   подрачје. Како   резултат   на 
глобалното   затоплување   и климатските промени постои можност за појава на 
тропски и субтропски болести кои ги пренесуваат комарците и други вектори. 
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Поволните природни услови и микроклиматски погодности  обезбедуваат  постојано 
присуство  на  бројни  популации  на  комарци  и  други штетни инсекти. Присуството 
на комарците,  крлежите  и другите штетни инсекти, како  и присуството на 
глодарите е перманенто присутен проблем кој мора да се решава  и со тоа да се 
придонесе за обезбедување на поставената општествена цел  - заштита на 
населението од од штетните влијанија на овие биолошки врсти. 

II. ЦЕЛИ
Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести

предизвикани од микроорганизми, штетници и глодари. Заради заштита на 
населението во Општина Свети Николе од заразни болести, штетници и глодари 
потребно е превземање на превентивна дезинсекција и дератизација во Општина 
Свети Николе. Со оваа Програма: 

-    Се регулира потребата од сузбивање на штетниците и глодарите; 
-    Се утврдува територијата на која ќе се спроведе дезинсекција и 
дератизација   (површина и објекти); 
-    Се утврдува правното лице кое ќе ја спроведува дезинсекцијата и 
дератизацијата; 
-    Се утврдува начинот на финансирање. 

III. АКТИВНОСТИ
Реден 
број 

Мерки 
и
активности 

Место (локација) Надлежна 
институција 

Планирани 
средства 

Временски 
период        
на активност 

1. Дезинсекција Свети Николе 
(500 ha ) 

Општина    
Свети Николе 

Вкупно 
350.000 
денари 

- Ларвина 
дезинсекција  
(Март - Април) 
- Адултицидна 
дезинсекција (во 
Мај и Јуни) 

2. Дератизација -    диви депонии 
-   јавни   површини 

(парк, плоштад) 
-    канализациона мрежа 

- Пролетна 
дератизација – 
(Април -  Мај) 
- Есенска 
дератизација 
(окотмври-
ноември) 

IV. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Спроведувањето на оваа Програма Општина Свети Николе ќе  ја  реализира

во соработка со ЈКП Комуналец – Свети Николе, како и во соработка со Центар за 
јавно здравје – Велес.  

За реазлизирање на активноста за превентивна дезинсекција предвидена со 
Програмата, Општина Свети Николе ќе спроведе јавна набавка за избор на правни 
лица кои ќе ја спроведат превентивната дезинсекција, и деритизацијата. За 
реализација на активноста за   превентивна дератизација ЈКП Комуалец ќе изврши 
евидентирање на површините за третирање, точките во канализациониот систем каде 
ќе се врши дератизација,  отстранување на дивите депонии од јавните површини 
пред почеток на процесот на дератизација. За текот на спроведување на 
активностите, како и за датумите во кои е предвидено спроведувањето на 
превентивната дезинсекција и дератизација, населението на општина Свети Николеќе 
биде известувано преку веб страницата на Општина Свети 
Николе(www.svetinikole.gov.mk), како и преку локалните медиумите (ТВ и Радио 
станици). 

V.  ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 
Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 
-    Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

http://(www.svetinikole.gov.mk/
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- Унапредување на здравјето на граѓаните на Општина Свети Николеи заштита од 
заразни заболувања; 

-    Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ
Активноста за вршење на превентивната дезинсекција и дератизаци ја  со оваа

Програма ќе се реализира со средства од Буџетот на Општина Свети Николе Програма Е0 
424 230. 

VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа  Програма  влегува  во  сила  со  денот  на  објавување  во  „Службен  гласник
на

Општина Свети Николе“. 

БР:0801- 796  Совет на Општина Свети Николе 
18.05.2020          Претседател 
Свети Николе          Кире Алексов с.р.        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

    За објавување на  Заклучок за усвојување на Одлука за утврдување на приоритетен проект 
„Зајакнати туристички производи и зајакнување на вработувањето (EX-TOUR)“ за апликација во 
програмата ИНТЕРРЕГ - ИПА прекугранична соработка помеѓу Република Грција и Република Северна 
Македонија, финансиран од ЕУбр.  0801 - 797  што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на 
седницата одржана на ден 18. 05. 2020 година.  

Бр.0901- 798/25   Општина Свети Николе 
18.05. 2020 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр. 5/02)   Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  18.05. 2020 година, донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на приоритетен проект „Зајакнати туристички производи и зајакнување на 

вработувањето (EX-TOUR)“ за апликација во програмата 
ИНТЕРРЕГ - ИПА прекугранична соработка помеѓу Република Грција 

и Република Северна Македонија, финансиран од ЕУ 

Член  1 

Со оваа Одлука, Општина Свети Николе утврдува приоритет за апликација на  проектот 
„Зајакнати туристички производи и зајакнување на вработувањето (EX-TOUR)“ во програмата 
ИНТЕРРЕГ - ИПА прекугранична соработка помеѓу Република Грција и Република Северна Македонија, 
финансиран од ЕУ.  
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Член 2 

Општина Свети Николе ќе го аплицира проектот во соработка со партнерите од двете 
земји до утврдениот краен рок на повикот за проекти  во Програмата. 

Член 3 

Вкупниот фонд  за реализација  на проектот во Општина Свети Николе е над 170.000 евра. 
85% од вкупната сума се финансирани од Европската Унија.  

Член 4 

Останатите 15% по одобрувањето на проектот ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Свети 
Николе  преку Програмата за активностите на Општина Свети Николе  во Областа на локалниот 
економски развој во 2020 година. 

По завршувањето на проектот и доставување на финасискиот извештај, средствата за учество во 
проектот ќе бидат вратени во Буџетот на Општина Свети Николе  од страна на Министерството за 
локална самоуправа. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен Гласник на 
Општина Свети Николе “.  

  Бр.0801 - 797         Совет  на Општина Свети Николе 
 18.05. 2020година   Претседател, 
 Свети Николе  Кире Алексов с.р. 

        Согласно член 84 од Законот за општа управна постапка („Сл.весник на РМ“ бр.124/15), Општина 
Свети Николе врши: 

ЈАВНА ОБЈАВА 

        Општина Свети Николе во постапка за издавање на Одобрение за градење врз основа на барање 
поднесено од ДПТУ „ЦЕРЕС Македонија Култивејшн“ дооел Скопје на ден 10.02.2020 година издаде 
Одобрение за градење бр.1002-94/2019 за изградба на објект за примарна обработка на земјоделски 
производи на КП 1928 КО Ерџелија, Општина Свети Николе. 

 Се известуваат лицата: 
1.Тасев Мартин ул.„Питу Гули“ бр.85 Свети Николе;
2.Костова Танја с.Ерџелија;
3.Костова Гроздана с.Ерџелија;
4.Костова Ванга с.Ерџелија;
5.Костова Снежана;

дека како непосредни соседи на катастарската парцела за која е издадено Одобрението за градење можат 
да извршат увид во комплетната документација во рок од 15 дена од излегувањето на Јавната 
објава.Увидот може да го извршат во Општина Свети Николе, Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина и отуѓување на градежно земјиште, секој работен ден од 7,30 до 15,30 часот. 

        Доколку горе наведените лица не се јават или не назначат полномошник, ќе се смета дека е 
извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносат сами. 

 Општина Свети Никол 
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С О Д Р Ж И Н А 

1.Одлука за  ослободување од плаќање  надомест за времено-сезонско користење јавни
површини на “ИЛИНДЕН-Д” ЈТД Свети Николе; 

2.Одлука за усвојување на предлог на грб и знаме  на Општина Свети Николе;

3.Одлука за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе во
Дом на Култура „Крсте Мисирков“ во Св.Николе; 

4.Одлука за резервирање средства за експропријација во Буџетот на Општина Свети Николе за
КП бр. 5979 КО Свети Николе – вон град; 

5. за резервирање средства за експропријација во Буџетот на Општина Свети Николе за КП бр.
11173/1  КО Свети Николе – град; 

6.Решение за разрешување и именување  на членови во Надзорниот Одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе; 

7.Прорама изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на
подрачјето на Општина Свети Николе за 2020 година; 

8.Програма за Јавни работи во 2020 година;

9.Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за извештајниот
период (комулативно) за ПРВ квартал  од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година ; 

10.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за првиот квартал за 2020 година;

11.Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ПРВ квартал;

12.Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општината и јавните
претпријатија основани од општините; 

13.Измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на
Општина Свети Николе во 2020 година; 

14.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе  во областа
на образованието во 2020 година 

15.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на
заштита и спасување и противпожарната заштита во 2020 

16.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе  во областа
на спорт и млади образованието во 2020 година 

17.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа
на Локалниот економски развој во 2020 година 

18.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа
на  меѓународната соработка во 2020 година 

19.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа
на  социјалната заштита  во 2020 година 

20.Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа
на  културата  во 2020 година 

21.Прв Ребаланс на Буџет на Општина Свети Николе за 2020 година
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22.Извештај за материјално-финансиското работење за период од 01.01.2020 година до
31.03.2020 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе; 

23.Извештај за материјално-финансиското работење за период од 01.01.2020 година до
31.03.2020 година на ЈKП ,,Комуналец,, Свети Николе; 

24.Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина
Свети Николе  за 2020 година; 

25.Одлука за утврдување на приоритетен проект „Зајакнати туристички производи и
зајакнување на вработувањето (EX-TOUR)“ за апликација во програмата 
ИНТЕРРЕГ - ИПА прекугранична соработка помеѓу Република Грција 
и Република Северна Македонија, финансиран од ЕУ; 

Бр. 0801- 799 
18.05. 2020   година 
Свети Николе 

. 
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